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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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LOKALNE VOLITVE

V treh občinah že  
znani prihodnji župani
V občinah Jezersko, Žiri in Žirovni-
ca ni dvoma, kdo bodo njihovi pri-
hodnji župani, saj imajo samo po 
enega kandidata. V ostalih obči-
nah s širšega gorenjskega obmo-
čja pa je izbira večja.

3

AKTUALNO

Bodo upniki SHP-ja 
prevzeli terjatve?
Okrožno sodišče Kranj je v stečaj-
nem postopku Slovenske hranilni-
ce in posojilnice (SHP) Kranj po-
zvalo upnike, da dajo soglasje za 
prevzem premoženja, ki ga ni mo-
goče unovčiti. Upniki se morajo o 
tem izjasniti do 7. oktobra.

4

GORENJSKA

Skozi Vašco  
bistveno varneje
Občina Cerklje je prenovila cestno 
in komunalno infrastrukturo v Va-
šci, ki je bila pred tem ena najslab-
ših v celotni občini. Krajani so se 
ob vseh pridobitvah najbolj razve-
selili novega pločnika.

6

KRONIKA

Massijevo opravičilo 
Ferkovi
Z opravičilom Andree Massija 
smučarki Maruši Ferk se je končal 
sodni postopek zoper vodjo ekipe 
Tine Maze, ki se je moral braniti 
pred obtožbami, da je na finalu 
svetovnega pokala v Schladmingu 
leta 2012 grozil Ferkovi. 

12

VREME

Danes bo spremenljivo do 
pretežno oblačno. Jutri bo 
delno jasno, v četrtek pa 
pretežno oblačno. Zjutraj 
bo po nižinah megla.

11/20 °C
jutri: delno jasno

Marjana Ahačič

Kropa – Mehansko biološka 
čistilna naprava stoji ob po-
toku Lipnica med Češnjico 
pri Kropi in Brezovico. Nje-
na zmogljivost je 2400 PE, 
kar pomeni, da lahko preči-
sti vodo, ki jo dnevno one-
snaži 2400 prebivalcev. Na 
čistilno napravo se bodo ste-
kale odpadne vode iz nase-
lij Kropa, Lipnica in Brezovi-
ca, v naslednji fazi pa tudi od-
padne vode iz naselja Kamna 
Gorica. Naložba v čistilno na-
pravo je znašala 2,6 milijona 
evrov, skupaj z gradnjo pri-
marne kanalizacije v Kropi pa 
3,7 milijona evrov, od katerih 
2,3 milijona prispeva Evrop-
ski sklad za regionalni razvoj. 

Sočasno se v Kropi gra-
di sekundarno kanaliza-
cijsko omrežje in obnavlja 

vodovodno v skupni vredno-
sti 2,9 milijona evrov, kar 
pomeni, da gre za največjo 

občinsko naložbo v zadnjem 
obdobju. Dela bodo kon-
čana jeseni prihodnje leto. 
Vrednost gradnje sekundar-
ne kanalizacije je 1,4 milijo-
na, vrednost obnove vodovo-
dnega omrežja pa je 1,5 mili-
jona evrov.

V nadaljevanju bo na no-
vozgrajeno kanalizacijo prek 
načrtovanega povezovalne-
ga vodovoda in kanalizacije 
Lipnica – Kamna Gorica na-
vezano še naselje Kamna Go-
rica, kjer bo občina prav tako 
gradila novo kanalizacijsko 
in vodovodno omrežje. Do-
kumentacija za vloge za pri-
dobitev gradbenih dovoljenj 
bo pripravljena še letos. Oce-
njena vrednost teh projektov 
je 3,5 milijona evrov. 

Nova čistilna naprava v Kropi
V petek je začela poskusno obratovati nova čistilna naprava v Kropi. Skoraj trimilijonsko investicijo bo 
občina Radovljica nadaljevala in na novo čistilno napravo v prihodnje priključila tudi Kamno Gorico.

V čistilno napravo se stekajo odpadne vode iz Krope in 
okoliških vasi, kasneje bo nanje priključena tudi Kamna 
Gorica. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Naklo – Finančna uprava RS 
(FURS) je odločbe o odme-
ri nadomestila za uporabo 
stavbnih zemljišč (NUSZ) 
za leto 2013 zavezancem v 
občini Naklo izdala 7. janu-
arja 2014, pozneje pa so od-
ločbe preklicali zaradi uve-
ljavitve Zakona o davku na 
nepremičnine. Marca je bil 
nov nepremičninski zakon 
razveljavljen, občinam so s 
tem vrnili stare dajatve.

Župan občine Naklo Mar-
ko Mravlja je povedal, da je 

občina podatke posredovala 
pravočasno in se s postop-
ki finančne uprave o prekli-
cu odmernih odločb za leto 
2013 ne strinja, ter pojasnil: 
»Občina Naklo je za leto 
2013 sprejela spremembe 
in dopolnitve Odloka o od-
meri NUSZ za območje ob-
čine Naklo. Posledično je 
bilo treba pridobiti prek 25 
tisoč novih podatkov. Žal 
občinska baza podatkov ni 
povezana z bazami uradnih 
podatkov republiške Geo-
detske uprave, Zemljiške 
knjige, AJPES ipd., tako da 

bi se ti podatki lahko avto-
matsko prenesli. Poleg tega 
smo v izogib napačnim od-
meram NUSZ izvedli tride-
setdnevni vpogled v podat-
ke, ko so imeli zavezanci 
možnost svoje podatke pre-
veriti in po potrebi posredo-
vati nove. Kljub temu smo 
z občine v skladu z zakono-
dajo pravočasno posredova-
li podatke na FURS.« FURS 
mora sicer nadomestilo od-
meriti najpozneje v treh 
mesecih po prejemu občin-
skih podatkov.

V blagajni osemsto tisoč evrov manj
Kot kaže, bo občina Naklo ostala brez nadomestila za uporabo stavbnih 
zemljišč za leto 2013, kar pomeni za kar okoli osemsto tisoč evrov izgube za 
njen proračun. Finančna uprava je preklicala odločbe o odmeri za preteklo leto, 
ki jih je za občino Naklo izdala v kratkem obdobju davka na nepremičnine.

Na odmero nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč za leto 2013 se je po neuradnih 
podatkih sicer pritožilo 464 zavezancev v občini Naklo. 45. stran

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V teh dneh je 
bilo objavljeno javno vabilo 
k dajanju ponudb za nakup 
nepremičnin tovarne klo-
bukov Šešir iz Škofje Loke. 
Hipotekarna upnica Go-
renjska banka se je odločila 
za notarsko prodajo, čas za 
oddajo ponudb pa je konec 
tega leta. Predmet prodaje je 
poslovno-proizvodni kom-
pleks na Trati, ki je bil zgra-
jen leta 1976 in obnovljen 
leta 1986 in 1996, njego-
va površina pa obsega oko-
li sedem tisoč kvadratnih 
metrov. Izhodiščna cena je 
1.960.000 evrov.

Kaj prodaja pomeni za 
prihodnost družbe Šešir, 
smo vprašali njenega direk-
torja Mira Pinteriča. »Sami 
smo nepremičnine na Trati, 
ki so nas močno bremenile, 
neuspešno prodajali že dve 
leti,« je povedal Pinterič. Se-
daj pričakujejo, kakšno ceno 
bo s prodajo dosegla banka. 
»Z razdolžitvijo bi radi pod-
jetju, v katerem je sedaj 47 
zaposlenih, zagotovili pri-
hodnost in s tem novo življe-
nje. Svojo dejavnost, tako 
proizvodnjo kot tudi skladi-
šče in upravo, bomo lahko v 
celoti preselili na Spodnji trg 
v Škofji Loki, kjer so naši pr-
votni prostori.«   

Banka prodaja Šeširjevo 
stavbo na Trati
Gorenjska banka prodaja nepremičnine družbe 
Šešir na Trati. Tovarna klobukov bo po izselitvi 
delovala na prvotni lokaciji na Spodnjem trgu.
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANDREJA GROHAR iz Sorice.

Matevž Pintar

V tokratni anketi je na 
naša vprašanja odgovarjalo 
600 anketiranih. Predlog o 
šolskih uniformah za osno
vnošolce je bil zavrnjen, 
sodelujoče smo vprašali, če 

menijo, da bi nošenje šol
skih uniform pripomoglo k 
enakosti med učenci. Zani
malo nas je tudi, ali menijo, 
da bi bili tablični računalni
ki v osnovnih šolah primer
na alternativa sedaj pretež
kim šolskim torbam.

Da bi nošenje šolskih 
uniform pripomoglo k ena
kosti med učenci, meni tre
tjina vprašanih, slabi dve 
tretjini anketiranih meni
ta, da ne.

Štirideset odstotkov sode
lujočih meni, da bi bili tab
lični računalniki v osnovnih 
šolah primerna alternati
va sedaj pretežkim šolskim 
torbam, dobra polovica – 53 

odstotkov vprašanih – se s 
tem ne strinja.

Sodelujočim se zahval
jujemo za odgovore. Vse, 
ki bi želeli Gorenjski glas 
naročiti, vabimo, da nas 
pokličejo v kontaktni cen
ter invalidskega podjetja 
v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in se pozani
majo o ugodnih naročniš
kih pogojih.

Osnovne šole

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Suzana P. Kovačič

Tržič – Kandidaturo za župa
na Občine Tržič je nazna
nil Slavko Bohinc, kandidat 
Nove Slovenije – krščanskih 
demokratov. »V demokrati
čni družbi lahko naše življe
nje izboljšamo s kulturo ose
bne odgovornosti in s sode
lovanjem vseh, ki želimo 
oblikovati in vplivati na kva
liteto življenja v občini. Spo
štovanje dane besede pa je 
nujen pogoj za verodostoj
nost in zaupanje. Ključni 
izzivi pred Tržičem so vzpo
stavitev razmer, ki zagotav
ljajo vsem občanom dostoj
no in normalno družbeno 
življenje in urediti gospo
darstvu razmere za razvoj,« 
je povedal Slavko Bohinc 
in svoj pogled konkretizi
ral v petih programskih toč
kah na področju gospodars
tva, šolstva, turizma, lokalne 
infrastrukture ter podpore 
lokalnim in družbenim pro
jektom. »Ustvariti je treba 
razmere za pospešitev raz
voja zelenega gospodarstva v 
občini, pospešiti energetsko 
in prehransko samooskrbo, 
ustanoviti srednjo šolo, ki 

bi podpirala razvoj zelene
ga gospodarstva, s promoci
jo celotnega območja občine 
Tržič promovirati ponud
bo in možnosti razvoja turi
zma. Ob Gorenjski plaži in 
na Deteljici je treba zgradi
ti krožišči, urediti vaška jed
ra v vaseh, zgraditi manjka
joči kanalizacijski sistem in 
komunalne storitve cenov
no približati uporabnikom. 
Podpreti je treba prostovolj
stvo, ljubiteljsko kulturo ¼ 
Krajevnim skupnostim bi 
namenil za 25 odstotkov več 
denarja, ker je to najcenejša 

in najkvalitetnejša investi
cijska naložba ¼,« je izpos
tavil.

Slavko Bohinc je zadnja 
štiri leta občinski svetnik, 
dvanajst let je predsednik 
Krajevne skupnosti Križe, 
od koder je tudi doma, dva
najst let tudi vodi Kulturno 
društvo Kruh Križe in je zelo 
dejaven na področju prosto
voljstva. Pred dvema tedno
ma se je upokojil; dolga leta 
je bil zaposlen v Peku, naza
dnje je delal kot samostoj
ni podjetnik, ukvarjal se je z 
izdelavo otroške obutve.

Odgovor za Tržič
»Občina Tržič ima nekaj odličnih razvojnih potencialov, ki jih je treba le 
opaziti in oplemenititi,« je prepričan županski kandidat Slavko Bohinc.

Slavko Bohinc

Vilma Stanovnik

Kranj – Barbara Gunčar je 
svojo poklicno kariero zače
la kot učiteljica, bila nekaj 
časa zaposlena na Delavski 
univerzi, nato pa večino časa 
delala v turizmu, kjer ima 
bogate izkušnje. Tako tre
nutno poučuje na treh turi
stičnih šolah in dela v doma
čem podjetju na področju 
marketinga. »Poročena sem 
več kot trideset let, družina 
je zame pomembna,« pra
vi Gunčarjeva. »Ni pomem
bno, kako je kdo usmerjen, 
pomembna je enotnost, saj 
je le v složnosti in sodelova
nju mogoče doseči želen na
predek,« pravi Barbara Gun
čar, ki je svoj program strni
la v pet glavnih točk. Prva je 
zagotavljanje delovnih mest 
mladim, hkrati pa tudi iska
nje novih priložnosti za sta
rejše. Druga je razvoj turi
zma na osnovi ekologije, 
narave in kulturne dedišči
ne. Še kako pomembna se ji 
zdi samooskrba s hrano. Pod 
točko Kranj, pametno mes
to, jo zanima uporaba poten
ciala mladih, uporaba novih 
tehnologij, obnovljivih virov 

energije, občina s čim manj 
papirja, pa tudi razvoj razi
skovanja, podjetništva, pod
pora zdravstvu, alternativni 
obliki goriv in koristni upo
rabi smeti. Pomembna toč
ka je tudi ustvarjanje pogo
jev za kakovostno in dostoj
no življenje. 

Ker je geslo Barbare Gun
čar in njenih sodelavcev 
Kranj za nas, za mesto in 
vas, je v zadnjih mesecih s 
sodelavci obiskala prav vse 
krajevne skupnosti po obči
ni in povsod našla izzive za 
svoje delo. 

Ob kandidaturi je Gunčar
jeva predstavila (večina so se 
predstavili tudi sami) svo
jo listo kandidatov za mest
ne svetnike. Poleg nje, ki je 
nosilka liste, so to še: Matjaž 
Frlic, Elizabeta Fon, Domen 
Hvala, Andreja Miklavčič, 
Herman Nunar, Vesna Gaš
peršič, Blaž Medja, Zden
ka Mihelič, Rudolf Zevnik, 
Leja Colnar, Andraž Kej
žar, Bernarda Šifrer, Vito 
Miklavčič, Ksenija Bodiro
ža, Marko Ribič, Frančiš
ka Markun, Peter Colnar in 
Rok Trošt.

Gunčarjeva želi povezovati
Kandidatka za kranjsko županjo Barbara Gunčar želi poenotiti Kranjčane, 
zato se je odločila za nestrankarsko kandidaturo.

Barbara Gunčar / Foto: Gorazd Kavčič

Škofja Loka – Iniciativa za demokratični socializem, ki se je na 
državni ravni s še dvema strankama združila v Združeno levico, 
na lokalnih volitvah v Škofji Loki nastopa s svojo listo, njeno 
podporo pa ima tudi županski kandidat Davor Tavčar. Loške 
levičarje je opogumil njihov uspeh na državnozborskih volitvah, 
kjer so dobili tudi poslanca iz Škofje Loke, in sicer Miha Kordiša. 
Skupnost na prvo mesto, vzdržno gospodarstvo za kakovostna 
delovna mesta in skupno dobro v službi vseh občanov so njiho-
ve glavne programske točke. Na kandidatni listi za občinski svet 
pa nastopajo: Arijana Radić, Martin Trampuš, Tomaž Lunder, 
Tine Hafner, Špela Trampuš Ramovš, Petra Hafner, Maja Sever, 
Igor Furlan, Gašper Doljak in Breda Hafner.

V Škofji Loki kandidira tudi Združena levica

Glavnina kandidatov Iniciative za demokratični socializem v 
Škofji Loki

Tomaž Hribar, vodja ansambla Gašperji, je za vas, dragi naroč-
niki Gorenjskega glasa, namenil še tri pare vstopnic za obisk 
gala koncerta Prelepa Gorenjska, ki bo to soboto, 20. septem-
bra, ob 19. uri v Športni dvorani Komenda. Kot gostje bodo 
nastopili Helena Blagne, Slovenski oktet, ansambel Braneta 
Klavžarja, Fantje s Praprotna in drugi, dogodek bo v celoti 
posnela tudi RTV Slovenija. Televizijsko verzijo koncerta si 
boste lahko ogledali v petek, 26. septembra, ob 20. uri na 
prvem programu. Če želite sodelovati v žrebanju za par vsto-
pnic, odgovorite na nagradno vprašanje: Koliko članov šteje 
ansambel Gašperji? Za odgovore imate tokrat manj časa kot 
običajno, saj jih pričakujemo najkasneje v četrtek, 18. sep-
tembra, do 12. ure, na naslovu: Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Še ena runda Gašperjev

Gašperji znajo poskrbeti za dobro zabavo.
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Andrej Logar, 
55-letni ekonomski tehnik, 
podpredsednik občinskega 
odbora stranke DeSUS, član 
njenega pokrajinskega odbo-
ra, je vključen tudi v več dru-
štev v domači občini. Pravi, 
da je dober poznavalec obči-
ne in da ima za njen razvoj 
tudi rešitve.

 Trenutno mi osebno ne 
gre ravno dobro, a priča-
kujem rešitve in sem spo-
soben prevzeti odgovorne 
funkcije. V času, ko sem 
bil malo bolj ob strani, sem 
to izkoristil in si peš ogle-
dal vsa območja občine ter 
tako od blizu videl njene 
probleme,« pravi Logar, ki 
ima za rešitev teh težav pri-
pravljenih več lastnih pro-
jektov. Tako navaja, da v 

Preddvoru ni urejene avto-
busne postaje, parkirišč, pli-
na ... Grad Dvor je potrebno 
porušiti in ga na novo zgra-
diti kot večnamensko dvora-
no. V vaseh občine Predd-
vor potrebujejo več cestnih 

odsekov, še vedno je preveč 
makadamskih. Skrbi ga pro-
daja vodovoda in cena vode 
v Bašlju. Kakšne stroške bo 
prinesla nova čistilna nap-
rava? V stranki DeSUS ima-
jo več rešitev za nogometno 

igrišče in prostore za zaba-
ve, pa za sosesko Voke, ki 
je primerna za individual-
no grad njo. V svojem pro-
gramu Logar omenja še več 
podrobnosti, kaj vse bi bilo 
treba urediti v občini, med 
drugim denimo tudi lastniš-
tvo zemljišč in javnih poti ob 
jezeru Črnava. 

»Preddvor še vedno nima 
občinskega prostorskega 
načrta. DeSUS vodi ministr-
stvo za kulturo, kamor spada 
tudi varstvo kulturne dedišči-
ne, za Preddvor pa so aktual-
na najmanj tri področja, kjer 
potrebujemo soglasje tega 
zavoda: cesta v Potoče, nado-
mestna gradnja gradu Dvor 
in ureditev industrijske cone 
ob Kokri,« poudarja Logar. 
Meni, da je bilo v Preddvo-
ru več zgrešenih investicij in 
zamujenih priložnosti. 

Preveč je bilo zamujenih priložnosti
andrej Logar, kandidat za župana v občini Preddvor, s podporo stranke desus na volitvah pričakuje 
gladko zmago.

Andrej Logar

A. S., M. A., U. P, M. R., S. 
K, V. S, S. Š. D. Ž., J. P.

Kranj – Na občinskih volilnih 
komisijah imajo že od minu-
le srede vsa imena kandida-
tov za župane in člane občin-
skih svetov. Do današnjega 
dne morajo opraviti preizku-
se kandidatur in določiti sez-
name kandidatov oziroma 
list kandidatov, ki bodo obja-
vljeni v petek, 19. septembra. 
V naslednjih vrsticah objav-
ljamo imena kandidatov za 
župane, ki nam jih je uspelo 
pridobiti pri občinskih volil-
nih komisijah.

Kranjska Gora: Jure Žer-
jav (skupina volivcev), Bog-
dan Janša (skupina voliv-
cev), Jani Hrovat (skupina 
volivcev); vloženih deset list 
za občinski svet.

Jesenice: Tomaž Tom 
Mencinger (Socialni demo-
krati), Miha Rebolj (Stran-
ka Mira Cerarja), Ahmed 
Pašić (Lista Za boljše Jese-
nice), Boris Grilc (Delavska 
lista JA Jeseniška alternati-
va), Andrej Černe (Nova Slo-
venija) in Janko Pirc (Libe-
ralna demokracija Sloveni-
je); vloženih trinajst list za 
občinski svet.

Žirovnica: Leopold Poga-
čar (Neodvisna lista za Žiro-
vnico); vloženih šest list za 
občinski svet.

Bohinj: Franc Kramar 
(Lista za Bohinj), Bojan Tra-
ven (Ekipa za prihodnost); 

vloženih deset list za občin-
ski svet.

Bled: Jaka Bassanese (lista 
Rad imam Bled), Janez Faj-
far (Peter Florjančič in sku-
pina volivcev); za občinski 
svet je vloženih 11 list.

Gorje: Rok Peterman 
(SLS), Peter Torkar (Katjuša 
Torkar in skupina volivcev); 
za mesto v občinskem sve-
tu se bo potegovalo 22 kan-
didatov.

Radovljica: Ciril Globo-
čnik (skupina volivcev), 
Mark Toplak (SDS); vlože-
nih petnajst list kandidatov 
za občinski svet.

Tržič: Borut Sajovic (sku-
pina volivcev), Klemen Bel-
har (skupina volivcev), Sla-
vko Bohinc (Nova Slove-
nija - Krščanski demokra-
ti), Andraž Žitnik (SDS); 
za občinski svet je vloženih 
dvanajst list.

Naklo: Stane Oman (SD), 
Ivan Meglič (SLS), Marko 
Mravlja (SDS), Zdravko Can-
kar (DeSUS s podporo SMC), 
Rok Hribar (LDS); za občin-
ski svet je vloženih osem list. 

Kranj: Mohor Bogataj 
(SZKS), Irena Čebašek (Na-
prej Slovenija), Janez Černe 
(Lista več za Kranj), Barbara 
Gunčar (skupina volivcev), 
Zoran Stevanović (skupina 
volivcev), Andrej Šušteršič 
(SMC), Boštjan Trilar (Več 
za Kranj, stranka za lepšo 
prihodnost); za mestni svet 
je vloženih sedemnajst list.

Preddvor: Miran Zad-
nikar (PLS), Ivan Grginič 
(SD), Boštjan Prestor (lis-
ta Združeni za Preddvor), 
Andrej Logar (DeSUS); vlo-
ženih je šest kandidatnih list 
za občinski svet.

Jezersko: Jure Rebolj (kan-
didira s podpisi volivcev); za 
občinski svet kandidira in 
šest samostojnih kandida-
tov in dva strankarska.

Šenčur: Ciril Kozjek (SLS 
in SDS), Milan Sušnik (Lis-
ta za razcvet občine Šen-
čur), Mirjana Čemažar (SD), 
Valerij Grašič (NSi); vlože-
nih devet list za občinski svet

Cerklje na Gorenjskem: 
Boštjan Robas (skupina voli-
vcev), Franc Čebulj (skupina 
volivcev) in Jani Podrepšek 
(skupina volivcev); vloženih 
je devet list za občinski svet.

Škofja Loka: Miha Ješe 
(kandidatura s podpisi 

volivcev), Anton Peršin 
(podpisi volivcev), Davor 
Tavčar (IDS), Metod Di 
Batista (SLS), Klemen Šti-
belj (NSi), Jožica Vavpotič 
Srakar (SMC), Martin Hab-
jan (SDS), Mirjam Jan Bla-
žić (SD); vloženih je 12 list za 
člane občinskega sveta.

Železniki: Anton Luznar 
(SLS), Peter Krek (SDS); pet 
strankarskih list za občin-
ski svet.

Gorenja vas - Poljane: 
Milan Čadež (SDS), Peter 
Trček (kandidira s podpisi 
volivcev); za občinski svet je 
vloženih sedem list.

Žiri: Janez Žakelj (NSi); 
za občinski svet je vloženih 
šest list.

Medvode: Leon Merjasec 
(SDS), Ivo Rep (SMC), Nejc 
Smole (Ladislav Vidmar in 
skupina volivcev), Stanislav 
Žagar (Roman Debeljak in 

skupina volivcev); za občin-
ski svet je vloženih deset list.

Vodice: Aco Franc Šuš-
tar (skupina volivcev) in 
Anton Kokalj (NSi – krščan-
ski demokrati); za občinski 
svet kandidirajo tri politi-
čne stranke, dve listi ter en 
samostojni kandidat.

Trzin: Peter Ložar (Klav-
dija Tretjak in skupina voliv-
cev), Marko Kajfež (Herman 
Bradač in skupina volivcev), 
Zmago Knuplež (Desus), 
Rado Gladek (SDS), Marjeta 
Zupan (Jure Jerman in skupi-
na volivcev), Jože Lukan (Nap-
rej Slovenija), Frane Mazovec 
(Marija Breznik in skupina 
volivcev) in Romeo Podlogar 
(skupina volivcev); vloženih je 
deset list za občinski svet.

Mengeš: Franc Jerič (Jure 
Jerič in skupina volivcev), 
Matej Hribar (SDS), Aleš 
Janežič (Skupaj za mengeško 

občino – skupaj zmoremo) 
in Tomaž Štebe (Polona Šte-
be in skupina volivcev); za 
občinski svet je vloženih 
sedem kandidatnih list.

Domžale: Občinska volil-
na komisija nam podatkov o 
vloženih kandidaturah do za-
ključka redakcije ni poslala.

Kamnik: Marjan Šarec 
(Lista Marjana Šarca – Na-
prej Kamnik), Marko Šim-
novec (Desus), Matej Slapar 
(NSi – krščanski demokrati), 
Janez Balantič (Zares – soci-
alno liberalni), Robert Koko-
tec (Uroš Kokotec in skupina 
volivcev), Duško Papež (Emil 
Grzinčič in skupina volivcev), 
Zvonimir Kolenik (SD) in 
Aleš Lipičnik (Stranka Mira 
Cerarja); vloženih je šestnajst 
list za člane občinskega sveta.

Komenda: Štefan Pojbič 
(Igor Štebe in skupina voli-
vcev), Stanislav Poglajen 
(Mirko Pogačar in skupina 
volivcev), Vid Koritnik (SLS) 
in Izak Matej Ciraj (Jožef 
Ciraj in skupina volivcev); 
vloženih devet list za člane 
občinskega sveta.

Moravče: Milan Kokalj 
(NSi – krščanski demokrati) 
in Martin Rebolj (SD); vlo-
žene so bile štiri kandidatne 
liste za občinski svet.

Lukovica: Matej Kotnik 
(dr. Janez Kušar in skupina 
volivcev) in Bojan Andrej-
ka (Urška Rožič in skupina 
volivcev); vloženih je enajst 
kandidatur za občinski svet.

V treh občinah že znani prihodnji župani
v občinah jezersko, Žiri in Žirovnica ni dvoma, kdo bodo njihovi prihodnji župani, saj imajo samo po enega kandidata. v ostalih gorenjskih občinah pa je 
izbira večja.

V treh od sedemindvajsetih občin s širšega gorenjskega območja je le po en kandidat za 
župana: Jure Rebolj (Jezersko), Janez Žakelj (Žiri) in Leopold Pogačar (Žirovnica)



4 Gorenjski glas
torek, 16. septembra 2014

Z NAMI STE SAMO-SVOJI!  

SEZONA 2014/2015 

VPIS ABONMAJEV: 
od 8. do 20. 9. 2014 

REDNI ABONMA
Premiere PG Kranj

Franz Xaver Kroetz: PRI HLEVARJEVIH
Režiser: Eduard Miler

Marie NDiaye: HILDA
Režiser: Alen Jelen

Koprodukcija: PG Kranj in ŠKUC gledališče Ljubljana

Frédéric Sonntag: GEORGE KAPLAN
Režiser: Jaka Andrej Vojevec

Evald Flisar: KOMEDIJA O KONCU SVETA
Režiser: Janez Burger

PREDSTAVA ZA OTROKE

Ulrich Hub: NA NOETOVI BARKI OB OSMIH
Režiser: Robert Waltl

Koprodukcija: PG Kranj in Mini teater Ljubljana

ABONMA PLUS 

Andrej E. Skubic: PAVLA NAD PREPADOM
Slovensko mladinsko gledališče

Aldo Nicolai: PAROLE, PAROLE
Gledališče Koper

Premiera PG Kranj
Ivo Svetina: ABC ODER KRIEG (Quasi una fantasia)

Koprodukcija: Muzeum Ljubljana, Prešernovo gledališče 
Kranj, Cankarjev dom Ljubljana in Opera&Theatre 

Madlenianum, Zemun

Yukio Mishima: MODERNE NÔ DRAME
Slovensko stalno gledališče Trst

 

ABONMA ŠPICA 
 

Svetlana Makarovič: MRTVEC PRIDE PO LJUBICO 
PG Kranj in MG Ptuj

Frédéric Sonntag: GEORGE KAPLAN
PG Kranj

Ivan Cankar: KRALJ NA BETAJNOVI
Drama SNG Ljubljana in Drama SNG Maribor 

Premiera PG Kranj
Ivo Svetina: ABC ODER KRIEG (Quasi una fantasia)

Koprodukcija: Muzeum Ljubljana, Prešernovo gledališče 
Kranj, Cankarjev dom Ljubljana in Opera&Theatre 

Madlenianum, Zemun

Andrej E. Skubic: PAVLA NAD PREPADOM
Slovensko mladinsko gledališče

telefon 051/ 30 20 18                               www.pgk.si
                              

AKTUALNO info@g-glas.si

Suzana P. Kovačič

Kranj – Slovenija se je letos 
prvič pridružila mednarod
nemu dnevu ozaveščanja o 
fetalnem alkoholnem sin
dromu (FAS), ki je bil v sve
tu prvič zaznamovan leta 
1999. Pri Nacionalnem 
inštitutu za zdravje (NIJZ), 
Območni enoti Kranj so 
simbolno obhajali ta dan v 
torek ob 9.09, saj štiri devet
ice – devet minut čez deveto 
devetega dne v devetem 
mesecu v letu – simbolizira
jo devet mesecev nosečnos
ti. Podatki kažejo, da je eden 
vodilnih vzrokov za priroje
ne motnje in razvojne nep
ravilnosti, ki bi jih lahko pov
sem preprečili, izpostavlje
nost otrok alkoholu pred roj
stvom. »Izpostavljanje alko
holu med nosečnostjo lah
ko privede do vrste telesnih 
okvar ter umskih, vedenj
skih in čustvenih primanj
kljajev, znanih pod skupnim 
imenom spekter fetalnih 
alkoholnih motenj. Najtežja 
oblika pa je fetalni alkohol
ni sindrom (FAS). Otroci, ki 
imajo ta sindrom, zaostaja
jo v rasti že pred rojstvom in 
po rojstvu, imajo značilne 
poteze obraza ter poškod
be osred njega živčevja,« je 
poudarila pediatrinja Alen
ka Paternoster Zadravec iz 
Zdravstvenega doma Kranj.

»Še vedno zbuja skrb velik 
delež žensk ali nosečnic, ki 

menijo, da pitje alkohola 
med nosečnostjo ni pretira
no nevarno. Skoraj četrtina 
jih namreč pravi, da sta ena 
do dve merici alkohola dnev
no še vedno varni, kar pa 
vemo, da ne drži,« je pove
dal Matej Košir, direktor 
Inštituta Utrip, pri katerem 
so izvedli obsežno raziskavo 
med ženskami v rodni dobi 
in nosečnicami po vsej Slo
veniji. Ginekologinja Sava 
Rant Hafner iz Osnovnega 
zdravstva Gorenjske je opo
zorila, da v nosečnosti ni zna
ne varne količine alkohola, 
varne alkoholne pijače niti 

ni varnega časa pred škod
ljivimi učinki alkohola. Žen
skam, ki načrtujejo noseč
nost, zato svetuje, naj ne uži
vajo alkohola, pri tem je zelo 
pomembna podpora part
nerja. Pri nas se je med leto
ma 1997 in 2012 rodilo šest
najst otrok, pri katerih je bila 
takoj ob rojstvu prepoznana 
prizadetost zaradi materine
ga uživanja alkohola ali FAS. 
»Število je verjetno podcen
jeno, saj gre za podatek, ki 
je vnesen ob porodu, posle
dice pa se lahko prepozna
jo kasneje ali celo ostanejo 
neprepoznane,« je pojasnila 

Marjetka Hovnik Keršmanc, 
specialistka javnega zdrav
ja z NIJZ in vodja projek
ta Alkohol in nosečnost, ki 
ga na Gorenjskem izvaja
jo v sodelovanju z nekate
rimi drugimi strokovnjaki 
in ga sofinancira Ministrs
tvo za zdravje. Med drugim 
so izdali zloženko Za naj
boljši začetek – 0 % alkoho
la, ki jo bodo v ginekoloških 
ambulantah na Gorenjskem 
prejele ženske, ki načrtu
jejo nosečnost, in nosečni
ce. Zdravila za spekter fetal
nih alkoholnih motenj ni, 
mogoče pa ga je preprečiti!

Premlad, da bi pil alkohol
Na svetu je na milijone oseb s fetalnimi alkoholnimi motnjami, katerih kakovost življenja je slabša 
zato, ker so njihove matere pile alkohol v času nosečnosti, dojenja oziroma že takrat, ko so načrtovale 
nosečnost. Slovenija ni nobena izjema, opozarjajo strokovnjaki.

Od leve Matej Košir, višja medicinska sestra in andragoginja Erika Povšnar, Alenka 
Paternoster Zadravec, Sava Rant Hafner, psihologinja Maja Zorko in Marjetka Hovnik 
Keršmanc 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Stečajni postopek 
SHPja traja že več kot dva
najst let, a še vedno ni zak
ljučen, v doslej edini razde
litvi stečajne mase pa so bili 
upniki poplačani približno 
46odstotno. Kot v pozivu 
upnikom ugotavlja stečajni 
upravitelj Andrej Toš, ste
čajno maso v tem postopku 
predstavljajo le še terjatve, za 
katere na sodišču potekajo 
medsebojno povezana izvr
šilni postopek upnika SHP 
Kranj proti dolžniku Pet
ru Frideriku Smuku zara
di izterjave 53.443 evrov in 
pravdni postopek proti Lili
jani, Alenki in Petru Frideri
ku Smuku zaradi izpodbija
nja pravnih dejanj ter pravda 
SHPja proti ustanoviteljem 

SHPja (Kmetijsko gozdar
ski zadrugi Tržič in druž
bam Spedor, Inzas in Alp
metal) zaradi plačila 3,4 mili
jona evrov. Ker ti postopki še 
niso zaključeni, ob tem pa je 

tudi nemogoče napovedati, 
kdaj se bodo končali, saj bo 
za dokončno poplačilo ter
jatev verjetno treba izpeljati 
še izvršilne postopke, se je 
sodišče odločilo, da zaradi 
čimprejšnjega dokončanja 

stečajnega postopka neu
novčeno premoženje pre
nese na upnike, vendar pod 
pogojem, da upniki s tem 
soglašajo. Sodišče je poziv 
upnikom prvič objavilo ob 

koncu julija, ponovno pa v 
ponedeljek, 8. septembra. 
Kot je povedal predsednik 
upniškega odbora Simon 
Antolič, imajo upniki zdaj 
trideset dni od objave pozi
va čas, da dajo soglasje k 

prevzemu premoženja, 
ki ga ni mogoče unovčiti. 
Upniki, ki bodo dali soglas
je, bodo s tem prevzeli tudi 
pravdne oz. izvršilne pos
topke in si bodo ob more
bitni izterjavi tudi razdeli
li premoženje; za tiste, ki 
soglasja ne bodo dali, bo s 
tem stečajni postopek kon
čan. V primeru, da noben 
upnik ne bo pristal na pre
vzem premoženja, bo sodi
šče s sklepom o končni raz
delitvi stečajne mase pre
moženje preneslo na drža
vo oz. dobrodelno organiza
cijo. Če tudi država oz. dob
rodelna organizacija ne bi 
prevzeli tega premoženja, 
bi terjatve in druge premo
ženjske pravice, ki zadevajo 
neunovčeno premoženje, 
po zakonu prenehale.

Bodo upniki SHP-ja prevzeli terjatve?
Okrožno sodišče Kranj je v stečajnem postopku Slovenske hranilnice in posojilnice (SHP) Kranj pozvalo 
upnike, da dajo soglasje za prevzem premoženja, ki ga ni mogoče unovčiti. Upniki se morajo o tem 
izjasniti najkasneje do 7. oktobra.

Če bodo upniki dali soglasje za prevzem 
neunovčenega premoženja, bo sodišče končalo 
stečajni postopek, še prej pa bo opravilo drugo delitev 
stečajne mase, ki jo bodo deležni vsi upniki (ne le tisti, 
ki bodo prevzeli neunovčeno premoženje). Kot izhaja 
iz zadnjega rednega poročila stečajnega upravitelja, je 
v stečajni masi 349.419 evrov.
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www.kaerntnermessen.atS E J M I Š Č E  C E L O V E C

ZNIŽANA VSTOPNINA
Ta kupon oddajte na sejemski blagajni. 
Cena vstopnice namesto 7 samo 3 evre 
na osebo. Kupon velja za 2 osebi! 
Velja od 18. do 21. septembra 2014. 3,-€

MODA IN 
ŽIVLJENJSKI SLOG

HIŠNI LJUBLJENČKI

STANOVANJSKA 
OPREMA

GRADNJA IN ENERGIJA

KULINARIKA
ALPE-JADRAN

Velik 
zabaviščni 

park

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – »Dve leti 
je trajalo. Investicijo pojmu
jemo kot del paketa, saj je 
šlo za ponovno vzpostavitev 
delovanja podjetja Mesni
ne Bohinja z ureditvijo las
tništva, poplačilom upni
kov, delavcev ... To je bil prvi 
napornejši del, saj ni bilo na 
zunaj kaj pokazati. Ko smo 
začeli prenovo objekta, se je 
to vsaj videlo,« je dejal Mi
tja Vodnjov, direktor Loš
kih mesnin, ki so v Mesnine 
Bohinja »vstopile« leta 2012, 
ko je bilo podjetje pred ste
čajem. V letu dni jim je s ka
drovsko, finančno in komer
cialno sanacijo uspelo sani
rati podjetje brez stečaja ali 
prisilne poravnave. »Letos 
smo zaključili drugi del 
sanacije, in sicer smo preno
vili objekt, zgradili tri nove 
zorilnice, v celoti zamenja
li hlajenje in gretje, preno
vili proiz vodne in skladišč
ne prostore, nakupili nove 
stroje in komore za toplotno 
obdelavo. Sanirali smo zuna
njost stavbe, zamenjali stre
ho in uredili okolico. Celoten 
vložek vključno s sanacijo 
družbe je znašal več kot pol 
milijona evrov,« je še pove
dal Vodnjov.

Kot enega največjih izzi
vov je direktor Loških mes
nin izpostavil problem, kako 

obdržati tradicionalne nači
ne predelave in jih združiti 
z novimi tehnologijami, saj 
ravno v tradicionalnih izdel
kih vidijo svojo največjo pre
dnost. Uspeh se kaže tudi 
v povečanju proizvodnje in 
prodaje, kar se odraža tudi v 
novih delovnih mestih. »Ko 
smo začeli, je bilo šest zapo
slenih, sedaj jih je že dva
najst, a ker se povpraševan
je po naših izdelkih poveču
je, računamo, da bomo prišli 
na sedemnajst zaposlenih.« 
Proizvodnja Mesnin Bohin
ja se je v tem času povečala 
za trikrat, s štirih na dvanajst 

ton. »Zaradi prostorskih 
in finančnih omejitev smo 
zaprli klavnico, čeprav smo 
se morda v prvi fazi s tem 
komu celo zamerili, na dru
gi strani pa smo tradicional
nim bohinjskim proizvodom 
dodali celo paleto drugih. 
Nekoč je ta obrat proizvajal 
od deset do dvanajst izdelkov, 
sedaj jih več kot petdeset.« V 
načrtih imajo še nekaj izdel
kov, proizvodnje pa nimajo 
namena bistveno širiti. Ker 
že sedaj povpraševanje pre
sega ponudbo, bodo zgradi
li še nove zorilnice in poveča
li obstoječe in s tem mesečno 

proizvodnjo dvignili na dvaj
set ton. »Ne želimo biti veliki, 
temveč kvalitetni proizvajal
ci,« zaključuje Vodnjov. Zelo 
zadovoljen je tudi bohinj
ski župan Franc Kramar, ki 
je bil ob vstopu Loških mes
nin pobudnik dokapitaliza
cije propadajočega podjetja s 
strani občine. »Tedaj so temu 
številni nasprotovali, vendar 
se je izkazalo, da je ta pot pra
va. Izkazalo se je tudi, da je 
»Bohinjsko« blagovna znam
ka, ki se ji povečuje prepozna
vnost. Najpomembneje pa, je 
da smo ohranili delovna me
sta in servis kmetom.« 

Podvojili število zaposlenih,  
potrojili proizvodnjo
Loške mesnine so v četrtek v Bohinju slavnostno odprle prenovljeni obrat Mesnin Bohinja, kjer po letih 
velikih težav optimistično zrejo v prihodnost.

Ogled novih zorilnic Mesnin Bohinja, kjer zori prva serija Bohinjske sušene šunke.

Cveto Zaplotnik

Poljče – V zadrugi so se do
slej ukvarjali s prirejo mleka 
na obeh posestvih, tako na 
Bledu kot v Poljčah, gradnja 
novega hleva, ki jih je stala 
okrog štiristo tisoč evrov, pa 
jim bo omogočila, da bodo 
krave molznice odslej redi
li le v Poljčah. Kot je pove
dala vodja zadruge Moj
ca Papler, bodo predvido
ma v treh letih med novim 
in starim hlevom zgradili še 
molzišče, kar pa bo še več
ji finančni zalogaj kot hlev, 
saj naj bi jih naložba sta
la okrog šeststo tisoč evrov. 
Novi hlev so slovesno odpr
li v soboto, trak pred vhodni
mi vrati so simbolično pre
rezali predsednik zadruge 
Slavko Rabič, predsednik 

nadzornega odbora Vinko 
Toman in predsednik zad
ružne zveze Peter Vrisk, ki 
je ob tem poudaril, da bodo 
kmetje in zadruge ob uki
nitvi mlečnih kvot mora
li nastopati čimbolj enotno, 

da bodo lahko zdržali priti
ske tujih trgov. Novi hlev je 
blagoslovil begunjski žup
nik Matjaž Ambrožič, med 
gosti sta bila tudi Sonja Ana
dolli, predsednica uprave 
Deželne banke Slovenije, in 

žirovniški podžupan Izidor 
Jekovec.

Zadruga je v soboto pri
pravila tradicionalni, tret
ji zadružni dan, ki pa ga je 
združila s srečanjem kmetic 
iz vse Slovenije.

Nov hlev na posestvu Poljče
Kmetijsko gozdarska zadruga Sava Lesce je na posestvu Poljče zgradila nov hlev za 72 krav molznic.

Novi hlev za 72 krav v Poljčah /Foto: Primož Pičulin

Finančna uprava zave
zancem, ki so v celoti plača
li NUSZ za leto 2013 in se 
nanje niso pritožili, sporo
ča, da so odmere odpravi
li s sklepom in bodo zave
zancem znesek odšteli pri 
odmeri NUSZ za leto 2014. 
Odločbe so izdali tretjega 
septembra za skupaj dobrih 
osemsto tisoč evrov, kar pos
ledično pomeni, da bo ime
la občina Naklo za dobrih 
800 tisoč evrov manj priliva 
v občinsko blagajno. Zave
zancem, ki so plačali samo 
prvi obrok NUSZ za leto 
2013, bo opravljen samo del
ni pobot, razliko pa morajo 
doplačati v okviru drugega 

obroka za leto 2014. Na 
natančnejša pojasnila glede 
višine odmere, predvsem 
doplačil, se lahko obrnete 
na Finančni urad Kranj na 
telefonsko številko 202 73 
00, izbirno št. 3 nato 1. Za 
navedeni način pobota so se 
odločili pred vsem zato, da 
zavezancev ne obremenju
jejo z dodatnimi nepotreb
nimi stroški plačilnega pro
meta ter zaradi težav z zago
tavljanjem sredstev za vra
čilo NUSZ s strani občine 
Naklo. Zavezance, ki niso 
plačali NUSZ za 2013, pa 
obveščajo, da so obveznost 
po odmeri za leto 2014 dol
žni plačati v skladu s preje
timi odločbami in priloženi
mi plačilnimi nalogi. 

V blagajni  
osemsto tisoč evrov manj
31. stran

Jesenice – V teh dneh na Debelem rtiču letuje sto otrok iz 
Bosne in Hercegovine in Srbije, z območij, ki so jih prizadele 
poplave. Otroci živijo brez enega ali obeh staršev. Letovanje 
organizira društvo UP z Jesenic v sodelovanju s partnerskimi 
organizacijami Pomozi iz Sarajeva, MuslimAid Sarajevo in 
Resurs Center Stari Grad iz Beograda, centri za socialno delo, 
strokovnimi službami in prostovoljci. Kot je povedala Faila 
Pašić Bišić iz društva UP, bodo otroci, ki so stari od šest do 
dvanajst let, obiskali več slovenskih mest, zanje pripravljajo 
zanimive rekreativne dejavnosti, ustvarjalne delavnice ter pes-
tre zabavne in kulturne vsebine. Med drugim jih bo sprejel tudi 
predsednik države Borut Pahor. Društvo UP denar za projekt 
zbira z neposrednimi povabili donatorjem, pravnim in fizičnim 
osebam, doma in v tujini, vsakršne pomoči pa so še vedno 
veseli, je povedala Faila Pašić Bišić, ki nosi tudi naziv amba-
sadorka EU leta boja proti revščini in socialni izključenosti.

Letovanje sirot s poplavljenih območij
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Ob mednarodnem dnevu gluhih vas  
vabimo na odprtje razstave umetniških del 
z naslovom  Iskanja 
Marka Lukana,  
akademskega slikarja

Marko se je rodil 27. julija 1988 v Kranju in 
je gluh od rojstva. Od junija lani se ponaša z 
nazivom akademski slikar. Njegovo likovno 
ustvarjanje je pestro in se nenehno izpopol-
njuje. Marko se bo na svoji četrti samostojni 
razstavi v avli GG predstavil z lepljenkami, ki 
jim je dal skupen naslov Zemlja in mi na njej.

Razstavo s kratkim kulturnim programom 
bo odprl predsednik Zveze društev gluhih 
in naglušnih Slovenije Mladen Veršič.

Spoznajte svet gluhih in se nam pridružite – 
vabljeni!

HIŠA KULTURE GG // petek, 19. septembra 2014, ob 12. uri v avli Gorenjskega glasa v Kranju

Sponzor dogodka:

PE Jesenice, Cesta maršala Tita 38, 4270 Jesenice, tel: 04 620 22 98 
PE Kranj, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, tel: 04 620 22 99
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Neuroth slušni aparti d.o.o., Tbilisijska ulica 59, Ljubljana

Razstavo prireja: Medobčinsko društvo gluhih in naglušnih Gorenjske - AURIS Kranj

Jasna Paladin

Vašca – Zahtevne prenove 
cestne in komunalne infra
strukture v Vašci se je občina 
lotila že leta 2012, dokonča
la konec lanskega leta, svo
jemu namenu pa so jo slo
vesno predali minuli petek. 
V sklopu del so zgradili 890 
metrov kanalizacije s črpali
ščem, obnovili 1120 metrov 
vodovoda, uredili javno raz
svetljavo, zgradili pločnik in 
na novo preplastili cesto.

»Vašca je bila vsa ta leta 
naše samostojne občine 
nekakšna rakasta rana celo
tne, sicer dokaj dobro ure
jene infrastrukture v obči
ni, saj je bila ena najslab
ših in ena tistih, ki smo jih 
podedovali od nekdaj skup
ne kranjske občine. Pred leti 
smo že uredili odcep iz Vaš
ce do letališča, cesta skozi vas 
pa je ostajala slaba, s tem pa 
tudi nevarna. V projekt grad
nje kanalizacije in obnove 
komunalne infrastrukture 
smo zato dodali tudi pločnik 
in ostalo infrastrukturo, ki jo 
dnevno potrebujemo. Celot
na investicija je bila vredna 
skoraj 650 tisoč evrov, zato 
smo se je v proračunu kar 
bali, saj vsako leto sproti dvo
mimo, ali bo dovolj denarja 
za vse tisto, kar smo si zadali. 
Do danes nam je to uspevalo 

in s ponosom poudarjam, 
da naša občina še vedno ni 
zadolžena. V prihodnje pri
čakujemo denar iz struktur
nih skladov tako za dom sta
rostnikov, kandidirali smo 
za nekaj več kot pet milijonov 
evrov, kot tudi za kanalizaci
jo v Zalogu, kjer pričakuje
mo 1,2 milijona evrov. Neka
tere občine so te odloč be že 
dobile, mi pa jih še čakamo. 
Poleg tega pa smo se nedav
no uspeli izpogajati za zelo 
ugoden kredit pri banki v 
višini treh milijonov evrov, 
ki ga bomo lahko koristili, 
če bomo potrebovali denar 
za katerega od velikih proje
ktov, kot je denimo gradnja 

krvavškega vodovoda, katere 
začetek pa zaradi nenehnih 
revizij pri razpisu za izbor 
izvajalca še vedno čakamo. 
Upam, da bo izvajalec izbran 
do konca leta,« je občane 
na odprtju ceste nagovo
ril župan Franc Čebulj in se 
dotaknil tudi težav, ki jim jih 
letos pov zroča deževno vre
me. Leto zaradi razmočene 
zemlje namreč preprečuje 
gradnjo kanalizacije v Zalo
gu in osred njem delu Cer
kelj, pa tudi same priklope 
na kanalizacijo tam, kjer je ta 
že zgrajena.

Zbrane je nagovoril tudi 
predsednik Vaške skupnos
ti Vašca Jože Remic. »Za nas 

je ta pridobitev res velikega 
pomena predvsem zato, ker 
po tej cesti naši otroci vsa
kodnevno hodijo v šolo. Ta 
cesta je zadnje čase ena naj
bolj prometnih v občini, in 
če ne bi bilo te investicije, bi 
bila prometna varnost resno 
ogrožena. Hvala vsem vaš
čanom, ki so omogočili, da 
je cesta lahko tako široka, kot 
je, in da je zraven dovolj pro
stora tudi za pločnik.«

Za kulturni program na 
odprtju so poskrbeli čla
ni KUD Pod lipo Adergas 
in mlade harmonikašice iz 
Vašce, novo pridobitev pa je 
blagoslovil župnik Stanislav 
Gradišek.

Skozi Vašco bistveno varneje
Občina Cerklje je prenovila cestno in komunalno infrastrukturo v Vašci, ki je bila pred tem ena 
najslabših v celotni občini. Krajani so se najbolj razveselili novega pločnika.

Slavnostni trak so prerezali (z leve): najstarejša občanka Vašce Ana Čimžar, predsednik KS 
Jože Remic, župan Franc Čebulj in župnik Stanislav Gradišek. Jože Košnjek

Strahinj – Pri spomeniku v 
Strahinju je bila v nedeljo, 14. 
septembra, tradicionalna sve
čanost v spomin na 24 pad
lih partizank in partizanov 
drugega bataljona Kokrškega 
odreda, ki so jih zaradi izdaje 
Nemci 13. septembra obkoli
li v Udin borštu in na slednji 
dan, v nedeljo, 14. septembra, 
nad Letencami zlomili nji
hov odpor. Letošnja proslava 
je bila tako natanko 72 let po 
tem dogodku. Poleg 24 mrt
vih so Nemci 33 partizanov 
ujeli in le šestim se je uspelo 
rešiti. Letošnje svečanosti, ki 
jo je priredila krajevna orga
nizacija Zveze borcev za vred
note NOB Naklo, se je udele
žilo veliko ljudi. V kulturnem 
programu so sodelovali učen
ke in učenci Osnovne šole 
Naklo pod vodstvom učiteljic 
Tatjane Šter in Barbare Ušaj 
ter pevci moškega pevskega 
zbora Triglav Duplje pod vod
stvom Dejana Herakoviča. 

Govornik je bil član vods
tva Zveze borcev za vredno
te NOB Slovenije Drago Šte
fe. Povedal je, da imamo Slo
venci, še posebej Gorenj ci, 
veliko razlogov, da ponosno 
slavimo junaška dejanja iz 
naše zgodovine, med katere 
sodi tudi boj bataljona Kokr
škega odreda v Udin borštu. 
Evropa je grajena na antifa
šizmu in antinacizmu in slo
vensko partizanstvo je bilo del 
tega boja. Zato je bila iz Slo
venije samo Zveza borcev za 
vrednote NOB povabljena na 
proslavo ob obletnici izkrca
nja zaveznikov v Normandi
ji in nihče drug. Spomin na 
partizanski boj v Sloveniji, ki 
je bil za zaveznike primer naj
bolje organiziranega upora, je 
moralna dolžnost. Brez njega 
Primorska ne bi bila del Slove
nije, žal pa smo zaradi nekate
rih nespretnih dejanj zgubili 
del Istre. Nobena politika ne 
more streti spomina na tako 
velike dogodke iz naše zgodo
vine, je povedal Drago Štefe. 

Spomin na 
poslednji boj
V nedeljo je minilo 72 let od spopada drugega 
bataljona Kokrškega odreda z Nemci v Udin 
borštu, v katerem je bilo ubitih 24 partizanov.

Nedeljska proslava pri spomeniku v Strahinju, kjer so 
pokopani v Udin borštu padli partizani.

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – V občini Pred dvor 
so se razveselili novice, da so 
bili uspešni na tako imenova
nem osmem razpisu Minis
trstva za gospodarski razvoj 
in tehnologijo, kjer so bila za 
regionalne razvojne progra
me še na voljo evropska sred
stva iz finančne perspektive, 
podaljšane do leta 2015. Raz
pis je bolj znan po tem, da so 
župani in njihovi sodelavci vlo
ge zanj 5. maja opolnoči vlagali 
na bencinskih črpalkah.

»Denar z razpisa 
bomo dobili za ureditev 

infrastrukture v občini Pred
dvor. V petih naseljih (Zgor
nja, Srednja in Spodnja Bela, 
Breg ob Kokri in spodnji del 
Tupalič) bomo lahko zgra
dili kanalizacijo, meteor
no kanalizacijo in obnovili 
vodovod,« je povedala vodja 
projektov na občini Klavdi
ja Zima. Predvidenih je 305 
hišnih priključkov. Vrednost 
celotne naložbe je 4,4 mili
jona evrov, sofinanciranje 
znaša 3,7 milijona. Nalož bo 
bodo v občini Preddvor izpe
ljali ob obnovi magistralne
ga vodovoda Bašelj–Kranj, 
ki poteka po isti trasi.  

Uspešni na razpisu
Kranj – Mestna občina Kranj je prejšnji teden od države pre-
jela nakazilo v višini 107.780,15 evra po 4. zahtevku za projekt 
gradnje vodovoda Bašelj–Kranj. Kot pojasnjujejo na kranjski 
občini, je iz kohezijskih sredstev 91.613,12 evra in iz državnih 
sredstev 16.167,03 evra.

Nakazilo za vodovod Bašelj–Kranj

Kranj, Preddvor – Vlada je pred kratkim sprejela sklep o 
brezplačnem prenosu državnega premoženja na dve občini, 
Mestno občino Kranj in Občino Preddvor. Na kranjsko občino 
neodplačno prenaša šolsko stavbo na Cankarjevi 2, kjer je 
bila včasih gradbena šola, in sicer zaradi načrtovane ureditve 
dodatnih prostorov za Glasbeno šolo Kranj. V stavbi naj bi 
uredili prostore za balet in vaje orkestra. Občina Preddvor 
pa je s sklepom vlade dobila grad Dvor sredi Preddvora, ki 
ga nameravajo preurediti v center za medgeneracijsko sode-
lovanje. Tako naj bi v njem uredili nastanitvene zmogljivosti 
Doma starejših občanov Preddvor, v njem bi delovala medna-
rodna mladinska poletna šola in središče za medgeneracijsko 
sodelovanje za izobraževanja, delavnice, prireditve, krožke ...

Državno premoženje na občini
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Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 97 – 197 g/km CO2. Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 – 0,16 g/km.
Akc. ponudba EOM = 0% za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d., redni MP cenik, ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. ali kreditne pogodbe preko Sberbank d.d. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%, stroški odobritve 
0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 13.350 EUR (MPC 14.350 EUR – Joker popust »Salonsko vozilo« 700 EUR – Joker »Staro za novo« 300 EUR – Joker »EOM =0% financ.«), odplač. doba 84 mes., 0 % polog, je obrok leasinga 159 EUR/mesec, fiksna OM in EOM 0%, stroški financ. 0 
EUR, skupaj za plačilo potroš. 13.350 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vseb. vse popuste in prihranke ter ne vseb. stroška barve in priprave vozila. Ponudba »7 let brezplačnega rednega vzdrževanja« vključuje redne servise po 
predpisanem planu proizvajalca in velja do dopolnjenih 7 let ali prevoženih 150.000 km (do izpolnitve enega izmed dveh pogojev). Podrobnosti na voljo pri poobl. zastopnikih vozil Kia. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka, zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva 
in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Organizator izleta je Kompas d.d. Prijave in 
rezervacije zbirajo v Kompasu Kranj, Slovenski 
trg 6, tel.: 04/201 42 61, in v Kompasu Škofja 
Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70.  

Vabimo vas, da greste z nami na izredno priljubljen jesenski 
izlet na obiranje mandarin v dolino Neretve, ki je navdušil že 
veliko naročnikov Gorenjskega glasa. Odhod avtobusa z AP v 
Kranju bo ob 5.30. Prihod v Kranj v poznih večernih urah.

Cena izleta je samo 122 EUR na osebo.

          IZLET//  

od sobote, 25. 10., do nedelje, 26. 10. 2014

Cena vključuje: prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po 
programu, 1-krat polpenzion (samopostrež na večerja in zajtrk, 
prenočevanje) v dvoposteljnih sobah v hotelu najmanj 3* na 
Makarski rivieri, obiranje mandarin z aperitivom, 3 kg mandarin 
na osebo, vožnjo s trupicami po delti Neretve, odlično kosilo z 
neret vanskimi specialitetami z zabavo in pijačo PRI JOZOTU, ob 
jezeru Kuti, ogled kanjona reke Cetine, stroške vodenja in organi-
zacije potovanja. Ob prijavi najmanj 15 potnikov iz posameznega 
kraja bo organiziran tudi brezplačen prevoz iz Radovljice, z Bleda, 
Jesenic in iz Škofje Loke.

od sobote, 25. 10., do nedelje, 26. 10. 2014

Pohitite s prijavami. 
Pohitite s prijavami. 
Pohitite s prijavami. 
Pohitite s prijavami. 
Pohitite s prijavami. 
Pohitite s prijavami. 

En avtobus je že poln!
En avtobus je že poln!
En avtobus je že poln!
En avtobus je že poln!
En avtobus je že poln!
En avtobus je že poln!

obiranje mandarinobiranje mandarinobiranje mandarin

Dolina Neretve in Dalmacija sta oktobra najlepši, zato pohitite s prijavo!w
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POčITNICE // od četrtka, 25. septembra, do nedelje, 28. septembra 2014

Štiridnevno uživanje v Termah Dobrna
Zakaj se bi družili samo na enodnevnih izletih, ko se imamo skupaj lahko lepo tudi več dni? 
Za vas smo pripravili ugodno ponudbo, ki zajema bivanje v hotelu Vita s 4 zvezdicami. Jutra 
po zajtrkih bomo začenjali z gimnastiko pod vodstvom fizioterapevta, jih nadaljevali z ani-
macijskim programom in vodeno vodno aerobiko, saj se bomo v bazenih z zdravilno ter-
malno vodo lahko kopali neomejeno. En dan se bomo skupaj odpravili na pohod po Anini 
poti, naslednji dan po Loški poti in spoznali zgodovino Dobrne. Da nam niti minutko ne 
bo dolgčas, bo poskrbel brezplačen dostop do interneta, v petek in soboto pa se bomo po 
večerji dobili v kavarni hotela Vita in se zavrteli ob živi plesni glasbi. 
Dobimo se v četrtek ob 10.30 na AP v Škofji Loki, ob 10.50 na AP pred Creino ter ob 11. 
uri na AP na Primskovem pred Mercator centrom. Proti domu se bomo v nedeljo odpra-
vili okoli 11. ure, po zajtrku in dveurnem kopanju. Prihod v Kranj okoli 13. ure, v Škofjo 
Loko 20 minut kasneje.

Cena izleta je 125 EUR
Cena vključuje: prevoz, trikrat nočitev, trikrat polpenzion, kopanje, gimnastiko, ani-
macijo, vodno aerobiko, brezžični dostop do interneta, vodene pohode, živo plesno 
glasbo, nezgodno zavarovanje.

Organizator počitnic je TA Odisej.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se na Gorenjskem 
glasu, na Bleiweisovi 4 v Kranju oglasite osebno vsak dan od 7. do 15. ure, ob 
sredah do 16. ure ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

če boste izlet odpovedali kasneje kot tri delovne dni pred odhodom, se zaračunajo 
stroški prevoza.

Sprememba! Bivanje v hotelu Vita ****

Mateja Rant

Gorenja vas – Prvotno kape
lico so na mestu, kjer zdaj 
stoji nova, zgradili na zače
tku prejšnjega stoletja. 
Šest desetletij kasneje so jo 
porušili, od prvotnega obje
kta pa so se po zaslugi bliž
njih domačinov ohranili 
kip Marije z Jezusom, več
na luč in fragmenti stebrov 
iz klesanega kamna. Čeprav 
so krajani zelo iskali poda
tke in fotografije Gorenje 
vasi iz časa, ko je kapela še 
stala, žal niso našli nič upo
rabnega, je pojasnil župan 
Milan Čadež. So pa na Selu 
pri Žireh dobili originalni 
načrt za kapelico. Izdelal ga 
je Josip Šubic, domačin iz 
Gorenje vasi, po letu 1900. 
»Glede na njegov podpis 
na načrtu z navedbo pokli
ca podobar domnevajo, da 

je tudi kip Marije njegovo 
delo.«

Ker so domačini po župa
novih besedah kapelico na 
tem mestu močno pogreša
li, so se pred časom odloči
li, da postavijo novo kapeli
co, zgrajeno po ohranjenih 
načrtih. »Skico klasicistič
ne kapele Šubica so pri gra
dnji nove upoštevali dosled
no, vključno z načrtom oltar
ja, ki ga v prejšnji kapeli v 
taki obliki ni bilo.« Za zaš
čito so pred oltarjem posta
vili stekleno steno, na vho
du pa secesijsko oblikovana 
kovana vrata. Pri gradnji, je 
še dodal župan, so dosledno 
sledili pravilom umetnost
nozgodovinske in restavra
torske stroke. Na praznik 
Marijinega rojstva oziroma 
mali šmaren je župnik Gre
gor Luštrek kapelico sloves
no blagoslovil.

Marijina kapelica spet stoji
Na Poljanski cesti v Gorenji vasi so na mestu, kjer je nekoč že stala, znova postavili kapelico po 
originalnem načrtu Josipa Šubica.

Na Poljanski cesti so pred časom blagoslovili novo 
kapelico, ki so jo izdelali po načrtih stare kapelice iz začetka 
prejšnjega stoletja.

Mateja Rant

Trebija – V okviru projekta 
Odvajanje in čiščenje odpad
nih voda v porečju Sore se s 
pomočjo evropskih sredstev 
končuje gradnja primarne
ga in sekundarnega kana
la kanalizacijskega sistema 
Trebija–Gorenja vas. Ob tem 
so krajani krajevne skupno
sti Trebija izpostavili vpra
šanje plačila komunalnega 

prispevka, saj so del stroš
kov za izgradnjo kanalizaci
je v preteklosti že zbrali s pla
čevanjem takse za onesna
ževanje voda in prispevka za 
uporabo stavbnih zemljišč. 
Na zboru krajanov v začetku 
septembra so s tem seznanili 
tudi župana občine Gorenja 
vas  Poljane Milana Čadeža.

»Tega, da so krajani že pla
čali za gradnjo kanalizacije, 
doslej nismo vedeli, a skupaj 

smo vendarle našli rešitev,« 
je pojasnil župan Čadež in 
dodal, da so se dogovorili, da 
do zaključka gradnje kraja
ni zberejo vse račune in dru
go dokumentacijo, s katero 
bodo dokazali pretekla vla
ganja. Na podlagi tega, je 
zatrdil Čadež, jim bodo na 
novo odmerili komunalni 
prispevek in pri tem upoš
tevali tudi sredstva, ki so jih 
krajani doslej že namenili za 

gradnjo kanalizacije. Kot je 
razvidno iz zapisnika zbora 
krajanov iz oktobra 1997, so 
se namreč takrat odločili, da 
bodo del stroškov za gradnjo 
kanalizacije zbrali s plačeva
njem takse za onesnaževan
je voda in prispevka za stav
bna zemljišča. Prispevek za 
uporabo stavbnega zemlji
šča naj bi tako s tem name
nom začeli plačevati že s 1. 
januarjem 1998.

Upoštevali bodo minula vlaganja
Krajani Trebije so v preteklih letih že prispevali del sredstev za gradnjo kanalizacije, zato zahtevajo, da 
se to upošteva pri odmeri komunalnega prispevka.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na zadnji seji 
škofjeloškega občinskega 
sveta v tem sklicu so potrdili 
tudi koncesijske pogodbe za 
vzdrževanje občinskih jav
nih cest. Tako bo novi kon
cesionar za redno vzdrževa
nje dela občinskih cest posta
lo podjetje Šink iz Trnja, za 
pomembnejše lokalne ces
te v občini je izbrana Gorenj
ska gradbena družba, ki bo 
izvajala tudi zimsko služ
bo, za talne označbe na ces
tah bo skrbelo podjetje Box iz 

Domžal, podjetje LOS CO iz 
Kočevja pa so izbrali za vzdr
ževanje varnostnih ograj. Na 
seji so povedali, da je bil pos
topek izbire koncesionar
jev transparenten, dosegli so 
tudi ugodne cene (prijavitelje 
so namreč povabili k pogaja
njem in v tem postopku dose
gli znižanje cen), poleg tega 
je za vse obdobje (šest let) 
dosežena tudi fiksna cena.

Na področju cest so se 
dogovorili tudi o novih 
cenah cestnih zapor na 
občinskih cestah, ki bodo po 
novem za petino nižje. 

Potrdili koncesijske 
pogodbe za ceste
Za vzdrževanje občinskih javnih cest sklenili 
pogodbe s štirimi koncesionarji.

Škofja Loka – Lokalna akcijska skupina za preprečevanje 
zasvojenosti danes popoldne vabi v športni park za Osnovno 
šolo Ivana Groharja v Podlubniku, kjer bo že tretjič po vrsti 
potekala prireditev Veter v laseh – s športom proti odvisno-
sti. Poteka pod okriljem Športe unije Slovenije, oblikujejo pa 
jo loška športna društva in lokalne mladinske organizacije. 
Danes med 16. in 20. uro se bo igrišče spremenilo v prizori-
šče športnih netekmovalnih aktivnosti in drugega pestrega 
dogajanja pod sloganom S športom do zabave z družino. V 
primeru slabega vremena bo prireditev prestavljena na 18. 
september ali na prihodnji teden. 

Danes Veter v laseh

Škofja Loka – Zaradi gradnje komunalne infrastrukture bo 
septembra in oktobra na območju Škofje Loke več cestnih 
zapor. Na Trnju bo zapora cest podaljšana do 30. oktobra, 
zapore bodo urejene po etapah, skladno z elaboratom začasne 
prometne ureditve in vodenim obvozom preko Binklja. V Bin-
klju bo od 10. septembra do 30. oktobra 2 do 3-dnevna zapora 
javne ceste na Križno Goro, začasno bo promet potekal preko 
Trnja. V Puštalu pa bo zaradi gradnje vodovoda in komunalne 
infrastrukture popolna zapora ceste od Puštalskega gradu do 
Nacetove hiše od 15. septembra do 15. novembra, in sicer med 
8. in 18. uro. Obvoza za tovorna vozila in avtobuse ni, za ostala 
vozila je obvoz označen po cesti mimo kopališča. 

Zaradi gradnje več zapor na cestah

KRATKE NOVICE
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www.dvorec-jelen.si

Do novega doma s 
financiranjem po meri
• Del plaèaj zdaj, del èez dve leti
• Danes najemi, èez dve leti odkupi 

Akcija velja za izbrana stanovanja.

T.: 040 578 198  •  @: info@dvorec-jelen.si

NE SPREGLEJ!

EKSLUZIVNO
Samo do

15.10.2014

Jasna Paladin

Kamnik – Kamnik je že tra
dicionalno vsak drugi konec 
tedna v septembru zazna
movan z oblačilno dedišči
no in tako je bilo tudi letos, 
čeprav bi si organizatorji iz 
Zavoda za turizem in šport v 
občini Kamnik verjetno raje 
izbrali vikend z obetavnejšo 
vremensko napovedjo.

Festival, ki se že štiri leta 
ponaša z nazivom medna
rodni folklorni festival in je 
del mreže folklornih festiva
lov CIOFF, se je z odprtjem 
razstave začel že v četrtek, 
a glavna festivalska dneva, 
ko Kamnik obišče tudi naj
več ljudi, sta sobota in nede
lja. Sobota je bila v znamen
ju dežja, nastopov folklornih 
skupin na glavnem odru, 
tekmovanja harmonikar
jev za pokal narodnih noš in 
izbora Naj vrhnje oblačilo, ki 
je bilo letos tudi rdeča nit fes
tivala. Revijo in izbor so orga
nizatorji pripravili skupaj z 
Akademsko folklorno sku
pino France Marolt, na odru 
so se jim pridružili člani Fol
klornega Ansambla Zagreb 
– Markovac. Skupaj so poka
zali bogastvo slovenske in 
hrvaške oblačilne dedišči
ne s poudarkom na vrhnjih 
oblačilih. Zmagovalca izbo
ra sta postala Alanka Hole
šek in Zdravko Smrekar.

Vrhunec štiridnevnega 
dogajanja je bil v nedeljo 
popoldne, ko se je po Kam
niku sprehodila povorka 
»narodnih noš« oz. raz
ličnih pripadnostnih ko
stumov, godb in konjskih 
vpreg. Kislo vreme je pri
vabilo manj obiskovalcev 
kot minula leta, pa tudi 
manj noš, a še vedno več 
kot tisoč. Prvi del dvoki
lometrske poti po Kamni
ku so jih spremljale dežne 

kaplje, nato pa se je le neko
liko zjasnilo in obiskovalci 
so lahko pozdravili tudi fol
klorne skupine iz Zagreba, 
Izraela, Madžarske, Fin
ske ter Bosne in Hercego
vine. Ob koncu povorke sta 
zbrano množico nagovori
la župan Marjan Šarec in v. 
d. direktorja Zavoda za turi
zem in šport v občini Kam
nik Franci Kramar, ki sta 
festival ocenila kot dobro 
obiskan.

Vse dni je v starem mes
tnem jedru potekala tudi 
bogata sejemska proda
ja, med katero so ljubitel
ji oblačilne dediščine lah
ko našli tudi nekaj izdelo
valcev posameznih oblačil
nih kosov. Organizatorji so 
velik poudarek letos name
nili tudi Okusom Kamnika, 
izbranim lokalnim jedem, 
pa tudi zabavi in koncer
tom, ki so sledili kulturnim 
dogodkom.

Nošam zagodlo slabo vreme
V Kamniku so kljub kislemu vremenu izpeljali že 44. Dneve narodnih noš in oblačilne dediščine.

V povorki se je letos sprehodilo več kot tisoč »narodnih noš«, ki jih dežne kaplje niso 
odvrnile od dobre volje.

Simon Šubic

Visoko – Glavnina prireditev 
v prvem delu enotedenskega 
praznovanja praznika Kra
jevne skupnosti VisokoMi
lje je potekala v znamenju 
gasilstva, saj domače Pro
stovoljno gasilsko društvo 
VisokoMilje letos praznu
je 90letnico praznovanja. 
Ob tej priložnosti so v sobo
to kljub deževnemu vreme
nu izpeljali regijsko srečanje 
gasilskih veteranov in vete
rank, popoldne pa tudi sla
vnostno parado in veselico. 

»Žal nam vreme ni olaj
šalo organizacije srečanja 
gasilskih veteranov in vete
rank Gasilske zveze Gorenj
ske, smo pa veseli, da se ga je 
vseeno udeležilo okoli 300 
veterank in veteranov ter 
tudi vse prijavljene tekmo
valne ekipe,« je dejala pred
sednica PGD VisokoMilje 
Larisa Bakovnik, ki se je raz
veselila tudi obiska predsta
vnikov pobratenih gasilskih 
društev Butoraj (GZ Črno
melj) in Trnovci (GZ Sveti 
Tomaž), ki so sodelovali tudi 
na gasilski paradi. Zbrane 
so tedaj nagovorili šenčur
ski župan Miro Kozelj, pred
sednik Gasilske zveze Kokra 
in podpredsednik Gasil
ske zveze Slovenije Jože 
Derlink, ki je ob okroglem 
jubileju PGD VisokoMilje 
podelil tudi gasilsko plame
nico 1. reda. »Gasilstvo ni le 
varstvo pred požari, temveč 

pomeni širšo pomoč ljudem 
v stiski, zato so sredstva, ki 
jih Občina Šenčur namen
ja za delovanje desetih gasil
skih društev, zagotovo dob
ro uporabljena. Ob tem pa je 
zlasti pomembno, da še ved
no delujejo na prostovolj
ni bazi, čeprav je v današ
njih časih vse težje pridobiti 
posameznike za prostovolj
no delo,« pa je dejal župan 
Kozelj. 

PGD Visoko so ustanovili 
leta 1924, potem ko je pobu
do za njegovo ustanovitev že 
tri leta pred tem dal Fikov 
France. Po drugi svetovni 
vojni, leta 1948 in 1961 so 
se dvakrat združili v skupno 
enoto PGD Visoko z gasilci 
iz Luž, z Olševka in iz Hote
maž, a so se obakrat razšli. 
Danes društvo šteje oko
li sto članov, 21 je operativ
nih. V zadnjih letih so kupi
li novo vozilo za prevoz moš
tva, s pomočjo Občine Šen
čur pa so obnovili tudi svoje 
prostore v krajevnem domu. 
Pomagali so tudi prizadetim 
v poplavah na širšem ljub
ljanskem območju, letos pa 
tudi pri odpravljanju posle
dic žledoloma ne samo na 
območju občine Šenčur, 
ampak tudi v Kokri in na 
Jezerskem. Letos so izpelja
li tudi akcijo zbiranja igrač 
in otroških oblačil za siro
tišnico v Banjaluki in spro
žili akcijo zbiranja hrane za 
poplavljena območja v Srbi
ji ter Bosni in Hercegovini. 

Visok jubilej 
visoških gasilcev
Ob 90-letnici gasilskega društva so na Visokem 
organizirali regijsko srečanje gasilskih veteranov in 
veterank ter gasilsko parado. 

V gasilski paradi je sodelovalo osemnajst gasilskih društev.

Jasna Paladin

Domžale – V centralni čis
tilni napravi DomžaleKa
mnik, ki se nahaja na juž
nem delu domžalske obči
ne, so pred nedavnim pri
pravili dan odprtih vrat in 
nekaj sto občanom in dru
gim uporabnikom predsta
vili, kaj delajo, in predvsem, 
kakšne načrte imajo. Ti so 
veliki, saj so na napravi v teh 
dneh začeli nujno potrebna 
nadgradnja, s katero bodo 
dosegli terciarno stopnjo 
čiščenja, ki bo zajela tudi čiš
čenje dušikovih in fosforje
vih snovi.

»Trenutno je naša čistil
na naprava četrta največ
ja v Sloveniji, po nadgrad
nji pa bo tudi ena najbolj 
sodobnih,« pravi Marje
ta Stražar, direktorica tega 
javnega podjetja, ki je v las
ti občin Domžale, Kamnik, 
Mengeš, Komenda, Trzin 

in Cerklje na Gorenjskem. 
Nadgradnja zajema izgrad
njo aerobno/anoksične bio
loške stopnje in nov vstop
ni objekt, investicija pa je 
ocenjena na 15,5 milijona 
evrov. Občine investitorice 
za zdaj denar zagotavljajo 

iz občinskih proračunov, a 
pričakujejo odločbo o sofi
nanciranju s strani Kohe
zijskega sklada. Z nadgrad
njo bodo problematiko čiš
čenja odpadne vode v regi
ji rešili za najmanj trideset 
let.

Nadgradnja se je začela
Z nadgradnjo Centralne čistilne naprave Domžale-Kamnik bo le-ta ena 
najbolj sodobnih pri nas. Gradnja se bo izvajala postopoma in bo trajala 27 
mesecev.

Centralna čistilna naprava Domžale-Kamnik v čiščenje letno 
sprejme okoli sedem milijonov kubičnih metrov odpadne 
vode. Očiščeno vodo odvajajo v Kamniško Bistrico. 
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Kamnik – Močno deževje je v 
minulih dneh posledice pus-
tilo tudi v občini Kamnik. Kot 
so sporočili iz štaba Civilne 
zaščite občine Kamnik, je bila 
v soboto zjutraj zaradi plazu 
pred naseljem Hruševka 
popolnoma zaprta lokalna 
cesta Buč–Hruševka–Ravne. 
Zemljino je s ceste odstranila 
komunalna služba. Plaz se je 
sprožil tudi pod stanovanj-
sko hišo v Gradišču v Tuhi-
nju. Začasno odvodnjavanje 
plazu je s folijo uredil že last-
nik sam, v tem tednu pa si 
bo stanje na terenu ogledala 
tudi občinska komisija za 
plazove.

Močno deževje sprožilo 
dva plazova
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Škofja Loka – Da je rokomet 
loški šport s tradicijo, so v 
soboto zvečer znova dokazali 
številni navijači, ki so napol
nili tribune dvorane Poden. 
Domači fantje, ki so po treh 
letih znova zaigrali v 1. NLB 
Leasing ligi, so jim zaupanje 
vrnil z do konca požrtvoval
no igro ter prvo zmago. 

Končni rezultat tekme 18 
: 15 sicer ne kaže, da bi bila 
tekma proti ekipi Sevnice 
napeta do zadnjega sodniko
vega žvižga, vendar so navi
jači za zmago trepetali vse 
do zadnje minute. Po vod
stvu Ločanov v prvem delu 
igre z 10 : 7 in veliki predno
sti 13 : 7 sredi drugega polča
sa se je razlika začela zmanj
ševati, čeprav sta tako Anže 
Vrninc v domačih vratih 
kot Nejc Brglez v vratih eki
pe Sevnice obranila veliko 
število strelov na gol. Anže 
devetnajst, Nejc pa pet
najst. Minuto pred koncem 
so domačini vodili le še za 
gol, nato pa so dosegli še dva 
zadetka in zasluženo slavili.

»Ker imamo na začetku 
sezone težak razpored, smo 

si želeli zmagati vsaj prvo 
domačo tekmo proti ekipi 
Sevnice. To nam je uspelo in 
upam, da bo sedaj nadaljeva
nje lažje,« je po sobotni tek
mi povedal Žiga Bradeško, ki 
se je skupaj s soigralci veselil 
prvih dveh točk, saj so Ločani 
prejšnji teden v Celju mora
li priznati premoč prvakom 
iz ekipe Celja Pivovarne Laš
ko. »Danes moram pohvali
ti zlasti vratarja Vrbinca, pa 

tudi igralci smo se precej bol
je odrezali pri obrambi kot 
napadu, kjer smo proti kon
cu tekme začeli popuščati. 
Tako moramo do naslednje
ga kola popraviti zlasti učin
kovitost v napadu,« je še pove
dal Žiga Bradeško. 

Na lestvici 1. NLB Leasing 
lige imajo po dve zmagi ekipe 
Celja Pivovarne Laško, Riko 
Ribnice in Gorenje Velen
je, po dve Maribor Branik, 

Jeruzalem Ormož, Trimo 
Trebnje, Krka, Slovenj Gra
dec, Istrabenz Plini Izola, Slo
van in Urbanscape Loka, brez 
točk pa so ekipe Sviš Ivančna 
Gorica, Krško in Sevnica. 

Ločani bodo v soboto gos
tovali pri Mariboru Brani
ku, nato jih čaka še eno tež
ko gostovanje pri Gorenju, 
doma pa bodo znova igrali 
4. oktobra, ko gostijo ekipo 
Slovana. 

Prva prvoligaška zmaga
Ekipa Urbanscape Loka je na do konca zanimivi prvi domači tekmi sezone premagala goste iz Sevnice.

Po požrtvovalni igri so loški rokometaši premagali ekipo Sevnice. / Foto: Primož Pičulin

Jože Marinček

Kranj – Ledena plošča v led
ni dvorani Zlato polje je od 
konca minulega tedna pri
pravljena in tako so tudi hoke
jistke in hokejisti kranjskega 
Triglava začeli priprave na 
novo sezono. Ta se je za mla
dince začela z igranjem tek
me na Dunaju pri ekipi UPS 
Vienna Capitals, ki so jo 3 : 2 
dobili mladinci Triglava po 
streljanju kazenskih strelov.

Člani bodo prvo tekmo v 
INL igrali to soboto, ko bodo 
palice ob 19. uri prekriža
li s hokejisti Playboya Slavi
je. Moštvo je v odmoru med 
eno in drugo sezono dožive
lo nekaj sprememb. »Klub 
sta zapustila Aljaž Novak in 
Jernej Vodnjov, ki bosta igra
la za Bled, tekmovalno kari
ero pa sta zaključila Jan Ber
čič in Miha Mulej. Tako smo 
izgubili kar nekaj igralcev, 
smo pa pridobili Nejca Vov
ka, ki je bil eno leto brez klu
ba, s hokejem pa se je začel 
ukvarjati pri nas v Triglavu 
in kasneje igral za Jesenice. 
Z Olimpijo smo dogovorje
ni, da bo za nas igral Luka 
Kalan. Smo pa veseli, da 

bomo v člansko ekipo vklju
čili resnično dobro genera
cijo mladincev. Tako bistve
nih sprememb v kvaliteti ni 
in za nas ostaja osnovni cilj 
uvrstitev v končnico lige INL 
ter uvrstitev v polfinale drža
vnega prvenstva,« je o spre
membah v članskem moš
tvu in ciljih za novo sezo
no povedal trener članskega 
moštva kranjskega Triglava 
Gorazd Drinovec. 

V ligi INL bo nastopalo 
šest klubov Avstrije (EHC 

Palaoro Lustenau, FBI VEU 
Feldkirchen, EHC Bregen
zerwald, EK Zell am See, 
Steelers Kapfenberg, Kitz
bühel) in pet klubov iz Slo
venije (HK Playboy Slavi
ja, HK Celje, HKMK Bled, 
HC Jesenice, HK Triglav). 
»Štiri moštva iz naše sever
ne sosede Avstrije pozna
mo, neznanka sta nam oba 
novinca. Bled in Celje sta 
se okrepila, druge sloven
ske ekipe pa so ostale podo
bne. Slavija je celo nekoliko 

oslabljena in tako pričaku
jem izenačene tekme,« je 
dodal trener Drinovec.

»Drugače kot v prejšnjih 
sezonah bo vzporedno s tek
movanjem v ligi INL poteka
lo tudi tekmovanje v držav
nem prvenstvu, v katerem 
bo moral Triglav odigra
ti po dve tekmi z Olimpijo 
in Mariborom. Upam, da 
se nam bo uspelo uvrstiti v 
polfinale, kar bi bil za nas 
zares lep uspeh,« je še pove
dal Gorazd Drinovec. 

Kranjski hokejisti na domačem ledu
V ledni dvorani Zlato polje je spet živahno, članska ekipa hokejistov Triglava pa že v soboto na prvi 
tekmi INL gosti Playboy Slavijo.

Tudi članska ekipa hokejistov Triglava je v nedeljo opravila prvi trening v domači dvorani.  

Vilma Stanovnik

Bled – Iz Veslaške zveze Slo
venije so minuli petek spo
ročili, da so razrešili dolgo
letnega selektorja sloven
skih veslaških reprezentanc 
Miloša Janša.

Miloš Janša, ki je bil za 
selektorja nazadnje ime
novan lansko pomlad, je 
to funkcijo opravljal vse 
od osamosvojitve. 64let
ni Blejec je bil v preteklih 
letih eden od tvorcev uspeš
ne slovenske veslaške zgod
be in trener večine posadk, 
ki so na olimpijskih igrah in 
svetovnih prvenstvih osva
jale medalje. 

»Za odločitev o razrešit
vi sem se odločil zaradi sta
gnacije vrhunskih in načr
tovanih tekmovalnih rezul
tatov v zadnjem obdobju in 
razhajanja glede pogledov 
na dolgoročni razvoj vesla
nja in reprezentance. Oce
njujem namreč, da je nas
topil trenutek, ko je treba 
prevetriti delovanje na rav
ni slovenskih veslaških rep
rezentanc in dati priložnost 
novim pogledom in ljudem. 
Ob tem se Milošu Janši v 
imenu VZS in svojem oseb
nem imenu zahvaljujem za 
dolgoletno delo in vrhun
ske rezultate, katerih tvorec 
je bil,« je pojasnil predsed
nik VZS Jošt Dolničar, ki je 

prevzel nujno koordinaci
jo reprezentančnih obvez
nosti in hkrati začel aktiv
nosti za imenovanje nove
ga selektorja.

Sicer pa do konca letoš
nje tekmovalne sezone naše 
veslače čaka še državno 
prvenstvo, ki bo na Bledu to 
nedeljo. Na njem bodo nas
topili veslači iz vseh sedmih 
slovenskih klubov, vključ
no z večino naših najboljših 
tekmovalcev. Dan prej bo 
VZS organizirala medna
rodno veteransko regato, ki 
se je bo udeležilo 150 vesla
čev iz šestih držav, njen gla
vni namen pa je promocija 
svetovnega veteranskega 
prvenstva Bled 2017. Urad
ni zaključek veslaške sezone 
bo tradicionalna sprint rega
ta na Ljubljanici v soboto, 27. 
septembra.

Janša ni več selektor

Miloš Janša / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Domžale, Kranj – V prvi slo
venski nogometni ligi Tele
kom so odigrali tekme 8. 
kroga. V Domžalah sta se 
pomerila Kalcer Radomlje in 
Domžale. Boljši so bili doma
čini, ki so zmagali z 2 : 0, kar 
pomeni, da Domžalčani že 
kar 810 minut niso prejeli 
zadetka in ostajajo v vodstvu. 

Tekmovanje v 6. krogu v 
drugi slovenski nogomet
ni ligi sta v petek začela klu
ba z dna tekmovalne lestvi
ce. Deveti Šenčur je gostil 
osmouvrščene nogometa
še Dravinje Kostroja. Po sla
bi predstavi domačega moš
tva so na koncu slavili nogo
metaši iz Slovenskih Konjic 
z rezultatom 5 : 0, vseh pet 
zadetkov pa so dosegli v dru
gem polčasu. Vse druge tek
me so zaradi razmočenih 
igrišč prestavili. 

V 3. SNL je Komenda z 2 : 
0 premagala Savo Kranj, na 
Bledu so bili boljši nogome
taši Kalcerja Radomelj B, ki 
so s 4 : 1 premagali Bled Hir
ter, Ilirija Extra Lux pa je s 
3 : 1 premagala Šobec Lesce. 
Druge tekme so preložili.

Štiri tekme so odigrali v 
3. krogu gorenjske lige. V 
Preddvoru je Niko Železni
ki z 2 : 1 ugnal domači Pred
dvor, v Podbrezjah sta se FC 
Podbrezje in Visoko razšla z 
2 : 2, Naklo je na domačem 
igrišču kar s 4 : 0 premagal 
Polet, Bohinj pa je doma z 2 
: 1 premagal Žiri. 

Danes in jutri bodo nogo
metaši odigrali 2. krog 
Pokala Slovenije. Danes bo 
Zarica Kranj ob 16. uri gos
tila prvoligaša Celje, jut
ri ob 16. uri bo Triglav gos
til Domžale, v Šenčurju pa 
se bosta ob 17. uri pomerila 
Šenčur in Zavrč.

Domžale še brez  
prejetega zadetka
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Medijski pokrovitelj

2. SNL, 7. krog
NK Triglav : NK Farmtech Veržej    

nedelja, 21. 9. 2014, ob 16.00, ŠC Kranj
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Miroslav Cvjetičanin

Izmir – Tretje največje tur
ško mesto je konec avgusta 
gostilo 19. Evropsko atletsko 
prvenstvo za veterane v atle
tiki (EVACS 2014). 

Prvenstva se je udeleži
lo kar pet atletov. Dušan, 
ki ima v svoji vitrini že 15 
medalj z evropskih in sve
tovnih prvenstvih, je svoji 
zbirki dodal še eno, ki ima 
podpis svetovnega in evrop
skega rekorda v kategori
ji do 65 let! Čeprav je imel 
zadnji dve sezoni obilico 
težav z zdravjem in je nje
gova veteranska kariera bila 
že močno ogrožena, se mu 
je uspelo pozdraviti in pri
praviti za prvenstvo. Dobre 
fizične in psihične priprave 

skozi celo zimo in pomlad 
ter seveda vsa podlaga dol
goletnih izkušenj prema
gale vse zdravstvene teža
ve, tako da se je lahko kar 

najbolje pripravil za evrop
sko prvenstvo, na katerem 
je dosegel enega od največ
jih uspehov slovenske vete
ranske atletike. Da je bil 

Dušanov uspeh popoln, so z 
dobrimi rezultati pripomo
gli tudi drugi člani »gorenj
ske« atletske odprave. Stan
ka Prezelj (AK Kranj), je v 
skoku v višino v kategori
ji W60 zasedla 3. mesto, 
preskočila je 127 centimet
rov. Sabina Krebelj (AK Sat
ler Kranj) je v metu kladiva 
v kategoriji W35 dosegla 4. 
mesto, kladivo je vrgla 32,41 
metra. Tomaž Janežič (AK 
Triglav Kranj) je v metu dis
ka v kategoriji M45 osvojil 
nehvaležno 4. mesto. Disk 
je zalučal 38,81 metra daleč. 
Mojca Breganski (AK Rado
vljica) je v mnogoboju v 
kategoriji W40 zasedla 4. 
mesto, osvojila 3789 točk, 
kar je tudi državni rekord 
za to kategorijo.

Dušan Prezelj je novi svetovni rekorder
Član Atletskega kluba Kranj je na evropskem atletskem prvenstvu za veterane v Izmirju preskočil 167 
centimetrov in postavil evropski in svetovni rekord v skoku v višino.

Dušan Prezelj ob doseženem svetovnem rekordu.

Miroslav Cvjetičanin

Brdo pri Kranju – Tretji Tri
glav tek, ki ga podpirajo šte
vilni znani slovenski športni
ki, je kljub deževnemu vre
menu letos privabil veliko 
število rekreativnih tekačev.

Najprej so tekli za dober 
namen, šele potem za dober 
rezultat. Ljubitelji teka so pri
šli, da bi naredili nekaj zase, 
preživeli dan v čudovitem 
okolju protokolarnega objek
ta Brdo, spoznali vrhunske 
športnike in štirim največ
jim slovenskim porodnišni
cam skupaj z Zavarovalnico 
Triglav pomagali pri obnovi 
porodnih sob ter nakupu po
trebne opreme.

Edini tek znotraj proto
kolarnega posestva Brdo 
pri Kranju je sredi neokrn
jene narave že tretjič zapo
red združil pripadnike vseh 
generacij, ki so premagali 
vsak svojo preizkušnjo: tek 
na 10 ali 21 kilometrov, dru
žinski tek na 3,3 kilometra ali 
otroški tek Kuža Pazi na 280 
metrov. Vrhunski športni
ki, med katerimi so bili tudi 
ambasadorji Triglav teka, 
deskar Žan Košir, smučarska 
tekačica Vesna Fabjan, biat
lonca Teja Gregorin in Jakov 
Fak, smučarska skakalka 
Katja Požun, ultramaratonec 
David Kadunc in eden naj
uspešnejših ultramaraton
cev zadnjih desetletij Dušan 
Mravlje, so se tokrat znašli v 
drugačni vlogi. Namesto da 
bi navijači trepetali za njiho
ve športne dosežke, so teka
če spodbujali sami, tekli in se 
družili z njimi.

Odgovornost do družbe

Zavarovalnica Triglav je v 
okviru tega športnega pra
znika predstavnikom ljub
ljanske, mariborske, celjske 
in postojnske porodnišni
ce predala donacijo v skupni 
vrednosti deset tisoč evrov, ki 
jo bodo zdravstvene ustano
ve porabile za obnovo poro
dnih sob in nakup potrebne 
opreme. Tadej Čoroli, član 
uprave Zavarovalnice Tri
glav: »V Zavarovalnici Tri
glav želimo, da bi bile prve 
izkušnje staršev ob prihodu 
novega družinskega člana 
čim boljše. Verjamemo, da 
lahko k temu prispeva tudi 
urejenost okolja, v katerem 
se otroci rodijo. Z okoljem, v 
katerem poslujemo, želimo 
dejavno živeti in prispevati 
k pozitivnim spremembam 
za ljudi in naravo. Družbena 
odgovornost zavarovalnice 
je namreč vtkana v vse naše 
poslovne korake, predstavlja 
eno naših ključnih vrednot 
in strateških usmeritev.«

Porodnišnici Ljubljana za 
novo preiskovalno luč

V novi Porodnišnici Ljub
ljana se rodi več kot tretjina 
slovenskih otrok. V zadnjih 
27 letih je bilo v eni največjih 
porodnišnic v zahodni Evro
pi več kot 165 tisoč porodov. 
Donacija, ki je bila ustanovi 
podeljena na Triglav teku, je 
namenjena nakupu stropne 
pregledovalne luči za pose
bno ambulanto, v kateri je 
bilo lani pregledanih 11.650 
pacientk. »Sprejemnotriaž
no ambulanto smo v začetku 

leta po skoraj 30 letih stalne 
uporabe, 24 ur na dan in vse 
dni v letu, obnovili. Manj
ka nam še sodobna preisko
valna stropna luč. To potre
bujemo za redno pregledo
vanje nosečnic, porodnic in 
mamic po porodih, ki pridejo 
k nam po nujno pomoč. Hva
la Zavarovalnici Triglav za to 
plemenito potezo, ki smo jo 
združili z enkratnim špor
tnim dogodkom,« je dejala 
doc. dr. Nataša Tul Mandić, 
dr. med., predstojnica Klini
čnega oddelka za perinato
logijo na Ginekološki kliniki 
UKC Ljubljana, ki je uspešno 
pretekla tudi desetkilometrs
ko preizkušnjo.

Obnovljene porodne 
sobe v Mariboru, Celju in 
Postojni

Druga največja porod
nišnica v Sloveniji, Klini
ka za ginekologijo in peri
natologijo Univerzitetnega 
kliničnega centra Maribor, 
ki se ponaša z mednarod
nim nazivom novorojencu 

prijazna porodnišnica, bo 
prejeta denarna sredstva 
namenila obnovi in ureditvi 
porodnih sob za lepšo poro
dno izkušnjo porodnic. 

Zmagovalci Triglav teka

Zmagovalca 3. Triglav teka 
na deset kilometrov sta bila 
med ženskami Neja Kršinar 
s časom 37:42 in med moš
kimi Jošt Lapajne s časom 
34:08. V konkurenci na 21 
kilometrov sta bila najbolj
ša Katja Rakušček med žen
skami (čas 1:29:28) in Boš
tjan Švab (čas 1:16:49) med 
moškimi. Zavarovalnica Tri
glav je zmagovalcema v žen
ski in moški kategoriji na 10 
km podarila desetletno rizi
čno življenjsko zavarovan
je z zavarovalno vsoto v viši
ni petdeset tisoč evrov, zma
govalcema na najdaljši pro
gi pa desetletno rizično živ
ljenjsko zavarova nje z zava
rovalno vsoto v višini sto 
tisoč evrov. Na družinskem 
teku se je zmage veselila 
družina Senica.

Tek za dober namen
Več kot 1100 tekačev se je udeležilo sobotnega Triglav teka z vrhunskimi športniki.

Zadovoljni in veseli, dežju navkljub

Miroslav Cvjetičanin

Hotavlje – V nedeljo, 21. sep
tembra, bo Športno društvo 
Marmor Hotavlje v sodelova
nju s Kolesarsko zvezo Slove
nije pripravilo že 16. vzpon 
z gorskimi kolesi za veliko 
nagrado Kras Sežana, ki bo 
veljal tudi kot državno prven
stvo Slovenije v vzponu z gor
skimi kolesi, občinsko prven
stvo občine Gorenja vas  Pol
jane in kot zadnja finalna dir
ka v sklopu letos petega Poka
la polanskih puklov, točkova
nja kolesarskih vzponov v 
Poljanski dolini. 

Status prireditve veleva, 
da bo najboljšim kolesarjem 
v čast zaigrana slovenska 
Zdravljica, da bodo najbolj
ši v znak zmagoslavja dvigni
li v zrak kraške pršute, pred
vsem pa, da bodo tudi drugi 
kolesarji in planinci deležni 
podpore in gostoljubja orga
nizatorjev. Predzadnja dir
ka Pokala polanskih puklov 
je potekala v nedeljo, 14. sep
tembra, s startom v središču 
starega mestnega jedra Škof
je Loke in ciljem v vasici Brez
nica pod Lubnikom oziroma 
pred Nacetom in pod Malino. 
Trasa je bila dolga 7,2 kilo
metra, kolesarji pa so mora
li premagati kar 400 metrov 

višinske razlike. Vzpon na 
Lubnik ali med kolesarji 
ljubkovalno imenovan kla
nec do Naceta je kolesarjem 
zelo dobro znan, saj gre za 
enega od najbolj priljublje
nih na Gorenjskem. Tekma 
pa ni bila samo tekma v pra
vem smislu besede in name
na, ampak je nekaterim slu
žila tudi kot čudovit nedeljski 
kolesarski izlet. In prav tega 
si najbolj želijo organizator
ji Pokala polanskih puklov, 
da bi prišlo na start čim več 
kolesarjev, ki jim rezultat ni 
prvotnega pomena, ampak 
izlet, spoznavanje prekras
nega Loškega hribovja, prija
znih ljudi in turistične ponu
dbe. Med ženskami je bila 
najhitrejša Laura Šimenc 
(KD Alpe), svetovna amater
ska prvakinja, s časom 20 
minut in 44 sekund, druga 
je bila Špela Škrajnar (Ganes
ha team) s časom 20:51, tre
tja Rada Žakelj (Slaščičar
na Magušar) s časom 23:57. 
Med moškimi je bil najhi
trejši Aleš Hren (ŠD Polja
ne  Indu team) s časom 17 
minut in 57 sekund. Drugi 
je bil Mitja Oter (Gorenjska 
predilnica – Franco Gom
me) s časom 17:58, in tretji 
Matej Drinovec (Pro Action) 
s časom 17:59.

Še zadnja dirka
V nedeljo se bo zaključil Pokal polanskih puklov, 
hkrati pa se bo dirkalo za naslove državnih prvakov.

Boj za vsako sekundo do zadnjega metra /Foto: M. Cvjetičanin

Vodilni v Pokalu polanskih puklov /Foto: Vesna Križnar
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Si pripravljena 
na izdelavo 
najbolj zakon 
in zabavnega 
nakita vseh 
časov? 
S samo nekaj 
preprostimi 
orodji in vzorci 
lahko ustvariš 
lepe barvne in 
super modne 
zapestnice, 
ogrlice, 
prstane, 
uhane, pasove 
v le nekaj 
minutah.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

10
EUR

V knjigi boste našli: ustvarjalne namige, 
trike in navodila. Jasne in nedvoumne 
vzorce za statve ter barvne kombinacije 
za prav vsak slog.

Simon Šubic

Kranj – »Kolajne se dela
jo na terenu, ne na smuči
šču,« je minuli petek pred 
vstopom v sodno dvorano 
kranjskega okrajnega sodiš
ča dejal Andrea Massi, vod
ja ekipe najboljše slovenske 
smučarke in zlate olimpij
ke Tine Maze. Braniti se je 
moral pred obtožbami tožil
stva, da je na finalu svetov
nega pokala v Schladmin
gu leta 2012 grozil smučar
ki Maruši Ferk, zaradi česar 
se je slovenska reprezentan
tka menda zbala za svoje živ
ljenje, zato se je odločila za 
sodni pregon. Kazenski pos
topek zaradi domnevnega 
ogrožanja varnosti pa se je v 
petek končal, še preden se je 
začel, saj sta se Massi in Fer
kova na poziv sodnice Mile
ne Turuk za zaprtimi vrati 
pobotala. Kot je uspelo izve
deti javnosti, je smučarka 
sprejela Massijevo opravi
čilo in umaknila predlog za 
kazenski pregon, ki se je tudi 
začel na njeno pobudo.

O sporu med Ferkovo in 
Massijem je javnost obširne
je izvedela na letošnji Zlati 

lisici, ki je februarja poteka
la v Kranjski Gori. Tam so 
namreč Massiju izročili sod
ni poziv. Tedaj so mediji 
poročali, da naj bi Massi pre
dlani v Schladmingu Ferkovi 
očital, da je nevzgojena, ker 
da noče pozdraviti nikogar iz 
ekipe Tine Maze, zagrozil pa 
naj bi ji tudi s fizičnim nasi
ljem. Ferkova je najprej sku
šala spor rešiti prek smučar
ske zveze, kjer pa so ji odgo
vorili, da zoper Massija ne 

morejo ukrepati, ker z njim 
nimajo sklenjene pogodbe, 
in ji svetovali, naj se obrne 
na ustrezne organe. 

Po besedah Massijevega 
odvetnika Damijana Ter
pina so spor skušali neus
pešno zgladiti tudi kasne
je. »Dogovarjali smo se še 
pred enim tednom. Te zade
ve je treba reševati šport
no, kazenskega postopka 
nima smisla voditi, saj tak
šne napetosti niso potrebne. 

Slovenska smučarija rabi 
vse kaj drugega kot takšne 
situacije,« je sodnici razlo
žil Terpin. Boris Kandutti, 
odvetnik Ferkove, je prista
vil, da dogovor ni bil možen, 
ker niso našli skupnih točk, 
saj da se Ferkova ne strinja, 
da se skuša vedno zadnji hip 
nekaj urediti, »saj to ni iskre
no in zato tudi nismo umak
nili predloga za pregon«.

V sodni dvorani (in v odso
tnosti javnosti) sta se stran
ki vendarle poravnali. Odve
tnik Kandutti je tako kasneje 
skopo sporočil: »Stranki sta 
se dogovorili. Gospa Maru
ša Ferk je sprejela opraviči
lo gospoda Massija. Oško
dovanka umika predlog za 
pregon kaznivega dejan
ja.« Massijev odvetnik pa je 
ob odhodu s sodišča dejal: 
»Zanimajo nas rezultati in 
upamo, da bo dobre dose
gla tako Tina Maze kot celo
tna slovenska reprezentan
ca. Zadevo smo danes reši
li na športen način, česar 
smo veseli.« Izvedeli smo 
še, da sta se glavna protago
nista kratke sodne zgodbe 
še dogovorila, da si nastale 
stroške porazdelita. 

Massijevo opravičilo Ferkovi
Z opravičilom Andree Massija smučarki Maruši Ferk se je končal sodni postopek zoper vodjo ekipe 
Tine Maze. 

Maruša Ferk je na kranjskem sodišču prisluhnila opravičilu 
Andree Massija (v ozadju) in umaknila svoj predlog za 
kazenski pregon. 

Simon Šubic

Kranj – Na kranjskem okro
žnem sodišču je prejšnji 
teden potekal predobrav
navni narok zoper nekdan
ja vodilna moža propadle
ga škofjeloškega LTH – Loš
ke tovarne hladilnikov Milo
ša Kodreta in Primoža Pega
ma, ki jima tožilstvo oči
ta storitev kaznivega dejan
ja zlorabe položaja ali zau
panja pri gospodarski dejav
nosti. S sporno prodajo pos
lovnih prostorov v Beogra
du marca 2009 naj bi nam
reč LTH oškodovala za prib
ližno 130 tisoč evrov, za koli
kor naj bi se okoristil Jožef 
Angeli, ki je v isti zadevi 
obtožen napeljevanja k sto
ritvi kaznivega dejanja. 

Po besedah kranjske tožil
ke Helge Dobrin sta Kodre 
kot direktor LTH in Pegam 
kot njegov namestnik marca 
2009 sklenila pogodbo o pro
daji poslovnih prostorov LTH 
v Beogradu za 300 tisoč evrov, 
po kateri bi moral Angeli del 
kupnine poravnati z odku
pom treh terjatev v višini dob
rih 130 tisoč evrov, vsi trije pa 
so se že tedaj zavedali, da ter
jatve ne bodo nikdar odku
pljene. Obtoženi so krivdo 
zanikali, sojenje pa se bo tako 
začelo sredi oktobra. Obram
ba se sklicuje na dejstvo, da sta 
na dan podpisa kupoprodajne 
pogodbe dva od treh upnikov, 
katerih terjatve naj bi odkupil 
Angeli, dolg nepričakovano 
in nepojasnjeno odpisala ozi
roma ustavila izvršbo.

Zanikali oškodovanje LTH

V spornem poslu naj bi nekdanji direktor LTH Miloš Kodre 
(zadaj levo) omogočil, da se je Jožef Angeli (spredaj) 
okoristil za 130 tisoč evrov.  

Simon Šubic

Ljubljana – Na navedbe poli
cije in medijev o domnev
nih nezakonitostih pri pos
lovanju bohinjskih hotelov 
Bohinj in Zlatorog v lasti 
Zmaga Pačnika sta se minu
li petek odzvala Pačnikov sin 
in direktor Družbe za uprav
ljanje in vodenje nepremi
čnin V.U.P. Jan Pačnik in 
Borut Trebše, direktor Boni
tetne hiše Si.Skupina, ki sta 
poleg prokurista propadle 
družbe Zlatorog Turizem 
Božidarja Šosterja kazen
sko ovadena v tej zadevi. Kot 
zatrjujeta, sta nad ovadbami 
presenečena, saj da z neza
konitostmi v bohinjskih 
hotelih nimata nič, krivdo pa 
zvračata na Šosterja. Trebše 

je pojasnil, da je bila njego
va naloga zgolj izvajati nad
zor nad odlivi s poslovne
ga računa družbe Zlatorog 
Turizmus (naslednica Zla
toroga Turizma), pri tem pa 
je pazil, da se denar ni odli
val na zasebne račune. Ven
dar pa ni mogel kljub več
kratnim opozorilom nad
zirati gotovinskega poslo
vanja v Zlatorog Turizmu
su, zato so nazadnje Šos
terja tudi kazensko ovadili. 
Jan Pačnik pa je dejal, da je 
bila njegova vloga zgolj pod
pis najemne pogodbe z Zla
torog Turizmusom, zato ne 
more biti prvoosumljenec, 
kot so navedli nekateri medi
ji. Tudi ni res, da bi si neza
konito prilastil 270 tisoč 
evrov, je še dejal. 

Ovadbe so ju presenetile

Jan Pačnik (levo) in Borut Trebše zanikata vpletenost v 
nezakonitosti v bohinjskih hotelih. / Foto: Primož Pičulin

Simon Šubic

Ljubljana – Na gorenjski 
avtocesti pri izvozu Ljublja
na  Šmartno se je nekaj po 
polnoči v noči s četrtka na pe
tek smrtno ponesrečil 39let
ni novinar družabnih kronik 
Filip Kocijančič iz Kranja. 

S Policijske uprave Ljub
ljana so sporočili, da je 39let
nik vozil po avtocesti iz smeri 
predora Šentvid proti Povod
ju. V smeri njegove vožnje je 
bila zaradi odpravljanja po
sledic predhodne prometne 
nesreče postavljena začas
na svetlobna prometna si
gnalizacija, ki je opozarjala, 
da je prehitevalni pas zaprt. 
Voznik je kljub temu zapel
jal levo preko bele prekinjene 
črte na prehitevalni pas, kjer 
je silovito trčil v zadnji del 
polpriklopnega vozila, pri
petega na tovorno vozilo, ki 
je uporabljalo svetlobna tele
sa, na prehitevalnem pasu 
avtoceste pa je bilo ustav
ljeno zaradi zapore. Po trče
nju je vozilo ostalo uklešče
no pod polpriklopnim vozi
lom, zaradi česar so posredo
vali gasilci. Kranjčan je umrl 
na kraju nesreče. Predhod
na nesreča se je sicer zgodila 

okoli 20. ure, ko se je na avto
cesti prevrnilo tovorno vozi
lo z dvema zabojnikoma 
kavčuka in popolnoma zapr
lo avtocesto. 

Na Viru pri Domžalah pa 
se je v soboto popoldne smr
tno ponesrečil 22letni voz
nik osebnega vozila. V križi
šču Papirniške ceste in Tol
stojeve ulice je zavil levo v 
trenutku, ko sta z njegove 
leve strani vzporedno pripe
ljala dva avtomobila, ki naj 
bi se medsebojno prehiteva
la. Trčenje je bilo tako silo
vito, da je 22letnik umrl na 
kraju nesreče.

Na zaprtem pasu trčil  
v polpriklopnik

Filip Kocijančič 
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Naklo – Okoli dvajset let star moški je v petek popoldne na 
Ulici Valentina Vodnika v Naklem med prodajanjem pogrinj-
kov in pralnih praškov po stanovanjih izkoristil nepazljivost 
starejše občanke, ki ga je za trenutek pustila samega v dnevni 
sobi, in jo okradel. 

Kradljivi prodajalec
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14Kultura

mnogo zgodb 
FolklorE
V okviru Svetosavskega folklornega 
festivala je v Galeriji Mestne občine 
Kranj na ogled fotografska razstava 
Tine Dokl.

15

Glasov oder

rockFEst, noč in 
vEčnost
Tradicionalni glasbeni festival 
Rock fest v Vodicah je potekal že 
četrtič. Poleg mladih domačih 
zasedb je bila zvezda tokratnega 
festivala legendarna skupina Niet.

14

ljudje

dEž jih ni prEgnal
Hrastov memorial, tromeja, Darja 
Švajger, folklora in Jesen v mestu. 
Konec tedna pa Bohinjci kot uvod v 
Kravji bal napovedujejo tudi sobotni 
Praznik sira in vina.

20

S. Lesjak, U. Gluščič

P
o dveh tednih tele-
vizijskega šova 
Kmetija: Nov zače-
tek se je začetna eki-
pa petnajstih tek-

movalcev v boju za končno 
nagrado petdeset tisoč evrov 
zmanjšala za dva člana. Po 
Elizabet se je tokrat poslovil 
Andi, ki je bil sicer po bese-
dah sotekmovalcev bolj v bre-
me kot v pomoč. © Lenuh in 
hipohonder©  Andi je v dvo-
boju izgubil proti bivši glavi 
družine Andreju, kateremu 
vse bolj popuščajo živci, obe-
nem pa se zapleta v toplo-hla-
den odnos z Jasmino.

Elizabet se sicer ponuja 
možnost vrnitve, mora pa 
zato deževne dneve in mrz-
le noči preživljati v samotni 
koči na drugi strani gozda, 
kjer ji družbo delata kozi, s 
katerima se trudi komunici-
rati. Pesti jo tudi lakota, kar 
pa velja tudi za druge tekmo-
valce, ki trpijo ob enoličnih 
zelenjavnih obrokih. Pod 

permisivnim vodstvom gla-
ve družine Denisa je ekipa 
postala precej ©ra zpuščena© 
ter nedovzetna za opravljan-
je nalog, tako da ni bilo nič 
z nagradami, za nameček pa 
so si z milom zastrupili pit-
no vodo v vodnjaku. Vse to 
je privedlo do prvih nespora-
zumov ter žaljivk med ude-
leženci, katere je spravljivo 
pomirila Gorenjka Kama-
la: »Nehajmo se kregati in 
se umirimo, sicer se bomo 
med seboj pojedli.« 

Na kmetiji se poleg kulina-
ričnih problemov – nujno bi 
potrebovali šefa Bineta – vrs-
tijo tudi prvi psihični stresi, 
patetične izpovedi, kalkula-
cije o nagradi, opravljanje 
in obtoževanje, vroče sim-
patije in poljubi, skupinska 
tuširanja, hlinjenje domo-
tožja, primerjave s koncen-
tracijskim taboriščem, vrto-
glavice zaradi dolgotrajnih 
menstruacij, ekshibicioni-
zem in spolne dileme (naj 
gej postane junak?). Zaradi 
vse prej kot rožnatega stan-
ja so tekmovalci doumeli, da 

s kmetijo niso ravnali gos-
podarno. »Do zdaj smo jo 
zgolj izkoriščali,« je ugoto-
vil Leon, ki pa optimistično 
meni, da jih bo neopravlje-
na naloga vendarle strezni-
la in bolj povezala. Jim bo ta 
teden uspelo?

Gostilna pa išče šefa

Tako kot v pretekli sezoni 
je tudi letos šef Bine Volčič 
sam izbral tekmovalce, kate-
rim bo predajal svoje znanje 
in ideje. V svojo ekipo je spre-
jel pet deklet in osem fantov, 
ki so ga prepričali s svojimi 
predstavitvenimi jedmi in 
željo po pridobivanju novega 
kuharskega znanja. Na avdi-
cijah je preverjal kreativnost 
in osnovno kuharsko znanje 
tekmovalcev. Preizkusil jih 
je v pripravi jajc na tri načine, 
prepoznavanju svežih zelišč 
in rib ter v peki mesa. Izka-
zalo se je, da na videz prep-
rosta priprava mehko kuha-
nega jajca povzroča teža-
ve tako amaterskim kot tudi 
poklicnim kuharjem. Pri 

prepoznavanju rib je tekmo-
valcem največ težav povzro-
čal oslič, pri peki steakov pa 
so se fantje odrezali nekoliko 
bolje od deklet. 

Po končanih avdicijskih 
dneh je šef izbral trinajst 
tekmovalcev, ki so se vselili 
v skupno hišo in že spoznali 
nekaj jedi, ki jih je to leto uvr-
stil na jedilni list. Vrnili so 
se v osnove kuhanja in pos-
tali vajenci, ki so morali pod 
budnim očesom mentor-
ja pravilno razkosati celega 
piščanca. Prestali so ©ku har-
ski maraton© in test prepo-
znavanja jedi, pri katerem 
jim je šef čez oči nadel pre-
vezo. 

Uspešen kuhar mora dob-
ro delovati v skupini, deli-
ti svoje ideje z drugimi in se 
učiti od drugih članov svoje 
skupine, zato je šef Bine tek-
movalce razvrstil v tri skupi-
ne. Vsaka skupina je mora-
la sestaviti svojo ulično jed, 
s katero se je predstavila na 
Pogačarjevem trgu v Ljublja-
ni. Šef Bine je kot najboljšo 
ulično jed ocenil panindvič, s 

katerim so se predstavili člani 
druge skupine Marko, Tina, 
Polonca, Valerio in Almir.

Letošnja tekmovalna eki-
pa je zelo mladostna, saj naj-
mlajša Špela Klopčič iz Pre-
loga pri Domžalah šteje ros-
nih devetnajst let, najstarej-
ši Edi pa le triintrideset. Veči-
na tekmovalcev je poklicnih 
kuharjev, nekaj jih je slašči-
čarjev, trije pa so se do prija-
ve v šov s kuhanjem ukvarja-
li zgolj ljubiteljsko. Kar nekaj 
članov moške zasedbe prihaja 

iz Primorske, med njimi pa je 
tudi Kranjčan Anže Oblak.

Obeta se nam zanimiva 
sezona, saj so letošnji tek-
movalci zelo ustvarjalni in 
drzni. Ob ponedeljkih bos-
ta dva tekmovalca sedla na 
vroči stol in se potegovala 
za obstoj v šovu, žal pa ga bo 
eden vedno moral zapusti-
ti. Vsak izmed letošnjih tek-
movalcev je izviren na svoj 
način, Gorenjci pa bomo 
stiskali pesti za zgovornega 
Anžeta in pogumno Špelo.

Nov začetek iN Najboljša kuhalNica
Udeleženci šova Kmetija: Nov začetek na lastni koži vse bolj občutijo resničnost pregovora, da 'brez dela ni jela'. S septembrom pa se je na male zaslone 
vrnila tudi nova sezona šova Gostilna išče šefa, v katerem se izbrani tekmovalci potegujejo za končno nagrado, ki znaša sto tisoč evrov.

Kdo se bo na kmetiji prebil do končnih petdesetih tisočakov? / Foto: Planet TV

Anže Oblak je Kranjčan, ki se v novi Gostilni poteguje za 
letošnji naziv najboljšega. / Foto: Pop TV

Tekmovalcem delo na kmetiji (za zdaj) še ne diši preveč. 
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sudoku_LAZJI_14_74
NALOGA

8 4 1 9
3 1 9
6 8

8 6 4 9
4 9 7 3 5 1
2 1 9 3
1 2

2 6 4
3 8 9

sudoku_LAZJI_14_74

REŠITEV

8 2 4 1 7 5 6 9 3
3 1 7 8 6 9 2 4 5
6 9 5 4 3 2 1 7 8
7 8 3 5 1 6 4 2 9
4 6 9 7 2 3 5 8 1
2 5 1 9 8 4 7 3 6
1 4 6 3 9 7 8 5 2
9 7 8 2 5 1 3 6 4
5 3 2 6 4 8 9 1 7

sudoku_TEZJI_14_74
NALOGA

3 1 7
4 2 1

6 8 9 1 4
3 4 9
9 1 5

8 5 1
7 3 5 4 6

9 8 2
1 5

sudoku_TEZJI_14_74

REŠITEV

3 1 8 5 4 6 7 2 9
5 9 4 2 3 7 6 8 1
6 2 7 8 9 1 3 4 5
1 6 3 7 8 5 4 9 2
2 4 9 6 1 3 5 7 8
7 8 5 4 2 9 1 6 3
8 7 2 3 5 4 9 1 6
9 5 6 1 7 8 2 3 4
4 3 1 9 6 2 8 5 7

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_14_74
NALOGA

317
421

68914
349
915

851
73546

982
15

sudoku_TEZJI_14_74

REŠITEV

318546729
594237681
627891345
163785492
249613578
785429163
872354916
956178234
431962857

sudoku_LAZJI_14_74
NALOGA

8419
319
68

8649
497351
2193
12

264
389

sudoku_LAZJI_14_74

REŠITEV

824175693
317869245
695432178
783516429
469723581
251984736
146397852
978251364
532648917

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 16. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 17. 9.
20.00 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.10 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
16.40 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VROČI POSNETKI
16.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 18. 9.
19.40 ČAROVNIJA V MESEČINI
18.00, 21.30 POT V RAJ
20.30 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.40 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
17.10 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
16.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 19. 9.
19.40 ČAROVNIJA V MESEČINI
18.00, 21.30 POT V RAJ
20.30 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.40 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
17.10 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
16.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 20. 9.
19.40 ČAROVNIJA V MESEČINI
18.00, 21.30 POT V RAJ
20.30 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.40 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
17.10 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
16.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 21. 9.
19.40 ČAROVNIJA V MESEČINI
18.00, 21.30 POT V RAJ
20.30 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.40 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?

17.10 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
16.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Ponedeljek, 22. 9.
19.40 ČAROVNIJA V MESEČINI
18.00, 21.30 POT V RAJ
20.30 FANTOVSKA LETA
19.00 INFERNO
18.40 BOG, LE KAJ SMO ZAGREŠILI?
17.10 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
21.10 LUCY
17.00 NINJA ŽELVE
16.20 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 16. 9.
17.30, 20.40 FANTOVSKA LETA
16.15, 20.25 INFERNO
15.50, 18.35, 21.00 
POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV
16.20, 18.15 
ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽENE MOČI
20.00 PLAČANCI 3
16.00 HRABRI AVTEK PLODI
16.00 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
18.00, 20.30 LUCY
18.30 VROČI POSNETKI

Sreda, 17. 9.
17.30, 20.40 FANTOVSKA LETA
16.15, 20.25 INFERNO
15.50, 18.35, 21.00 
POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV
16.20, 18.15 
ODPLEŠI SVOJE SANJE: ZDRUŽENE MOČI
20.00 PLAČANCI 3
16.00 HRABRI AVTEK PLODI
16.00 KAKOR ZGORAJ, TAKO SPODAJ
18.00, 20.30 LUCY
18.30 VROČI POSNETKI

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 19. 9.
18.00 POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV
20.15 VEČNA LJUBIMCA

Sobota, 20. 9.
15.30 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
17.00 FANTOVSKA LETA
20.00 POPOTOVANJE TISOČERIH OKUSOV

Nedelja, 21. 9.
15.30 HRABRI AVTEK PLODI, sinhro.
17.00 VEČNA LJUBIMCA
19.15 FANTOVSKA LETA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

O
dlična obis
kanost Rock
festa potrjuje 
upravičenost 
ideje o orga

nizaciji takšnega festivala, 
ki se je porodila pred tre
mi leti z namenom poživiti 
glasbeno in družabno doga
janje v občini ter občinstvu 
približati kakovostno glas
bo predvsem mlajših gene
racij. Tokrat so v polni dvo
rani Kulturnega doma na
stopili domači zasedbi 
Avven in ID, zmagovalka 
avdicije zasedba Nubira ter 
legende punkrocka Niet, ki 
veljajo za eno najbolj prepo
znavnih glasbenih zasedb 

pri nas in ki so tudi tokrat 
z zimzelenimi uspešnica
mi, kot so Lep dan za smrt, 
Ruski vohun, Trip in vijo
lice, Februar idr., publiko 

popeljali v glasbeno eksta
zo. »Pri izboru nastopajo
čih smo tudi tokrat upoš
tevali kakovost zasedb ter 
medsebojno povezanost, 

ki prerašča v prijatelj
stvo – prav to daje festiva
lu dodano vrednost. Na ta 
način podpiramo ter širimo 
domačo glasbeno sceno, za 
kar se bomo trudili tudi v 
prihodnje,« je dejal organi
zator Žiga Janežič.

»Vzdušje na koncertu 
je bilo kot vedno fenome
nalno. Po letu dni ponov
no igrati pred domačo pu
bliko je enkratna izkušnja, 
še posebej, ko leta zapoje 
naše avtorske skladbe sku
paj z nami,« je misli po kon
certu strnil kitarist Boštjan 
Paliska  Pajo, ki se je pose
bej za to priložnost nastopa v 
zasedbi ID vrnil z daljne Taj
ske. Rockfest v Vodicah tako 
ostaja stalnica glasbenega 
lokalnega dogajanja.

ROCKfEST, NOč IN VEčNOST
Tradicionalni glasbeni festival Rockfest v Vodicah je potekal že četrtič. Poleg mladih domačih zasedb je 
bila zvezda tokratnega festivala legendarna skupina Niet.

© Rock vzhoda© : skupina Avven je navdušila s kombinacijo 
čarobnih ljudskih melodij, udarnim rokovskim ozadjem ter 
plesno razigranostjo s keltskim pridihom / Foto: Primož Pičulin

Samo Lesjak

V 
naslednjem ted
nu, od 19. do 26. 
septembra, se 
bo na različnih 
lokacijah v Ško

fji Loki odvil že šesti festi
val In Memoriam prof. Pe
ter Hafner, ki poteka v spo
min na pokojnega profe
sorja matematike na škof
jeloški gimnaziji in zna
nega glasbenega entuzia
sta, ljubitelja humanistič
ne misli in aktivista. Pester 

program se bo pričel ta pe
tek v Rdeči Ostrigi s kon
certi zasedb Rambo Ama
deus, Werefox in Ragga
lution, v soboto, 20. sep
tembra, bodo na dvorišču 
bara Freising na Škofjeloš
kem gradu nastopili Uršu
la Ramoveš in Fantje z Jaz
becove grape, dan kasneje 
bo v Ostrigi brezkompro
misna predstava Mi, otroci 
generacije fix, v ponedeljek 
bo tam večer improvizacije, 
glasbenokulturni program 
pa se bo nadaljeval tudi ves 
prihodnji teden.

PETRU HAfNERJU V SPOmIN

Na festivalu v spomin Petru Hafnerju bo v petek nastopila 
tudi zasedba Raggalution, ki je poleti predstavljala svoj novi 
album Mask Of Liberty na festivalih Sziget na Madžarskem 
in tolminskem Overjamu, v soboto pa so nastopili v 
kranjskem Trainstation Squatu. / Foto: Primož Pičulin

Preddvor – Pod tradicionalnim velikim šotorom bodo občin-
stvo v petek, 19. septembra, od 20. ure dalje zabavali člani 
Ansambla Saša Avsenika in Biseri, dan kasneje pa se obeta 
žur s trenutno najbolj vročo domačo zasedbo Modrijani.

Modrijani na Pirfestu

Na Pirfestu bo v soboto nastopil tudi Ansambel Žana 
Urbanca, štirinajstletnega harmonikarja iz Zaloga, v 
katerem mu družbo delajo osemnajstletna pevka Neža 
Zatler iz Ljubljane, šestnajstletni pevec Aljaž Pirc z 
Zgornje Bele pri Preddvoru in sedemnajstletni Ambrož 
Rozman iz Šenčurja. Ansamblu svetuje glasbeni mentor 
Rok Ristič, sicer član Veselih Begunjčanov. / Foto: arhiv ansambla

Kranj – Od zadnjega albuma kranjske skupine The Tide 
so minila štiri leta, vse skupaj pa je raslo skozi desetlet-
no ustvarjanje. Album Landings, ki bo izšel to soboto, 20. 
septembra – pospremljen s koncertom ob 20. uri v ljub-
ljanskem Siti Teatru, prikazuje enajst različnih zgodb. Pro-
mocija se bo začela že dan prej z jutranjim gostovanjem 
v radijskem studiu Vala 202, sledil bo pristanek v etru z 
letala Pipistel, glasbeno javljanje z letališča Jožeta Pučnika, 
za konec pa še pristanek v Kulturnem središču evropskih 
vesoljskih tehnologij v kraju Vitanje. Zvočni prenos na Valu 
202, v sliki pa neposredno na spletni strani www.rtvslo.si.

The Tide predstavljajo nov album

Uspešen pristanek: The Tide / Foto: Primož Pičulin
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Eroika
HUMANITARNI KONCERT
ŠPORTNA DVORANA PLANINA
26. september 2014 OB 20. uri
PRODAJNA MESTA:
na sedežu Rdečega križa v Kranju, na Zavodu za turizem Kranj,  
v prostorih Gorenjskega Glasa Kranj, v  kavarni Medeni vrt Šenčur,  
v Bencinskem servisu LOGO Tupaliče,   
v Kmetijski zadrugi Cerklje in Turistično informativnem centru Cerklje.
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Igor Kavčič

P
oklicna fotografin
ja Gorenjskega gla
sa je tokratno razsta
vo pripravila na pova
bilo organizatorjev 

Svetosavskega folklornega 
festivala, ki je te dni potekal 
v Kranju. Gre za del njenega 
bogatega fotoreporterskega 
opusa, povezanega s področ
jem folklore, ljudskih plesov 
in različnih dogodkov z etno 
pridihom. Doklova namreč na 
izbranih fotografijah predsta
vlja pisano paleto ljudskih noš 
in plesov, značilnih za razli
čne dele nekdanje skupne 
države. Prikazuje nam naro
dno bogastvo Srbov, Hrvatov, 
Bošnjakov in Slovencev.

»Folklora je živa stvar, zato 
na take dogodke vselej hodim 

z velikim veseljem, mogoče 
tudi zaradi pričakovanja, kaj 
bodo skupine novega pokaza
le. Ljudsko izročilo v sebi skri
va še mnogo zgodb o naši pre
teklosti, kulturni dediščini, 

vaških šegah in navadah, 
ki jih lahko povemo na šal
jiv ali resen način,« je pove
dala Tina in dodala, da ji je 
ob tem največji izziv posne
ti živo fotografijo, v katero je 

treba ujeti pravi trenutek. Da 
rada fotografira prav vse pra
vi. »Vsaka fotografija predsta
vlja izziv, še največji takrat, ko 
jo je treba narediti na »dolgo
časni« prireditvi, kar folklora 
nikakor ni. Všeč so mi noše, 
rada poiščem detajle, pa naj 
bodo to pasovi, čevlji, nagla
vno okrasje.« S fotografijami, 
na katerih so od pisanih noš 
v velikem planu ali pa zgolj v 
detajlu, nas Tina seznanja z 
vso različnostjo našega sku
pnega bivanja in s tem uči 
spoštovanja drugačnega in 
nas razveseljuje v misli, kako 
bogat je ta svet. 

»Zelo težko sem izbrala 
med množico fotografij, ki 
so sad dvajsetletnega dela 
pri časopisu. Želela sem, da 
gledalec začuti fotografijo, 
da začuti njeno »dušo«,« še 
dodaja Doklova. 

Pisan svet Folklore
V okviru Svetosavskega folklornega festivala so na Mestni občini Kranj na ogled fotografije Tine Dokl. 

Tina Dokl je stopila tudi za govorniški oder in predstavila 
svoj izbor slik za tokratno razstavo.

Igor Kavčič

Z 
začetkom šolske
ga leta, natančne
je 8. septembra, 
ob mednarodnem 
dnevu pismeno

sti, se vsako leto začenja tudi 
nacionalni projekt spodbuja
nja bralne kulture med mla
dimi Rastem s knjigo. Pro
jekt vodi Javna agencija za 
knjigo RS (JAK), poteka pa v 
splošnih knjižnicah in letos 
že devetič v osnovnih in pe tič 
v srednjih šolah. Vsako leto 
na javnem razpisu izberejo 
dve knjigi slovenskih mladin
skih avtorjev, eno za sedmo
šolce in eno za dijake prvih let
nikov. Za mlajše bralce je bila 

letos izbrana knjiga Odpra
va Zelenega zmaja pisatel
ja Slav ka Pregla, opremlje
na z ilustracijami Marjana 
Mančka, dijaki prvih letnikov 

srednjih šol pa bodo prebirali 
knjigo Suzane Tratnik z nas
lovom Ime mi je Damijan.

Vsak sedmošolec in dijak 
prvega letnika ob obisku 

najbližje splošne knjižnice 
prejme knjigo, ponekod pa 
po knjižnicah ali šolah pote
kajo tudi srečanja z avtor
jem. »Na Gorenjskem so v 
akcijo vključene vse sploš
ne knjižnice in tudi šole. V 
slovenskem merilu lahko 
potrdim skoraj stoodstoten 
odziv osnovnošolcev pri obi
sku v knjižnicah, pri srednje
šolcih pa je udeležba v akci
ji Rastem s knjigo okrog pet
inosemdesetodstotna,« je 
povedala vodja projekta pri 
JAK Tjaša Urankar, ki je ob 
lanskem Eurobasketu akci
jo povezala tudi s košarkar
ji. »Šport in branje gresta 
skupaj. Zato smo na pripra
vah pred prav kar končanim 
evropskim prvenstvom obi
skali tudi reprezentante. Ti 
so potrdili, da v prostem času 
radi berejo. Vzor, ki privla
či mlade. Projekt je množi
čen, otroci ga poznajo, izbra
ne knjige pa tudi spodbudi
jo njihovo zanimanje za bra
nje,« še dodaja Urankarjeva.

Za mlado branje
V projektu Rastem s knjigo bodo sedmošolci prejeli knjigo Odprava 
zelenega zmaja, dijaki prvih letnikov pa knjigo Ime mi je Damjan.

Naslovnici letos izbranih knjig  / Foto: Javna agencija za knjigo RS

Igor Kavčič

B
rigita Požegar 
Mulej po rodu Mari
borčanka je naj
prej diplomirala na 
Oddelku za primer

jalno književnost in literar
no teorijo na Filozofski fakul
teti, kasneje pa še na slikar
skem oddelku Akademije za 
likovno umetnost v Ljubljani, 
kjer je končala še specialistič
ni študij. Za seboj ima blizu 
sto samo stojnih razstav doma 
in v tujini, živi in ustvarja pa v 
Radovljici.

Brigita Požegar Mulej se naj
več posveča krajinskim podo
bam oziroma pejsažu, tihožit
jem in drugim motivom iz rea
lističnega likovnega repertoar
ja. Kot je zapisal kurator razsta
ve ddr. Damir Globočnik, sli
karke ne zanima izumljanje 

novih likovnih organizmov, 
toda ob natančnem pogledu 
na njene pretehtano naslika
ne kompozicije v tehniki olj
nega slikarstva na platno se 
soočimo z zanimivim slikar
skim postopkom. Motivi so 
oblikovani iz prepleta drobnih 
nanosov barve, ki se medse
bojno povezujejo v enakomer
nem ritmu, čeprav se spremi
njata njihova smer in gosto
ta. Slikarki je uspelo poustva
riti barvnosvetlobno vrenje, 
v svetlobi raztapljajoče oblike 
in hitre senčne prehode, ki so 
prisotni pri njenih najljub ših 
motivih, zlasti pri gozdnih in 
rečnih krajinah. Slikarka svo
je slikanje povezuje s poglo
bljenim čustvenim odno
som do izbranega motiva, saj 
pogosto slika prizore iz bližine 
lastnega doma in na ta način 
opozarja na vpetost v okolje, v 
katerem živi.

brigitine 
krajine 
V Galeriji Prešernove hiše v Kranju razstavlja 
slikarka Brigita Požegar Mulej.

Na odprtju razstave direktorica Gorenjskega muzeja 
Marjana Žibert in slikarka Brigita Požegar Mulej 
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
16. 9. 17. 9. 18. 9. 19. 9. 20. 9. 21. 9. 22. 9. 23. 9. 24. 9. 25. 9.

14/22 °C 13/23 °C 13/23 °C 13/21 °C 12/22 °C 13/22 °C 9/21 °C 10/16 °C 7/16 °C 9/18 °C 

16. 9. tor. Ljudmila 6.41 19.12

17. 9. sre. Frančiška 6.42 19.10

18. 9. čet. Irena 6.43 19.08

19. 9. pet. Suzana 6.45 19.06

20. 9. sob. Svetlana  6.46 19.04

21. 9. ned. Matej 6.47 19.02

22. 9. pon. Mavricij 6.49 19.00

tedenski 
koledar  vzhod zahod 

»Večkrat sanjam o avtomo-
bilih. Največkrat se z njimi 
vozim. Velikokrat vozim avto 
v sanjah sama, velikokrat pa 
vozi avto nekdo drug, ponava-
di moja mama. Že dlje časa se 
ukvarjam z mislijo o nakupu 
novega avtomobila. Všeč mi je 
avto, ki pa je visokega cenov-
nega razreda, zato sem malo v 
dilemi, saj bi morala vzeti večji 
kredit. Včeraj pa se mi je zgodi-
lo, da sem ga sanjala ¼ Videla 
sem sebe, kako vozim ta avto. 
Kaj to lahko pomeni, se takšne 
sanje lahko uresničijo? Naj se 
vendarle odločim za nakup 
določenega avtomobila? Mi 
ne bo žal?« Mina

Draga Mina,
prve sanje, ki nastopijo, 

tik potem ko zaspimo, so še 
zelo dostopne zunanjim vpli
vom. Tu igrajo pomembno 
vlogo hrup okoli nas, misel
ni impulzi preživetega dne 

in živčni trzljaji. Zato je čisto 
mogoče, da si svoje premiš
ljevanje o nakupu določene
ga avta prenesla v svoje san
je. Znanstveniki so na po
dlagi različnih testov doka
zali, da v tej stopnji sanja
nja lahko »vidimo« rešit
ve problemov. Vendar pa ti 
na podlagi tvojega sanjske
ga scenarija ne morem (od)
svetovati nakupa avtomobi
la. Večkrat sem že poudari
la, da je za podrobnejšo ana
lizo sanjskega sporočila po
trebno navesti čim več detaj
lov, ki se jih spominjamo iz 
sanj.  Prav tako  ima avtomo
bil ali vožnja z njim v sanj
ski razlagi globljo in drugač
no simboliko. Avto ponazar
ja naš osebni prostor in govo
ri o tem, kako ravnamo sami 
s sabo na psihični in čustve
ni ravni. Kot simbol stoji za 
svobodo, neodvisnost, ener
gijo in potenco. Za sanjsko 
razlago je pomembno, da se 

spomnimo, kako ravnamo z 
vozilom, kaj se dogaja med 
vožnjo, kakšna je bila cesta 
in kam smo bili namenjeni. 
Avtomobilska vožnja pona
zarja namreč delček življenj
ske poti in razkriva, kako jo 
bomo zvozili. Hitri ali špor
tni avtomobili imajo lahko 
spolni pomen, saj predstav
ljajo podaljšek naše podo
be in razkrivajo našo spol
no osebnost. Hitra vožnja 
na splošno izraža svoboda 
gibanja in željo ali hrepene
nje po burnih spolnih doži
vetjih. Lahko pa namiguje 
tudi na to, da se umikamo ali 
bežimo pred nasprotniki in 
pro blemi. Včasih svari pred 
objestnostjo in lahkomisel
nostjo. Odvisno od znamke 
in velikosti lahko govori avto
mobil tudi o tem, kako se 
kažemo oz. se želimo kaza
ti zunanjemu svetu. Če smo 
vozniki sami, imamo nače
loma življenje trdno v svojih 

rokah. Delno pa nas ta sanj
ska slika vabi tudi k postav
ljanju novih ciljev. Biti sovo
znik v avtomobilu lahko kaže 
na prelaganje odgovornos
ti za lastno življenje na dru
ge okoli nas. Lahko predsta
vlja tudi opozorilo, da nam 
drugi vodijo in usmerjajo 
življenje. Če z avtomobilom 
uprav ljamo napačno, nam 
sanjska slika sporoča, da tudi 
v budnem življenju ne rav
namo prav. Nočne more, ki 
so povezane z avtomobilom, 
dokazujejo, da moramo nuj
no spremeniti življenjski stil, 
da ne bi utrpeli kakšne škode. 
Avtomobilske nesreče govo
rijo o strahu pred neuspehi v 
življenju in goreči avtomobili 
kažejo na čustveni stres. Žal 
mi je, da nisi dobila točnega 
odgovora glede nakupa avta. 
Morda je smiselno, da zade
vo še enkrat dobro premisliš. 
Kaj ti pomeni ta avto in iz kak
šnih razlogov se zanj odlo
čaš? Gre za srčno željo ali za 
željo ega in potrebo po doka
zovanju drugim? Za sled nje 
namreč vse prepogosto pla
čujemo previsoko ceno.

Želim ti vse dobro!

Anita di Grazia

Povej, kaj sanjaš …

Tukaj sem.
Ob tebi, dragi,
me res ne vidiš,
me ne čutiš …?
Nisi sam,
nikoli in nikjer.
Brez besed,
brez obljub
in opravičil.
Si sonce,
ki greje moje srce,
si morje,
ki ziblje me v sen.
Nisi kamen.
Tukaj sem.
Ob tebi dragi.

Gordana

Ljubezen je tako ena lepa stvar in pesmi, ki nastanejo iz 
globokih čustev, se zasidrajo v srce. In res, kadar čutimo, 
nikoli nismo sami. Lep pozdrav, Metka.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Kamen

PESMI MLADIH

Alenka Brun

I
deja o simpatičnem 
dogodku se je rodila 
spontano, povesta orga
nizatorki Dneva smeha 
in zabave, Gorenjki Tina 

Dermastja in Urša Sermek. 
Živahen otroški živ žav se je 
na parkirišču pred Slogo v 
Kranju tako razlegal prakti
čno od nedeljskih jutranjih 
ur in vse do poznega popol
dneva. 

Dogodek je bil v celoti 
dobrodelen. Najprej so zače
li aktivno, z dveurnim spin
ning maratonom, nadaljeva
li s predstavo Mojca in Kali
čopko za plesne navdušence 
so poskrbeli iz Plesnega stu
dia Špela, Baletna šola Ste
vens je pripravila predstavo, 
dobrodelna Zumba z Nata
šo Naneva in Majo Tratnik 
je dodobra razgibala dekleta 
in mamice, čeprav so migali 
tudi otroci, joga obraza lah
ko poskrbi, da se vaš dan 

začne lepše, družinski smeh 
je povzročil nastop Čarodeja 
Tonija, prisotne pa so tekom 
dneva presenetili tudi pose
bni obiski, gostje presene
čenja. Med njimi recimo 
tudi priljubljeni Žan Košir. 
Opisani program dogajanja 
pa so dopolnile še stojnice, 
otroška animacija, poslikave 
obraza, simpatični tatooji, 
napihljiva igrala, prstomet, 
mladi hokejisti na rolerjih, ki 
so skrbeli za © hitro©  prodajo 
srečk nedeljskega srečelova. 

Tudi za lačne in žejne je bilo 
poskrbljeno. 

Organizatorki sta s prire
ditvijo dokazali, da se lahko 
družimo in aktivno preživlja
mo prosti čas z nasmeškom 
na obrazu. Ker je bil dogodek 
dobrodelen, sta zbrani denar 
podarili Sončku, gorenjske
mu društvu za cerebralno 
paralizo. V skupni dobrodel
ni mošnjiček pa se je tokrat s 
pomočjo dogajanja, srečelo
va in drugih donacij nabralo 
nekaj več kot 1430 evrov. 

Dan smeha in zabave
Nedeljski dobrodelni prireditvi, ki so jo poimenovali Dan smeha in zabave, je dež prizanesel,  
na njej pa so se v Kranju zabavali tako najmlajši kot tudi njihovi starši.

Čarodej Toni je nasmejal tudi odrasle. / Foto: AB Energični voditeljici dobrodelne zumbe Nataša in Maja

Organizatorki Tina Dermastja in Urša Sermek / Foto: AB

Simpatična Ježek in Lučka / Foto: AB

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček
Predstavljam vam posamez
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
nam lahko pove več različ
nih pomenov in nas usmer
ja k napovedi. Pomembna 
je seveda kombinacija kart, 
zato se boste po predstavitvi 
zadnje karte naučili tudi razli
čne sisteme oziroma polaga
nja vedeževalskih kart. Karta 
Bolezen je negativna karta. 
Zastrto okno nam pove, da 
se nekaj skriva. Kaže na zdrav
stveno stanje, ki pa ni nujno 
bolezen, saj ne vemo, kaj toč
no je v stekleničkah na mizi. 
Lahko govorimo o depresiji 
ali namišljeni bolezni ali pa 
celo o spolnih odnosih. Mož
na je napačna lega postelje in 
nam svetuje tudi zamenjavo 
ležišča, da se odpravi slab 
spanec. V karti se lahko skri
va droga ali druge odvisnosti 
ali pa nakazuje samo na splo
šno slabo stanje in je treba 
zadevo preboleti, preležati in 
prespati, skratka si odpočiti. 
V kombinaciji s karto Izguba 
pomeni alkoholizem. Skupaj 
s karto Sodnik ali Oficir pa 
lahko predstavlja bolnišnico. 

V vsaki karti lahko vidimo 
pomen za zdravje, kje imamo 
težave ter česa se moramo 
izogibati in kaj nam ustreza 
na poklicnem ali izobraže
valnem področju. Pomen za 
zdravje: koma, invalidnost 
ali pa samo zelo velika utru
jenost. Poklic ali delo: brez
poselnost, negovalec, delo 
z bolnimi ljudmi, občasno 
delo. Barve nam pomagajo 
karte še bolj razumeti in v tej 
karti prevladujeta bela in rjava 
barva. Bela nas očiščuje, rjava 
nas umika v samoto.

Srečno! Vedeževalka Tanja

»Vodnarka 66«

Obračam se na vas in upam, 
da boste tudi za mene našli kaj 
pozitivnega. Sem mati treh 
otrok in me zanima za njiho-
vo šolo. Ali se bo starejšemu 
sinu uspelo vpisati v naslednji 
letnik ali bo ponavljal razred? 
Hčerka je zelo obremenjena in 
v vsem si želi biti najboljša. Ji 
bo uspelo? Mlajši sin ima tudi 
kar precej visoke cilje, seveda 
mu stojim ob strani, a vseeno 
včasih malo dvomim, da od 
sebe zahteva preveč. Zanima 
me tudi za finance, če bo kdaj 
kaj bolje? Mož si obeta poslov-
no napredovanje, ali mu bo 
uspelo? Kaj pa najin zakon, 
zdi se mi, da sva se v zadnjem 
času odtujila. Hvala.

Bliža se novo šolsko leto oziro
ma se je za nekatere že zače
lo, zato je razumljivo, da vas 

pri treh šolarjih skrbi. Starejši 
sin je veliko bolj prizadet, kot 
vam to pokaže. V bistvu mu je 
zelo žal in strah ga je, da mu 
ne bo uspelo popraviti. Kot 
vidim, ima pri učenju pomoč 
in tudi s strani družine ima 
močno podporo. Vpisal se bo 
v naslednji letnik, vi pa takoj 
na začetku bodite pozorni, da 
ne bo ponovil starih napak. 
Po naravi je odgovoren, le 
včasih pozabi na dolžnosti 
in rad prelaga učenje, češ da 
ima še dovolj časa. Z mlajšim 
sinom teh težav ni, saj je vča
sih še preveč vesten in marljiv 
in si vzame premalo časa za 
zabavo. Prav je, da mu stoji
te ob strani tudi takrat, kadar 
ne verjamete. Cilji so tisti, 
ki ga usmerjajo, in na sploš
no ga bodo čez celo življenje 
spremljali lepi uspehi. Hči od 
prihodnosti veliko pričakuje, 
zajema z veliko žlico in s tem 

v bistvu ni nič narobe. Ve, kaj 
hoče, in vse naredi v tej smeri, 
da je zadovoljna sama in drugi 
okoli nje. Seveda ji uspe. Možu 
se še v tem letu obeta napre
dovanje, s tem pa tudi boljši 
zaslužek. Sčasoma boste le 
prišli iz finančne krize, ki vas 
obremenjuje in ne bo več toli
ko naporno. V vajinem zako
nu ne vidim krize. Hitri tempo 
in premalo ur v dnevu, še ved
no se imata rada in drug pred 
drugim nimata skrivnosti ne 
laži. Vam osebno se obeta cel 
niz prijetnih dogodkov. Prese
nečenje s strani sorodnikov 
in uresničitev neke zadeve, ki 
vam osebno veliko pomeni. 
Želim vam vse dobro.

»Novi dom«

Že ste mi pomagali in zopet 
vas prosim za pomoč. Kdaj se 

bom vselila v novo hišo? Ali 
bom imela kdaj toliko denar-
ja, da bom šla lahko na pravi 
dopust? Zanima me služba. 
Kako bo s sinovo šolo?

Žal si marsikdo ne more 
privoščiti pravega dopu
sta. Vendar vsak od nas vidi 
samo samega sebe. Tako je. 
Vsak hiti naprej in se bori po 
svojih močeh. Že predolgo 
časa imate finančno krizo, 
zato sploh ne upate upati na 
boljše čase. A ti časi, boljši 
namreč, se vam obetajo že 
konec tega leta. Ne obljub
ljam, da boste čez noč obo
gateli, a bo precej drugače, 
boste videli. Selitev v nov 
dom bo prej kot v enem letu. 
Pri službi ne vidim nobenih 
težav, samo tako naprej. 
Sinu se obetajo lepi uspe
hi in bo več kot zadovoljen. 
Srečno.

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 44 novorojen
čkov. V Kranju se je rodilo 13 dečkov in 16 deklic. Najtežja 
je bila deklica s 4130 grami, najlažja pa prav tako deklica, 
tehtnica ji je pokazala 1770 gramov. Na Jesenicah je prvič 
zajokalo 9 dečkov in 6 deklic. Najtežji je bil deček s 4220 
grami, najlažjemu dečku pa se je kazalec na tehtnici usta
vil pri 2870 gramih.

Novorojenčki

V soboto, 6. septembra 2014, so se poročili: v Kranju 
Tomo Križnar in Bojana Pivk, Anže Žgavec in Eva Rus, 
Primos Rappl in Urška Krek ter Tomaž Pintar in Irena 
Ajdovec, v Preddvoru Matej Mavrič in Nina Urh, na Šmar-
jetni gori Domen Dobrajc in Martina Fohkar, na Zgornjem 
Brniku Enrico Mazza in Jasna Mihelčič, na Zgornji Beli Jan 
Vrančič in Helena Gajski, na Zabreški planini Tadej Volk in 
Špela Verovšek, v Radovljici Matej Ropret in Nika Krajnc, 
v Podvinu Blaž Ažman in Jana Pavlović, na Bledu pa Saša 
Davidović in Maruša Skaza, Marko Pepić in Alma Mulalić 
ter Ervin Zolić in Alma Kavazović.

Mladoporočenci

Janez Kuhar

V 
soboto sta poroč
no obljubo v cer
kvi Marijinega 
Vnebovzetja v 
Cerkljah obno

vila zlatoporočenca Mari
ja in Peter Slatnar iz Cer
kelj, civilni obred pa je pote
kal v poročni dvorani dvorca 
Rus v Šentvidu pri Lukovici. 
Priči sta bili vnukinji Tali
ta in Barbara, zahvalno sve
to mašo ob zlati poroki pa je 
daroval cerkljanski župnik 
Stanislav Gradišek. 

Do cerkve sta se zlatoporo
čenca pripeljala z lepo ohra
njenim starodobnikom, For
dom model A iz leta 1929, ki 
ga je vozil sin Peter. Slatnarje
va že več kot štirideset let vodi
ta kovinsko predelovalno obrt. 
Peter je bil v mladosti smučar, 
od leta 1957 gorski reševalec, 
strelec in lovec, kar je še danes. 
Žena Marija je tako mora
la biti zaradi Petrovih hobijev 
velikokrat sama doma in skr
beti, da je delo v delavnici ni 
trpelo zaradi njegove odsot
nosti, priznava Peter. 

Marija, sicer rojena Mež
nar, se je rodila leta 1944 

v kmečki družini s štirimi 
otroki v Šmatevžu v Savinj
ski dolini, Peter pa leta 1940 
na Svetem Ambrožu pod 
Krvavcem. Ravno tako v 
kmečki družini, a s kar še
stimi otroki. 

V zakonu so se Slatnerje
vima rodili trije otroci: Dra
gica, Peter in Minka. Danes 
jima življenje lepšajo tri 
vnukinje in trije vnuki. 

Njuna skupna življenjska 
pot je mozaik lepih in tudi 
žalostnih trenutkov. Pre
magati sta morala marsika
tero oviro. Sedaj obrt uspeš
no nadaljujejo otroci. Marija 

v prostem času, kolikor ga 
ima, z veseljem skrbi za bal
konsko cvetje in vrt. Po pol 
stoletja sta oba na skupni 
življenjski poti krepostna in 
dobro razpoložena. Srečna 
sta s tistim, kar sta ustvarila, 
in želita, da bi ostala zdrava. 
Prav posebno doživetje pa je 
bila za zlatoporočenca pre
prega – šranga, ki so jo pri
pravili lovci Lovske družine 
Udinboršt Naklo. Slavje so 
zaključili Pod Jenkovo lipo v 
Dvorjah. Kot po starem obi
čaju so na poroko prignali 
med slavjem kamelo in seve
da jo je bilo treba odkupiti. 

Zlatoporočenca 
Slatnar iZ cerkelj
Marija in Peter Slatnar iz Cerkelj na Gorenjskem sta praznovala zlato poroko. Spoznala sta se na Krvavcu.

Zlatoporočenca Marija in Peter Slatnar / Foto: Janez KuharZakonca Slatnar sta se poročila 12. septembra 1964 v Cerkljah. 
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Kozmetičarka in vizažistka Katja Čebron, soproga znanega 
tržiškega fotografa Tonija Čebrona, je 2. septembra 
dopolnila trideset let. Praznovanje je bilo primerno 
okrogli obletnici: povabljeni so se zbrali pri Čebronovih v 
Podljubelju, za glasbeno zabavo pa je tokrat skrbel nihče 
drug kot domačin, Tržičan, Tomaž Ahačič – Fogl. Dobro 
vzdušje je trajalo do jutranjih ur. / Foto: AB
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Maja Bertoncelj

A
braham je lep 
dogodek,« je 
bila po prazno
vanju petdese
tega rojstnega 

dne zadovoljna Nada Bob
nar z Godešiča. Petdeset jih 
je dopolnila 29. avgusta. 

Večer prej so ji sovašča
ni in prijatelji postavljali 
»mlaj«. Ideja je bila izvirna, 
namesto klasičnega mla
ja pa so ji pred hišo posta
vili reklamni pano z nje
no fotografijo in napisom 
Nada je naše upanje, servis 
za vse: čiščenje, gospodin
jenje, prevozi in apartmaj
ske usluge. Vse to s 50let
no tradicijo. Ne, ni odprla 
podjetja, kot so se spraševa
li številni, ki so se ustavlja
li pred panojem. Še vedno 
ostaja zvesta družinskemu 
podjetju Eurofoto. Postav
ljanju panoja je sledilo dru
ženje ob zvokih harmonike 
pozno v noč. Vse to je bilo 
zgolj uvod v praznovanje, 
ki ga je imela dan kasneje. 
Nanj se je skrbno pripravila, 
z njo pa je držalo tudi letos 
muhasto vreme. Skrbno pa 
so se na praznovanje pripra
vili njeni domači, sorodniki 
in prijatelji. Vzdušje je bilo 
dogodku primerno, zanj pa 
so skrbeli tudi člani ansam
bla Zakrajšek. Ob nekate
rih točkah je bilo na njenem 
obrazu opaziti tudi solze, od 

tistih od preveč smejanja ob 
skeču, kako poteka jutro pri 
Bobnarjevih, ki so ga odi
grali sovaščani, do tistih od 
presenečenja, ki ji ga je pri
pravila njena družina. Na 
praznovanje so prišli člani 
klape Mali Grad. Nada pri
sega na dalmatinske pes
mi. Ni pa šlo niti brez prise
ge Abrahamu. Vrstile so se 
čestitke, lepe želje in seve
da darila. »Samo da mi ne 
boste prinesli kakšne živa
li,« je prijatelje že vnaprej 
opozarjala. Pujska je nam
reč lansko leto ob prazno
vanju abrahama dobil njen 
mož Metod. Za šalo so ji ga 
vseeno malce zagodli in ji 

prinesli kužka, ki pa je bil 
na njeno srečo le izposojen 
za en večer. Nada ima dovolj 
drugih obveznosti, od služ
be do skrbi za družino. Z 

možem imata tri otroke: 
Tamaro, Luka in Niko. Ko 
ima čas, največkrat za dušo 
skoči na Križno goro. Naj ji 
še naprej sije sonce. 

Namesto mlaja reklama
Abraham je konec avgusta obiskal Nado Bobnar z Godešiča. 

Vesela druščina po postavljanju panoja, ki stoji pred Nadinim domom. / Foto: Maja Bertoncelj

Nada Bobnar je 29. avgusta dopolnila petdeset let. 
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Alenka Brun

H
či Irena in njen 
mož Boris sta 
zapisala: »Ko 
jo je pred leti 
v jeseniški bol

nišnici medicinski priprav
nik vprašal, kakšen je recept 
za tako visoko starost, mu 
je dejala, da ©delo , delo in še 
enkrat delo.© Ni bil najbolj 
navdušen nad receptom in 
naprej ni več spraševal.« 

Justinina prva služba je bila 
pri Triglavovi Angeli v Stari 
Fužini, kjer so se že ukvarja
li s turizmom in kamor je iz 
rojstne vasi Studor prihaja
la pomagat v gospodinjstvu. 
Podobno delo je opravljala 
v koči pod Stolom, kjer jo je 
oskrbnica naučila pokončne 
drže. Druga svetovna vojna 
jo je naučila požrtvovalnosti 
in ji vzela dva brata od štirih. 
V hotelu Pod Voglom pa se je 
naučila kuharskih veščin, ki 
so jih mnogi gostje preverja
li in hvalili.

Ko so ©priš li v modo© apart
maji, sta z možem sobe pre
uredila v dva apartmaja, ki ju 
Justi še vedno oddaja. Dvaj
set let je že vdova, dvajset let 
tudi tašča. Rada pripovedu
je o tem, kako se je po upo
kojitvi s kolesom vozila pod 

Studor k sorodnikom v svo
ji rojstni hiši in pomagala na 
kmetiji. Pravi, da jo je tovr
stno delo zelo krepilo. Rada 
je tudi šivala in marsikateri 
ženski kaj sešila ali popravi
la. Mož je včasih pogodrnjal, 
naj vendar že ©pu sti te sta
re kikle©. Tudi pekla je rada, 
posebno veselje pa je imela s 
tortami. Receptov in kuhar
skih knjig ima veliko. »Ko 
me na televiziji dovolj raz
jezijo, grem pa peč,« se raz
burja nad slabimi novicami 
v medijih. V časopisih, ki jih 
redno prebira, je včasih celo 
kaj podčrtano. Z zetom nav
dušeno debatira o politiki, 
nad katero pogosto zmajuje 
z glavo. Rada gre na sprehod 
po novi kolesarski stezi, s 
kolesom pa se že nekaj let ne 
vozi več. Pred dvema letoma 
je izgubila svojo spremlje
valko, španjelko Loro, ki jo še 
vedno pogreša. Tudi zelenja
vni vrtiček ji je v veliko vese
lje in zanj rada reče: »Tale 
vrt in plehe za peko bom jaz 
nesla s sabo ¼« Nasvetov ne 
daje veliko, a kar jih, so teh
tni: »Mati so me učili, da 
moraš živeti tako, da se lah
ko kadarkoli ozreš na svojo 
prehojeno pot brez slabe ves
ti, s ponosom.« 

In ob rojstnem dnevu:  
vse najboljše! 

V raju pod 
triglaVom
Enaindvajsetega septembra bo praznovala 94. 
rojstni dan Justi Ceklin iz Bohinja. Zasluge za tako 
visok jubilej sama pripisuje © raju pod Triglavom© , 
v katerem se je rodila in ga ni nikoli zapustila. 
»Sem še virusi in bacili ne zaidejo,« pravi 
turistom, če jo sprašujejo po zdravju.
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Na prijetnem druženju so se v četrtek v gostilni Marinšek v Naklem srečali slavljenci, nakelski občani, ki so v zadnjih 
mesecih praznovali osemdeseti, devetdeseti ali še višji življenjski jubilej. Od šestnajstih povabljenih so prišli skorajda 
vsi. Društvo upokojencev Naklo je vsakemu podarilo šopek z rdečim dišečim nageljnom, župan pa termovko in šal 
za zimske dni. Poleg iskrenih voščil za častitljive jubileje sta srečanje popestrili citrarka Francka Šavs in pevka Cirila 
Kelvišar. Jože Kašpar (sedi spredaj) je bil enajst let predsednik Društva upokojencev Naklo, zdaj pa je častni član 
društva. 

www.gorenjskiglas.si

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge sporo-
čite Alenki Brun po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si 
ali po telefonu: 041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i dogodkom  
z objavo v Gorenjskem glasu. 
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AVTODELI,
AVTOKLEPARSTVO

KRNIČAR MILAN S.P.
DVORJE  93, 4207 CERKLJE 

Tel. 04 25 26 750
GSM: 041 331 396

AVTOPREVOZNIŠTVO
JEREB

MITJA JEREB, s.p.
PODGORA,

4224 GORENJA VAS

ZAKLJUČNA DELA V 
GRADBENIŠTVU 

UROŠ LIKOZAR S.P.

Turistična kmetija 
PRI ŠPANU, 
Ušlakar Štefka

INOXEMERŠIČ, IZDELKI IN KOVINSKE 
KONSTRUKCIJE Cveto Emeršič s.p.

Jeranova ulica 11, 1241 Kamnik

Gostilna s prenočišči 
LABORE,

Matej Plaznik, s.p.

GOSTILNA NA VIDMU D.O.O.,
POLJANE NAD ŠKOFJO LOKO
INŽENIRSKE DEJAVNOSTI IN 

TEHNIČNO SVETOVANJE,
PRIMOŽ GREGORC S.P.

KOPLAS 
Zasebna družba za proizvodnjo 

kovinskih in plastičnih 
izdelkov, d.o.o.

KRIŽE

INŽENIRSKE DEJAVNOSTI IN 
TEHNIČNO SVETOVANJE, 

PRIMOŽ GREGORC s.p. 
Mače 13, 4205 Preddvor

gostilna, pizzerija in 
prenočišča LOGAR

Hotemaže 9A
4205 Preddvor

ECO - PRIM PREVOZ
IN PRODAJA

KURILNEGA OLJA 
PRIMOŽ HUDOBIVNIK S.P.

mehanska obdelava kovin
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35. jubilej ansambla GAŠPERJI
100. jubilej rojstva FRANCA KORENA

P R E L E PA
G O R E N J S K A

ŠPORTNA DVORANA KOMENDA
SOBOTA, 20. SEPTEMBER ob 19. uri

Z vami bodo v ŽIVO nastopali:

HELENA BLAGNE, SLOVENSKI OKTET,
ANSAMBEL BRANETA KLAVŽARJA,

FANTJE S PRAPROTNA,
DALMATINSKA KLAPA BONACA,

OPZ VOKLO, HARMONIKARJI, VODIŠKA GODBA NA PIHALA, 
CITRARKA MARUŠA PIŠLJAR IN ANSAMBEL NEMIR

Prireditev bodo vodili:
JANEZ DOLINAR, BETKA ŠUHELJ, IGOR PIRKOVIČ in 

HUMORIST FRANC PESTOTNIK - PODOKNIČAR

Po koncertu bo VESELICA z ansamblom NEMIR

Prodaja vstopnic: 031 281 494, 051 344 010

Prodajna mesta;

♦ MENGEŠ: CVETLIČARNA TULPA (TUŠ CENTER): 01 723 77 19
♦ PREDDVOR: PIZZERIJA GORSKI PRIVEZ, PREDDVOR: 04 255 60 51 
♦ PREDDVOR: BENCINSKI SERVIS LOGO TUPALIČE: 04 255 60 99
♦ MOSTE: TRGOVINA MARIJA
♦ KOMENDA: ŠPORTNA DVORANA: 041 622 646
♦ KAMNIK: TEHNIČNA TRGOVINA MEDIADOM: 01 839 47 97
♦ KRIŽ: BIFE MEGI: 01 834 10 62
♦ KLANEC: OKREPČEVALNICA KLANC: 041 570 937
♦ STAHOVICA: BISTRO PRI PETRU

Nagrade: 
5-krat zgoščenka ansambla Gašperji

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te 
do srede, 1. oktobra 2014, na Go renj ski glas, Ble i 
we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te 
tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Igralka Katie Holmes (35) se bo prvič poiz
kusila v vlogi režiserke. Snemala bo dra
mo po knjižni predlogi All We Had avto
rice Annie Weatherwax. V filmu bo tudi 
zaigrala mater najstniške hčere, ki ju krut 
najemodajalec postavi na cesto. Holme
sovi bosta pomagala Robert DeNiro in 

Jane Rosenthal, scenarij pa bo napisal Josh Boone, režiser 
filma Krive so zvezde. »Veselim se, da bom lahko Annieji
ne čudovite like prenesla na filmska platna,« je v izjavi za 
javnost povedala novopečena režiserka. 

Katie Holmes bo režirala

Tuji mediji poročajo o nenava
dni smrti Anthonyja Kidmana, 
priznanega psihologa in očeta 
igralke Nicole Kidman. Osemde
setletnega moža so našli mrtvega 
v hotelski sobi v Singapurju, kjer 
je bil na obisku pri svoji najmlajši 

hčerki Antoniji in njeni družini. Policisti okoliščine nesreče še 
preiskujejo, vendar vse kaže na to, da je igralkin oče nesrečno 
padel. »Nicole in njena družina so v šoku in prosijo za zase
bnost v teh težkih trenutkih,« je povedal njen predstavnik.

Šokantna smrt očeta Nicole Kidman

Jay-Z je med nedavnim koncer
tom v Parizu spremenil del svo
je pesmi Beach is Better in del 
besedila, kjer zapoje © nadome
stim z drugim©  zapel © noseča z 
drugim©  ter tako v javnosti spro
žil govorice, da z Beyonce priča

kujeta drugega otroka. Zakonca sta že ponosna starša 
dve in polletne Blue Ivy, ki bo, kot kaže, kmalu postala 
starejša sestrica. Mediji so namreč že izbrskali zadnje 
fotografije, kjer naj bi pevka že imela zaobljen trebušček.

Bo Beyonce drugič mamica?

Ellen Pompeo (44), ki smo jo deset sezon 
gledali v seriji Talenti v belem, pravi, da 
nima več velike želje po igranju. »Ne bom 
rekla, da grem v pokoj, potem pa bom 
februarja zopet snemala, čutim pa, da je 
to vrhunec moje igralske kariere in želim 
ustvarjati še kaj drugega.« Omenila je 

tudi, da bi se rada preizkusila v vlogi režiserke.

Ellen Pompeo napovedala upokojitev

VRTIMO GLOBUS

S. K., M. A., A. B.

D
ruga nedelja v 
septembru je 
že tradicional
no priložnost za 
srečanje planin

cev na stičišču Slovenije, Ita
lije in Avstrije na 1500 me
trov visoki Peči nad Rateča
mi. V dobrih treh desetletjih 
je druženje postalo zgled dob
rososedskega sodelovanja in 
sožitja treh držav, narodov in 
kultur. »V teh krajih Evropo 
živimo,« je tudi letos v ime
nu organizatorjev poudaril 
kranjskogorski župan Jure 
Žerjav. V 35 letih sodelovanja 

se je namreč rodilo nemalo 
skupnih zamisli: zaživelo je 
učenje treh jezikov v vrtcih 
in šolah, skupna organizacija 
največjih športnih dogodkov, 
zaradi česar jim je prav letos 
EU podelila naziv evropska 
športna skupnost 2014, tri 
države že nekaj let druži tudi 
kolesarska pot. »Mej pri nas 
že dolgo ni več; ne tistih kon
kretnih ne onih v glavah,« je 
zadovoljen Žerjav. 

Avtomoto društvo Tržič 
je v nedeljo organiziralo 18. 
Hrastov memorial, to je gor
ski preizkus starodobnikov. 
Proga v dolžini 2300 me trov 
je potekala na makadamski 
cesti od mejnega prehoda 

Ljubelj do vrha starega pre
laza na Ljubelju. Startalo je 
okoli sedemdeset tekmoval
cev iz Slovenije, Italije, Avs
trije, Češke, in Nemčije. 
Rezultati so šteli v več katego
rijah, pokale so prejele tudi 
motoristke – dame. Pokal 
za najstarejše vozilo, pokal 
za originalnost vozila in tudi 
plaketo za najstarejšega voz
nika je prejel Jožef Komlja
nec. Strmo progo je sicer naj
hitreje prevozil Bine Štern z 
motorjem BSA Metise letnik 
1959 in si prislužil trofejo za 
najboljši čas (02:38:28).

Ljubljanske Križanke pa so 
konec tedna gostile 39. festi
val Slovenska popevka, kjer je 

letošnja ljubljenka občinstva 
postala Darja Švajger s pes
mijo Sončen dan.

V okviru kranjske Jeseni v 
mestu pa sta v soboto odpadla 
napovedana modna revija in 
Karavana domačih pivovarn, 
ste pa kar nekaj dni lahko sle
dili Svetosavskemu folklorne
mu festivalu, kjer so nastopile 
folklorne skupine iz Slovaške, 
Italije, Turčije, Avstrije, Hrva
ške, Srbije in Slovenije.

Bohinjci pa konec ted
na spet pripravljajo živah
no dogajanje. Kravji bal bo 
še dodatno popestril sobotni 
Praznik sira in vina v Bohinj
ski Bistrici, za mlajše pa bo 
skrbela Kravica Fesjtka.

Dež jih ni pregnal
Kljub dežju je bilo živahno na tromeji, Hrastov memorial bo čez dve leti dopolnil dvajset let, najlepšo 
slovensko popevko je zapela Darja Švajger, sobotno pivsko in modno Jesen v mestu pa so zaradi dežja 
prestavili. Konec tedna Bohinjci kot uvod v Kravji bal napovedujejo tudi sobotni Praznik sira in vina.

Obiskovalcev je bilo zaradi slabega vremena letos bistveno 
manj kot v preteklih letih, a najbolj vztrajni so kljub temu 
prišli. Na fotografiji: Martin Šolar in Rajko Puš.

Kljub dežju je bilo na tromeji živahno. Tudi plesalo se je, 
kljub razmočenim tlem in blatu, ki se je lepilo na čevlje. Za 
dobro vzdušje so poskrbeli Poskočni muzikanti.

Anka in Miro Hrast sta tekmovala z BMW R75, letnik 1939, 
750 ccm, in v svoji kategoriji zasedla drugo mesto.
 

Ljudstvo je letos za najlepšo slovensko popevko izbralo 
skladbo Sončen dan, ki jo je zapela Darja Švajger. 

Svetosavski folklorni festival je gostil folklorne skupine iz Slovaške, Italije, Turčije, Avstrije, Hrvaške, Srbije in Slovenije. 

Zmagovalka letošnjega izbora Miss Slovenije 2014 
je postala 20-letna Julija Bizjak iz Lesc. Naziv prve 
spremljevalke je prejela Anja Mihelič, druga pa je  bila 
Anja Kragelj. Julija bo tako zastopala Slovenijo konec 
leta na izboru Miss World 2014 v Londonu. / Foto: KT
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L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

V gozd po gobe
Gobe rastejo po dežju, 

torej ni dvoma, da bi jih 
letos primanjkovalo. Ker 
so zdravilne (krepijo imun-
ski sistem in preprečujejo 
nastanek raka), je prav, da 
se odpravimo v gozd ter jih 
naberemo. Sveže imajo zelo 
kratek rok uporabnosti, zato 
vam poleg recepta za prip-
ravo omake predstavljam 
še dva, s katerima jih boste 
shranili za dalj časa.

Za pripravo testenin z 
gobovo omako za 4 osebe 
potrebujemo: 500 g poljub-
nih testenin, 2 velika jurčka, 
šopek peteršilja, 1 čebulo, 2 
žlici kisle smetane ali jogur-
ta, 2 žlici moke, 1 dl vode, 1 

dl belega vina, 1 žlico limoni-
nega soka, sol, poper.

Jurčke očistimo in jih nare-
žemo na manjše koščke.  Pre-
lijemo jih z vročo vodo in jih 
pokrite pustimo stati približ-
no 5 minut. Na žlici olja pre-
pražimo sesekljano čebu-
lo ter dodamo odcejene jur-
čke. Sesekljan peteršilj stre-
semo k jurčkom, jih osolimo 
in popramo. Potresemo z 
moko in med stalnim meša-
njem dolivamo vodo in vino, 
da se omaka zgosti. Nazad-
nje dodamo še kislo smetano 
ali jogurt. Kuhane testenine 
vmešamo v omako in servira-
mo na krožnik. Po želji potre-
semo s sirom.

Za pripravo vloženih gob 
potrebujemo: 3 kg svežih 
gob,  2,5 l vode, 1 l kisa za 
vlaganje, šalotko ali mlado 
čebulico, poper, lovorjev list, 
3 stroke česna, 2 žlički soli, 1 
žličko sladkorja.

Gobe očistimo in nareže-
mo na koščke, jih zavremo 
ter pustimo vreti 5 minut. 
V drugi posodi zavremo 2,5 
l vode, kis, šalotko, poper, 
lovorjev list, česen, sol in slad-
kor. Dodamo odcejene gobe. 
Dobro premešamo in pusti-
mo vreti še 2 minuti. Še vro-
če polnimo v kozarce za vla-
ganje in takoj zapremo. Da se 
bodo kozarci res počasi ohla-
dili, jih pokrijemo z odejo.

Gobe bomo shrani-
li tudi tako, če jih posuši-
mo. Sveže očistimo in jih 
narežemo na tanke rezi-
ne ter polagamo na kar-
ton. Karton postavimo na 
suho mesto, kjer ga pusti-
mo nekaj dni, da se gobe 
posušijo. Posušene shra-
nimo v steklene kozar-
ce ali kakšno drugo škat-
lo. Suhe gobe so vsestran-
ske, saj obdržijo ves okus 
in aromo. Posebej primer-
ne so za pripravo rižot, juh 
in omak. Pred uporabo je 
priporočljivo, da jih za pol 
ure namočimo v vodi. Lah-
ko jih tudi zmeljemo in jih 
uporabimo kot začimbe.

n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Mojca Logar

V hiši prebiva osem živih 
bitij, dva odrasla, pet otrok in 
pes, natančneje psica – zlata 
prinašalka. Največji vir uma-
zanije v hiši je pes, čeravno ga 
po vsakem sprehodu umijemo 
in sem in tja tudi krtačimo. 
Dlake in peska je vse polno. 
Tako je potrebno osrednji 
bivalni prostor, kadar smo vsi 
doma, pomesti vsaj dvakrat 
dnevno. Več sesalcev smo 
že imeli, pristali pa smo pri 
metli. Stroj za posodo pere 
trikrat na dan, pralni stroj pa 
je neumoren. Dvajset let že 
obratuje in njegovemu delo-
vanju ni videti konca.   

V sušilcu se cunje mnogo 
prej uničijo, jaz pa sovražim 
nakupovanje. Tako tudi obe-
šamo. Ker cunj ne poberemo 
in zložimo takoj, nekaj tudi 
likamo. To vse počnejo najst-
niki. Občudujem družine, 
kjer po tleh pomivajo po kole-
nih. Nam zadostuje palica. 
Okna v hiši očistimo mušjih 
iztrebkov in prstnih odtisov 
vsaj dvakrat na leto, sicer bi 
nam izločki te velike nadloge 
pri zameglili naš skoraj naj-
lepši del doma, pogled ven. 
In tu je še vrt, zelenjavni, 
sadno drevje in grmički, tra-
va, rože, pometanje ceste in 
dvorišča. In seveda, potrebno 
je tudi skuhati, speči kruh in 
še kaj.  

Kako sedaj uskladiti sedem 
parov rok in vsa ta opravila? 
Mame smo pridne in delov-
ne in sama v tem ne zaosta-
jam, tako marsikaj postorim 
hitro in tiho. Vendar, otroke je 
potrebno naučiti delati. Kdo 
bi si mislil, da je to preganja-
nje in opominjanje mnogo bolj 
naporno, kot da bi vso hišo z 
vrtom vred pospravila sama.  

Torej mlajši imajo bolj »stroj-
niška« opravila, starejši vrt, 
metle se oprijemajo vsi. Imamo 
dve kopalnici. Zgornja – svetla 
in lepa kopalnica – je sedaj v 
posesti otrok, sicer bi morali 
imeti urnik opravljanja bio-
loških potreb. To pomeni tudi 
čiščenje. In kakšno je stanje? 
V lijaku je precej las, ostankov 
mila, zobne kreme. Na poli-
cah so ličila, vatke, toniki in 
kreme, po tleh feni, likalnik, 
krtače. Vsepovsod ležijo brisa-
če. Enkrat na teden jo eden od 
starejših počisti. Fant opravi 
delo bolje kot dekleti. 

Ko sem zadnjič šla od doma, 
sem si mislila: vsi z možem 
vred si oddahnejo, nihče ne 
ukazuje in priganja. Ko sem 
prišla domov, nisem zajela 
sape. V kuhinji je bil kup uma-
zane posode, poln pomivalni 
stroj, prgišče muh – tu se ljube-
zen do živali in narave neha, 
vse razmetano, dlake, pes zlek-
njen čez celo kuhinjo, ura je 
bila že čez poldan in mož tako 
mimogrede vpraša, če bo kma-
lu kosilo. Sočutnost in vse vede-
nje nič ne pomagajo. Znorim. 
Potem se počasi premaknejo 
v smeri razmetanih stvari in 
pospravljajo. Razmetanost me 
znervira, ležernost družinskih 
članov ob tem pa še bolj. 

Bilo bi dokaj bolj enostavno, 
če bi imeli čistilko. Precej pri-
jateljev in znancev jo ima, pa 
imajo vsi otroke. Je to koristno 
ali ne? Gotovo je manj stre-
sno. Dopovedujem si, da bodo 
otroci znali delati, ko bodo 
imeli svoja gnezda.

V hiši marsikaj ni postor-
jeno tako, kot bi moralo biti. 
Otroke je k delu potrebno pri-
ganjati, jih večkrat povabiti 
na ponovno opravljanje iste 
naloge. To me utruja, a hkra-
ti zadovoljuje. 

Spet MORAM pospraviti!
Janez Logar

Red je najbolj naravna 
organizacija, mi pa se več-
krat vedemo, kot da tega ne 
poznamo. Že samo pogled v 
vesolje in malenkostno pozna-
vanje našega sončnega sistema 
nam je zadosten pokazatelj, 
v kakšni natančnosti živimo. 
In zanimivo, sonca nihče ne 
vpraša, ali naj krožimo okoli 
njega ali ne, pa vendar se to 
dogaja z nerazumljivo preciz-
nostjo. Takšna je narava in del 
te narave smo tudi ljudje. Če 
pri planetih velja absoluten 
red, kako da se temu upiramo 
mi, ki imamo razum, da to 
zmoremo dojeti. Posnemanje 
narave glede reda nam lahko 
veliko koristi. Tako prihranimo 
veliko časa, smo bolj organi-
zirani, hitreje naredimo tisto, 
kar moramo, in več časa lahko 
namenimo onemu, kar nam je 
v užitek. Red nam je v blago-
slov v osebnem, družinskem in 
družbenem življenju. Običaj-
no je v uspešnih podjetjih velik 
organizacijski red, saj se tam 
demokracija konča s tem, ko se 
prestopi glavni vhod.

Zato je koristno, da se osno-
vnega reda naučimo. Najbolje 
doma, ker nam bo to kasneje 
zelo koristilo, predvsem v pokli-
cnem življenju. Za to naj bi 
poskrbeli očetje, ki dajo trdnost 
družini in ki poskrbijo za pri-
bližno strukturo dneva: kdaj se 
vstaja, da lahko v miru zajtr-
kujemo in gremo vsak po svo-
jih obveznostih, kje je kdo pre-
ko dneva in kdaj naj bi hodili 
spat. Vmes so pa še domača 
opravila – poleg šole in službe. 
Ker smo se doma precej prere-
kali, kdo bo kaj naredil, smo 
uvedli spiske: dnevno pometa-
nje hiše, vsakdanji sprehod s 
psom, čiščenje otroške kopal-

nice in čiščenje garaže. Na 
ta način prihranimo mnogo 
besed. Kljub temu pa mi sama 
kontrola vzame nekaj časa in 
še več čustvene energije. Seve-
da se otroci še vedno upirajo 
ali pa dobijo »milijontisoč« 
razlogov, zakaj ravno danes 
tega ne bi naredili. Imam na 
izbiro, da vse narediva sama 
in otrok ne naučiva, kar bodo 
tako ali tako morali znati, ali 
da mirno vztrajam in prebe-
rem spisek. Naučil sem se, da 
je koristno, da nekaj nalog 
prevzamem sam ali da jim 
občasno ponudim zamenja-
vo. Takoj so za. Poizkušam, 
da se za izredna dela pri 
hiši dogovarjamo, kaj bo kdo 
naredil, saj diktatorstvo nikjer 
ne rodi dobrih sadov. Ljubeče 
deljenje nalog in postavljanje 
meja zveni (predvsem otro-
kom) čudno, je pa že tako, 
da dokler ne bodo imeli svo-
jih otrok, tega ne bodo mogli 
razumeti. Pogosto je dovolj že, 
da je oče fizično prisoten. Je 
pa velik problem, ker je današ-
nji moški zaradi službenih 
obveznosti zelo veliko odsoten 
in urejanje doma na daljavo 
je precej težje. Tam so še pose-
bej na udaru mame, ki jim je 
prepuščena skrb za otroke in 
gospodinjstvo (običajno pa še 
za svojo službo). Čas in smer, 
v katera drvimo, res nista 
ugodna za grajenje zdravih 
odnosov, zato je še toliko bolj 
pomembna moja zavestna 
odločitev, da bom preostali čas 
investiral v lastno družino. 

Še glede domačih del. Naj-
bolj me razjezi, ko moram še 
ženo prepričevati, kaj in zakaj 
naj otroci naredijo. Zato naj 
mati reče le: tako bodi ali da, 
to je dobro. Enotnost staršev 
je kot neprebojen zid za naše 
mladince.

Red Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi žličniki, lovska pečen-
ka, pire krompir z rdečo papriko, endivija z zeljem v solati, 
jabolčna torta po alzaško; večerja: piščančje peruti na žaru, 
okisan krompir, čebulni kruh
Ponedeljek – kosilo: špageti po bolonjsko s parmezanom, 
paradižnikova solata s feto, grozdje; večerja: solata iz kuhane 
govedine, pora in jajc, ržen kruh
Torek – kosilo: kremna juha iz bučk, ocvrt piščanec po dunaj-
sko, endivija s krompirjem v solati; večerja: jajčna ponev s 
paradižniki, francoska štruca,, kisle kumarice
Sreda – kosilo: porova juha z ovsenimi kosmiči, svinjska rebra 
iz pečice, pečen krompir v kosih, kumarična solata; večerja: 
polenta z ocvrto čebulo, pečene paprike, bela kava
Četrtek – kosilo: narastek iz stročjega fižola s krompirjem 
in slanino, paradižnikova solata, sadni puding s smetano; 
večerja: palačinke z marelično marmelado, kompot
Petek – kosilo: zeljna juha s krompirjem in rižem, pečene 
orade, krompir z blitvo po dalmatinsko, nektarine; večerja: 
testenine z maslom in drobtinicami, solata ali bela kava
Sobota – kosilo: zdrobova juha z rumenjakom, goveji zrezki, 
pretaknjeni s panceto in korenčkom v omaki, njoki, paradižni-
kova solata; večerja: jajčno cvrtje z bučko in šunko, kruh, jogurt

Jabolčna torta po alzaško

800 g kiselkastih jabolk, 100 g moke, 150 g sladkorja, 75 g masla, 150 
g kisle smetane, 4 jajca, 50 g jedilnega škroba, 2 žlici vanilin sladkor-
ja, 1 žlička pecilnega praška, 1 žlica mletega sladkorja, ščepec soli
Tortni model s premerom 28 cm namažemo z maslom. Moko pre-
sejemo skupaj s škrobom in pecilnim praškom, zmehčano maslo 
penasto umešamo s 100 g sladkorja, žlico vaniljinega sladkorja 
in ščepcem soli. Drugo za drugim med mešanjem dodamo 2 jaj-
ci, nato pa še presejano moko. Zamesimo gladko testo. Jabolka 
olupimo, razpolovimo, očistimo pečka in narežemo na pol cm 
debele krhlje. Pečico segrejemo na 180 stopinj C. Testo položi-
mo v namaščen model, ga po vrhu zgladimo, po obodu pa vanj 
vtisnemo jabolčne rezine. Model za 35 minut damo na spodnjo 
rešetko segrete pečice. Medtem v posodi posebej zmešamo kislo 
smetano, preostali jajci, preostali sladkor in vaniljin sladkor. Torto 
vzamemo iz pečice, jo prelijemo s smetanovim prelivom in za 25 
minut damo še na srednjo rešetko v pečici. Pečeno torto ohladimo, 
jo narežemo, potresemo s sladkorno moko in ponudimo.

Solata iz govedine in pora

Potrebujemo kuhano govedino (15 dag na osebo, lahko tudi manj), 
4 srednje velike pore, 4 trdo kuhana jajca, korenček iz juhe, olje, kis 
in začimbe. Govedini odstranimo vso maščobo in jo zrežemo na 
čim tanjše rezine. Por po dolgem razpolovimo, skrbno operemo 
pod tekočo vodo in zrežemo na rezance. V slanem kropu ga na 
kratko pokuhamo (kakih 5 minut) in odcedimo. Korenček zrežemo 
na kolesca. Vse našteto premešamo, popopramo ter prelijemo 
z oljem in s kisom. Porazdelimo po krožnikih in obložimo z jaj-
čnimi rezinami. Po vrhu še malo popra iz mlinčka, na rob morda 
brizgnemo še malo majoneze ali gorčice, kakor ima pač kdo rad. 
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni naslov 
kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Sveta maša pod Storžičem
Tržič – Alpinistični odsek Tržič v četrtek, 18. septembra, ob 
17. uri vabi k spominskemu znamenju pod Storžičem k sveti 
maši za vse ponesrečene gornike.

Ogenj, rit in hlače niso za igrače
Tržič – Avtorica knjige Ogenj, rit in kače niso za igrače Milena 
Miklavčič, pisateljica in novinarka, avtorica odmevnega »blo-
ga« in številnih knjižnih del za odrasle in mladino, bo svojo 
knjigo v tržiški knjižnici predstavila danes, v torek, 16. sep-
tembra, ob 19. uri.

Šentanski dnevi 2014
Podljubelj – Športno društvo Podljubelj v sklopu Šentanskih 
dni 2014 vabi na tekmovanje v strelih na gol oziroma tarčo, 
ki bo v petek, 19. septembra, ob 17. uri pred domom kraja-
nov Podljubelj. Drugi dogodek v sklopu Šentanskih dni 2014 
bo posvečen košarki. Tekmovanje, ki bo razdeljeno na dva 
dela, in sicer na turnir trojk ter tekmovanje v prostih metih 
na koš, se bo v nedeljo, 21. septembra, začelo ob 17. uri.

32. srečanje abrahamovcev
Tržič – Organizacijski odbor Tržiški Abraham 2014 v soboto, 
20. septembra, vabi Tržičane in Tržičanke, rojene leta 1964, 
na že tradicionalno praznovanje Tržiškega Abrahama v pla-
ninskem domu pod Storžičem, ki se bo začelo ob 16. uri. 
Ker gre za generacijsko srečanje, so vabljeni tudi vsi posa-
mezniki, ki so sicer rojeni leto dni pozneje, vendar so celo 
osnovnošolsko obdobje delili z generacijo letnika © 64. Več 
informacij: 031 669 245, Marjana Zupan.

Gasilska veselica
Podljubelj – Prostovoljno gasilsko društvo Podljubelj v 
soboto, 20. septembra, ob 16.30 vabi v Dom krajanov Pod-
ljubelj na gasilsko veselico. Za uvod v veselico bo poskrbela 
gasilska parada, ki ji bo sledil slavnostni prevzem orodnega 
vozila Mercedes Atego, odprtje nove gasilske garaže ter bla-
goslov podobe svetega Florjana. Po uradnem delu bo sledil 
zabavni program z ansamblom Jureta Svetline, bogat sreče-
lov ter streljanje z zračno puško za privlačno nagrado.

Večer z ilustratorjem Arjanom Preglom
Kranj – V četrtek, 18. septembra, bo ob 18.30 v Mestni knjiž-
nici Kranj večer z ilustratorjem Arjanom Preglom. Ob odprtju 
razstave K enakopravnosti ilustracije se bo z njim in z njego-
vim očetom, mladinskim pisateljem Slavkom Preglom, pogo-
varjal Črtomir Frelih.

Literarni večer z Igorjem Pirkovičem
Milje – Hiša čez cesto, ki je spet odprla vrata, tokrat na novi 
lokaciji – Milje 11, vabi na literarni večer z Igorjem Pirkovičem, 
ki bo danes, v torek, 16. septembra, ob 18. uri pod kozolcem 
ob hiši čez cesto. V primeru slabega vremena bo prireditev 
v hiši.

Za otroke
Preddvor – V TIC Preddvor bodo v soboto, 20. septembra, 
otroci ob 10. uri lahko prisluhnili pravljici Medvedi v postelji 
in strašna nevihta.
Tržič – V Knjižnici Toneta Pretnarja lahko otroci pravljicam 
prisluhnejo ob četrtkih, tako tudi ta četrtek, 18. septembra, 
ob 17. uri.
Jesenice – Iz Občinske knjižnice Jesenice vabijo otroke k vpisu 
na angleške in nemške urice. Organizirajo jih od oktobra do 
konca maja. Ker je število mest omejeno, so potrebne prijave, 
ki jih zbiramo na oddelku za otroke, kjer dobite tudi vse druge 
informacije.
Kranj – Otroci se bodo danes, v torek, 16. septembra, ob 17.30 
v kranjski knjižnici lahko udeležili delavnice Ledena doba, ko 
bodo naredili gosto meglo, oddajali dimne signale s pomočjo 
suhega ledu, proizvedli slap peneče kopeli, povzročili lebden-
je milnih mehurčkov ¼  V četrtek, 18. septembra, bodo otroci 
v delavnici Čarobni prsti ob 17. uri lahko izdelovali fantazijske 
izdelke iz fimo mase, družabna igra go pa v knjižnici poteka 
vsak torek od 17.30 do 19.30. 

IZLETI
Na kolesu do Šenčurja
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 18. septembra, na kolesarjenje na relaciji Naklo–
Kranj–Trboje–Šenčur–Naklo. Zbirališče bo ob 9. uri pred 
domom Društva upokojencev Naklo. 

Na Vogel
Križe – Vodniški odsek Planinskega društva Križe vabi v soboto, 
20. septembra, na pohod na Vogel. Odhod bo ob 6. uri iz Kri-
žev in ob 6.20 izpred Mercatorja na Kokrici. Predviden čas hoje 
je sedem ur, pot pa ni zahtevna. Potrebna so dobra obutev in 
oblačila, primerna vremenskim razmeram, ter hrana in pijača 
iz nahrbtnika. Na poti sta odprti dve planinski koči. Prijavite se 
lahko do četrtka, 18. septembra, po telefonu 041 714 742.

Do Belopeških jezer
Tržič – Mladinski odsek Planinskega društva Tržič v soboto, 
20. septembra, odhaja na prvi septembrski izlet za mlade pla-
nince. Odhod proti Belopeškim jezerom bo ob 7.50 v Podlju-
belju, s postanki pred Osnovno šolo Tržič ob 8.00, v Bistrici 
pri Tržiču ob 8.05 ter na avtobusni postaji v Kovorju ob 8.10. 
Prijave lahko oddate razredničarkam ter mentorjem na šolah 
ali vodji izleta na številko 040 627 808.

Reka Kokra se predstavi
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v petek, 3. oktobra, 
ob 16. uri na ogled učne poti Reka Kokra se predstavi (Visoko 
– Hotemaže). Po učni poti bo vodil mag. Milan Krišelj, doma-
čin in avtor ideje o učni poti. Ogledali si boste tudi  njegovo 
več kot 200 let staro domačijo Pri Šuštarju, v okviru katere 
ima urejen »muzej kruha«. Informacije in obvezne prijave 
zbira Franci Erzin, tel. 041 875 812.

Meddruštveni pohod na Bistriško planino
Tržič – Društvo diabetikov Tržič organizira v soboto, 20. sep-
tembra, meddruštveni pohod na Bistriško planino. Pohodniki 
iz vseh gorenjskih društev diabetikov se boste zbrali ob 9. uri 
pri Kulturnem domu na Brezjah pri Tržiču, od koder vas bo pot 
vodila na Bistriško planino. Prijave lahko oddate v društveni 
pisarni v času uradnih ur, po elektronski pošti na naslov dia-
betiki.trzic@gmail.com, ali po telefonu na številki 031 404 234.

Živi zdravo za zabavo
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi na 
izlet Živi zdravo za zabavo na razgledna vrhova Karavank – 
Borovje (1476 m) in Planico (1508 m). Izlet bo v nedeljo, 21. 
septembra. Odhod z osebnimi avtomobili bo ob 8. uri izpred 
penziona Špik v Gozdu - Martuljku. Čas celotne, delno zah-
tevne hoje bo štiri do pet ur. Dodatne informacije in prijave 
do petka, 19. septembra, po tel.: Majda, 051 336 635 in Špela, 
040 794 678.

Turistični izlet Pivka–Buje–Divača
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo na turistični izlet 
na Pivka–Buje–Divača, ki bo v torek, 7. oktobra, z odhodom 
posebnega avtobusa ob 7. uri izpred Creine. Vrnitev v Kranj 
je predvidena okoli 20. ure. Prijave z vplačili v pisarni društva 
sprejemajo do 6. oktobra oz. do zasedenosti avtobusa.

PREDAVANJA
Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 19. septem-
bra, ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. 
Tema srečanja bo Nazaj v službo. 

S kolesom po Sloveniji

Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vabi na sredino potopis-
no predavanje, ko bo Dejan Legat delil svojo zgodbo potovanj 
po naši prelepi deželi, na katero se je podal s kolesom.

Obdelajmo svoje digitalne fotografije
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 16. sep-
tembra, ob 19. uri predavanje Obdelajmo svoje digitalne foto-
grafije. Predavala bo Manica Čelik, IPIS, računalniška uspo-
sabljanja.

Motivacijsko predavanje
Kranj – Motivacijsko predavanje Vsak trenutek je lahko nov 
začetek Društva Šola zdravja z Nikolayem Grishinom, dr. med., 
bo v Mestni knjižnici Kranj v petek, 19. septembra, ob 17. uri.

OBVESTILA
Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič – Člani društva slepih in slabovidnih so vabljeni na druš-
tveno srečanje v sejno sobo Knjižnice dr. Toneta Pretnarja v 
četrtek, 18. septembra, ob 15. uri. 

Vpis v alpinistično šolo
Tržič – Alpinistični odsek Planinskega društva Tržič vabi k 
vpisu v alpinistično šolo. V družbi alpinistov boste deležni 
zanimivih predavanj, skupnih tur v gorah in plezališčih, lede-
niškega tečaja na ledeniku in še kaj. Vabijo na uvodni sesta-
nek v četrtek, 18. septembra, ob 20. uri.

Pogovor in pomoč ob težavah
Tržič – Če si želite pogovora in pomoči v težavah, Pogovorna 
skupina za samopomoč v petek, 19. septembra, ob 19. uri 
vabi v večnamenski prostor knjižnice. 

Mesec brezplačne vadbe savateja
Šenčur – Neprofitno športno društvo Savate klub Gorenjska 
vabi na mesec brezplačne vadbe, ki poteka v Športni dvorani 
v Šenčurju od 15. septembra do 15. oktobra. Savate je borilna 
veščina, pri kateri ni prijemov in metov na tla. Poudarek je na 
umikanju zadetkom, gibanju ter razvijanju taktike borjenja. Več 
informacij na: www.savate-gorenjska.si ali na tel. 040 467 929.

Predstavitvena delavnica fokusinga
Kranj – Fokusing je preprost in učinkovit izkustveni proces 
samozavedanja. Spodbuja človeku lastne naravne zmožnosti 
poslušanja in zaznavanja svojega telesa, občutenj in znakov, 
ki se v njem porajajo. Delavnica o tem bo v Mestni knjižnici 
Kranj jutri, v sredo, 17. septembra, ob 19. uri. Vodila jo bo Lui-
sa Toriggia, vaditeljica fokusinga (prevajanje v slovenščino). 

KONCERTI
Koncert moških pevskih zborov
Tržič – Združenje vojaških gornikov Slovenije vabi na koncert 
moških pevskih zborov v soboto, 20. septembra, ob 19. uri v 
Kulturnem centru Tržič. Po slovenski in italijanski himni bodo 
najprej zapeli člani moškega pevskega zbora A.N.A. Maro-
stica, nato pa še pevci domačega pevskega zbora Gorščaki. 

Koncert zborov iz mest z usnjarsko tradicijo
Žiri – V soboto, 20. septembra, ob 18. uri bo v dvorani DPD 
Svoboda v Žireh koncert zborov iz mest z usnjarsko tradici-
jo. Nastopilo bo 12 pevskih zborov, med njimi tudi Mešani 
pevski zbor Srebrni (g)las Društva upokojencev Žiri in Moški 
pevski zbor Alpina Žiri, ki sta organizatorja prireditve.

Zapoj zdaj srce partizansko
Visoko – KO ZB Visoko vabi v soboto, 20. septembra, ob 18. 
uri v dom krajanov na V. koncert pevskih zborov na temo 
partizanskih pesmi z naslovom Zapoj zdaj srce partizansko. 
Koncert je posvečen praznovanju praznika Krajevne skupno-
sti Visoko in obletnicam, ki so povezane s praznovanjem: 
obletnici rojstva Valentina Kokalja, 53 let, od kar nosi kulturno 
društvo Visoko njegovo ime, in 73 let od prvega sestanka OF 
za območje Visokega, Milj in Luž, ki je bil v mlinu Valentina 
Kokalja – Zormanovega Tineta.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41 ali 
pišite: narocnine@g-glas.si
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

IZOLA - Livade, 1-sobno počitniško 
stanovanje, 40 m2, 1. nadstropje, letnik 
2006, z veliko teraso in razgledom na 
S. Simon, morje, vsi priključki, klima, 
plin, opremljeno, cena 88.000 EUR, 
tel.: 041/682-399 14003512

2-DVOSOBNI stanovanji ali polovico 
hiše na Belci, potrebno obnove, tel.: 
040/703-002 14003498

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14003492

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNI prostor, 52 m2, na Avtobu-
sni postaji v Tržiču in posl. prostore v 
skupni izmeri 200 m2 v Ind. coni Mlaka 
pri Tržiču - bivši tehnični pregledi. Vse 
podrobnejše informacije na 04/59-20-
943, tel.: integral@integral-ap.si  
 14003271

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO v centru Ljubljane, 13 m2, 
tel.: 01/43-95-370 14003500

ODDAM

GARAŽO - Vodovodni stolp, Kranj, tel.: 
040/504-544 14003265

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14003298

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14003273

AKCIJA peleti - briketi Zugmeister in 
drva, dostava. Smrekca center, d.o.o., 
Žabnica 5, tel.: 04/25-51-313 14003270

BUKOVA in mešana drva, razžagana, 
možna dostava in suhe javorjeve plohe, 
tel.: 031/378-946 14003495

SUHA bukova drva, pokrita, okolica 
Cerkelj, tel.: 031/635-437 14003494

SUHA bukova ter kvalitetna mešana 
drva, Poljanska dolina, tel.: 04/51-91-
868, 031/201-467 14003496

SUHA, pokrita, bukova drva, sekana 
lani avgusta, cena 45 EUR/m3, tel.: 
041/608-765 14003506

SUHA drva, hrast bukev, sekana 
lani avgusta, cena 40 EUR/m3, tel.: 
04/51-82-239, 031/389-306 14003507

SUHA bukova drva, ki so pokrita – Pol-
janska dolina, tel.: 041/642-257  
 14003509

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

80-LITRSKI hladilnik Zanussi, skoraj 
nov in pribl. 90 let star pisalni stroj, 
odličen, tel.: 051/427-576 14003515

OBLAČILA IN  
OBUTEV
PRODAM

KAVBOJKE, velikost 56, nove, črne, 
cena 5 EUR, tel.: 040/232-490 
 14003499

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv in stiskalni-
co za sadje, tel.: 031/812-210 14003416

ENOVRSTNI izkopalnik krompirja in 
seno v okroglih balah, 2. košnja, tel.: 
051/673-752 14003520

KUPIM

TRAKTOR, lahko tudi v okvari, in kiper-
prikollico, tel.: 031/500-933 14003296

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolka, hruške, krompir, 
integrirana pridelava. Kmetija Matijovc, 
Podbrezje 192, tel.: 041/538-583  
 14003465

DROBNI krompir in rumeno čebulo, 
tel.: 04/25-91-294 14003510

JABOLČNI sok, Olševek 7, Preddvor, 
tel.: 031/387-440 14003518

KROMPIR jedilni in krmni, beli in rdeči, 
tel.: 031/229-857 14003505

VEČ vrst domačih jabolk, ne škroplje-
nih, tel.: 04/20-42-397 14003504

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 10 dni, in teličko 
simentalko, staro 18 dni, tel.: 041/515-
867 14003513

ČB BIKCA, starega 10 dni, tel.: 04/25-
61-600, 041/773-103 14003516

ČB BIKCA, tel.: 041/350-423 14003502

KOKOŠI – jarkice, rjave in bele, tik 
pred nesnostjo in kg. piščanci, možna 
dostava, tel.: 040/130-979 14003403

RJAVE jarkice v začetki nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Šk. Loka, tel.: 04/51-85-
546, 041/694-285 14003415

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 7 dni, 
tel.: 041/503-623 14003463

OSTALO
PRODAM

SENO balirano z dostavo, tel.: 
031/276-930 14003514

KUPIM

VEČ hektarov silažne koruze, tel.: 
041/711-866 14003508

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi oseba za delo v masaž-
nem salonu v Ljubljani, izkušnje niso 
potrebne, dober zaslužek. Novaliteta 
d. o. o., Vodnikova c. 8, Ljubljana, tel.: 
041/260-399 14003517

PODJETJE Prosen Com iz Šenčurja 
išče kandidata za prosto delovno mes-
to prodajalec v trgovini za polni delovni 
čas. Pisne prijave pošljite na naslov: 
Prosen com d.o.o., Poslovna cona A 
47, Šenčur, do 16.9.2014. 14003462

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, notra-
nje omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro 
in poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 
7, Kranj, tel.: 041/561-838 14003180

Nagrajenci nagradne križanke ZAVODA ZA ŠPORT JESE-
NICE, ki je bila objavljena v Gorenjskem glasu, so:
1. nagrada: DNEVNA VSTOPNICA ZA 4 OSEBE: Gašper 
Pajntar, Žirovnica;  2. nagrada: DNEVNA VSTOPNICA 
ZA 3 OSEBE: Martin Nastran, Škofja Loka; 3. nagrada: 
DNEVNA VSTOPNICA ZA 2 OSEBI: Marija Hafner, Kranj 
 
Nagrajenci nagradne križanke TERME DOBRNA, ki je bila 
objavljena v Gorenjskem glasu, so: 1. nagrada: KLASIČNA 
MASAŽA (30 min.) za 1 osebo v Masažno-lepotnem cen-
tru Hiša na travniku: Vinko Peternel, Poljane; 2. nagrada: 
KOPANJE IN SAVNA za 2 osebi v bazenih hotela Vita: 
Danijel Klemenc, Jesenice; 3. nagrada: KOPANJE ZA 2 
OSEBI v bazenih hotela Vita: Luka Taler, Zg. Gorje

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenj-
skem glasu v petek, 8. avgusta 2014,  je bilo podjetje 
METEOR CERKLJE. Nagrajenci so: 1. nagrada: 2 VSTOP-
NICI ZA KRANJSKI BAZEN: Marinka Čufar, Jesenice; 
2. nagrada: 2 VSTOPNICI ZA KRANJSKI BAZEN: Jože 
Ažman, Kranj; 3. nagrada: 2 VSTOPNICI ZA KRANJSKI 
BAZEN: Mihael Kersnik, Mojstrana

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenj-
skem glasu v torek, 12. avgusta 2014,  je bil IGOR DOR-
NIK, S.P., – PANORAMSKE VOžNJE. Nagrajenci so: 1. 
nagrada: DRUŽINSKA VOZOVNICA s TURISTIČNO 
LADJO ZLATOROG: Mele Andreja, Kranj; 2. nagrada: 
VOZOVNICA ZA 2 OSEBI s TURISTIČNO LADJO ZLA-
TOROG: Marlena Skvarča, Ljubljana; 3. nagrada: VOZOV-
NICA ZA 2 OSEBI s TURISTIČNO LADJO ZLATOROG: 
Tinkara Markun, Golnik

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenj-
skem glasu v četrtek, 14. avgusta 2014, je SALON POHIŠ-
TVA PREVC. Nagrajenci so:  1. nagrada: TABURE KID: 
Tončka Jelovčan, Žabnica; 2. nagrada: TABURE KID: Ula 
Kos, Cerknica; 3. nagrada: TABURE KID: Vinko Potočnik, 
Kranj

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenj-
skem glasu v petek, 22. avgusta 2014, je MLADINSKO 
ZDRAVILIŠČE IN LETOVIŠČE RKS DEBELI RTIČ. Kopali 
se bodo: 1. nagrada: KOPANJE S KOSILOM ZA 2 OSEBI: 
Janez Popit, Vrhnika; 2. nagrada:  KOPANJE S KOSILOM 
ZA 2 OSEBI: Marica Kržišnik, Gorenja vas; 3. nagrada: 
KOPANJE S KOSILOM ZA 2 OSEBI: Stanka Mohorič, 
Radovljica

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987 14003276

FLORJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 14003275

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 14003360

NUDIMO pomoč starejšim občanom 
(Kranj z okolico) in pomoč na domu 
ostalim občanom: čiščenje, likanje, 
nakupovanje oz. po dogovoru. Koo-
perativa GO-RE, z.b.o., Tupaliče 15, 
Preddvor, tel.: 041/989-010 14003377

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14003291

POUČEVANJE inštrumentov in petja za 
otroke in odrasle, na Gorenjskem in v 
Ljubljani. Promusica, d.o.o., Cesta talcev 
61, Kranj, tel.: 040/913-903 14003511

PREŠANJE sadja. Primož Šimenec, 
n.d.d.k., Olševek 7, Preddvor, tel.: 
031/387-440 14003519

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 14003272

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč. 
s.p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14003359

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik. s.p.. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14003278

RAZNO
PRODAM

6 PLASTIČNIH kadi za namakanje sad-
ja 750 lit., 3 elek. radiatorje in 2 elek. 
motorja, tel.: 041/356-044 14003497

Rezultati 74. kroga – 14. septembra 2014
1, 4, 5, 9, 13, 16, 33 in 3

Loto PLUS: 1, 7, 9, 22, 23, 27, 37 in 8
Lotko: 1 7 7 1 3 9

Sklad 75. kroga za Sedmico: 3.800.000 EUR
Sklad 75. kroga za PLUS: 50.000 EUR

Sklad 75. kroga za Lotka: 380.000 EUR

LOTO

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Kuharski pomočnik ali kuhar m/ž (Medvode) 
odgovorni boste za pomoč pri kuharskih opravilih. Zaželene se delovne izkušnje v 
kuhinji, niso obvezne. Prav tako resen in pošten odnos do dela ter aktivno znanje 
slovenskega jezika. Ponujamo vam delo v urejenem in prijetnem kolektivu ter red-
no plačilo. Možnost nastanitve. JaNTas, d. o. o., gorenjska cesta 13, Medvode 1215. 
Prijave zbiramo do 27. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni asistent m/ž (Medvode) 
ste začetnik z izobrazbo tehnične stroke in nadgradnjo ekonomske smeri in ste prodaj-
no naravnani ter željni pridobiti novo znanje? Za vas razpisujemo prosto delovno mes-
to prodajni asistent m/ž. izobrazba: univerzitetna diploma strojne ali kemijske smeri in 
magisterij ekonomije ali obratno (univ. diploma ekonomske fakultete in magisterij stroj-
ne ali kemijske stroke). Donit Tesnit, d. o. o., Cesta komandanta staneta 38, 1215 Medvo-
de. Prijave zbiramo do 30. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer CNC rezkalnih strojev m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: zaključeno vsaj srednjo izobrazbo tehnične smeri, 2 leti izkušenj pri 
delu z rezkalnimi stroji CNC za obdelavo kovin, pasivno znanje angleškega jezika, 
izkušnje s programsko opremo CaD/CaM, zaželeno Cimatron, sposobnost samos-
tojnega dela in hitrega učenja, odgovornost in natančnost pri delu. ElEsTRa, d. o. 
o., ljubljana, Pot k savi 24, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 10. 2014. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: zaključeno vsaj srednjo izobrazbo tehnične smeri, 1 leto izkušenj pri 
delu z rezkalnimi stroji CNC za obdelavo kovin, sposobnost samostojnega dela in 
hitrega učenja, zanesljivost in natančnost pri delu. Ponujamo: zaposlitev za dolo-
čen čas s podaljšanjem za nedoločen čas, možnost dodatnega izobraževanja, delo v 
urejenem delovnem okolju in redno plačilo. ElEsTRa, d. o. o. ljubljana, Pot k savi 24, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 5. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Orodjar m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: zaključeno vsaj srednjo izobrazbo tehnične smeri, 2 leti izkušenj na 
področju orodjarstva, natančnost in odgovornost pri delu. Ponujamo: zaposlitev za 
določen čas s podaljšanjem za nedoločen čas, delo v urejenem delovnem okolju in 

redno plačilo. ElEsTRa, d. o. o. ljubljana, Pot k savi 24, 1000 ljubljana. Prijave zbira-
mo do 5. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir strojništva m/ž (Naklo)
Podjetje MB-NaKlo je uspešno, ugledno in stabilno podjetje, na trgu prisotno od 
leta 1990. V svojo ekipo vabimo sodelavca, ki dobro pozna področje rezilnih orodij. 
Kandidatu bo delo omogočalo stik z najsodobnejšim tehničnim razvojem vrhun-
skih obdelovalnih orodij, zelo dobro finančno nagrajevanje ter varno, dinamično 
ter prijetno delovno vzdušje. MB-NaKlo, D. o. o., UliCa ToMa ZUPaNa 16, 4202 
NaKlo. Prijave zbiramo do 2. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Skrbnik blagovne znamke CRAFT m/ž (Trzin) 
Pričakujemo: primerno izobrazbo; odličen prodajni nastop in pozitivno komunika-
cijo s poslovnimi partnerji; poznavanje programov Ms office; odlično znanje angle-
škega jezika; samoiniciativnost, pozitivno naravnanost, urejenost in komunikativ-
nost; vozniški izpit kategorije B; voljo do dela ter resen in odgovoren pristop do delo-
vnih nalog. RT-TRi, d. o. o., Borovec 31, 1236 Trzin. Prijave zbiramo do 30. 9. 2014. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega prodajne-
ga programa m/ž (terensko) 
Podjetje sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega 
prodajnega programa. Ponujamo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem 
času, proste konce tedna in nadpovprečen osebni dohodek. sinkopa, d. o. o., Žirovnica 
87, 4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 4. 10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
iščemo osebo za zasedbo delovnega mesta: prodajni inženir m/ž. odgovorni bo-
ste za: pospeševanje prodaje na tujih in domačem trgu; iskanje in pridobivanje 
novih kupcev in naročil; komuniciranje s poslovnimi partnerji; izdelava kalkulacij 
in ponudb; vodenje projektov. Ponujamo: zaposlitev za nedoločen čas s 6-mese-
čno poskusno dobo. Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., lahovče 87, 4207 Cerklje pri 
gorenjskem. Prijave zbiramo do 21. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec-mentor m/ž za osebna zavarovanja in svetovalec m/ž za osebna 
zavarovanja (na področju osrednje Slovenije, Gorenjske, Štajerske, Prekmur-
ja, Primorske, Dolenjske, Celja in Koroške) 
iQ-jevci smo v marsičem vplivali na zavarovalniški trg, pridružite se nam in postani-
te tudi vi del ene izmed vodilnih zavarovalno zastopniških družb v sloveniji. Pripra-
vljamo nov in inovativen program K5, zato ne zamudite te priložnosti in postanite 
uspešni! Prijavite se takoj, saj je število mest omejeno. Zavarovalno zastopanje iQ, d. 
o. o., Ulica škofa Maksimilijana Držečnika 11, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 9. 10. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Medicinski predstavnik (Dermo – Kozmetika Bioderma) m/ž (Šenčur) 
iščemo medicinskega predstavnika za delo z dermatologi in dermatološkimi ordi-
nacijami in splošnimi zdravniki in ordinacijami. od kandidatov pričakujemo: pove-
čanje prodajnih rezultatov, fleksibilnost pri delovnem času, ljubezen do dela s koz-
metiko. saBEX, d. o. o., PosloVNa CoNa a18, 4208 ŠENČUR. Prijave zbiramo do 6. 
10. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RaZsTaVE
Fotografska razstava
Ljubljana – V Muzeju novejše zgodovine Slovenije na Celov-
ški cesti 23 v Ljubljani bo v četrtek, 18. septembra, ob 18. uri 
odprtje fotografske razstave o amaterskem fotografu France-
tu Cerarju iz Lukovice pri Domžalah.

Letna razstava cerkljanskih likovnikov
Cerklje – Društvo likovnikov Cerklje prireja letno razstavo, ki 
jo bodo odprli v četrtek, 18. septembra, ob 19. uri v župnijski 
dvorani v Cerkljah na Gorenjskem. Na razstavi bodo pred-
stavljene slike in grafike, ki so nastale v letošnjem letu na 
delavnicah, in tiste, ki so nastale na poletnih slikarskih kolo-
nijah. Rezbar Marjan Smrekar pa se bo predstavil z malimi 
skulpturami ptičev.

Sadovi jeseni
Sorica – V soboto, 20. septembra, bo ob 19. uri v dvorani 
Ivana Groharja odprtje razstave domače ustvarjalnosti. Isti 
dan si boste ob 13. uri na igrišču lahko ogledali film Pastirci, 
ob 14.30 bo otroški živ-žav, ob 15. uri bo prikaz pridobivanja 
ovčje volne od striženja do pletenja in filcanja. V kulturnem 
programu bodo nastopili Suha špaga in domači izvajalci. 
Možna bo pokušina ovčjih in kozjih sirov, pečenja, salam in 
hrenovk.



Anketa

Janez Vreček, Visoko:

»Letos je za kmetijstvo nena-
vadno leto. Po manjši junij-
ski suši je bilo potlej preveč 
padavin. To je oteževalo spra-
vilo in povzročalo bolezni na 
žitih in krompirju. Problemi 
bodo tudi pri koruzi.« 

Miha Kozjek, Kranj:

»V času setve koruze in prve 
košnje trave je bilo vreme še 
ugodno, potlej pa je bilo pre-
več padavin. V takšnih raz-
merah je dobro raslo, letina 
je količinsko v redu, kakovost 
pa je bolj slaba.«

Primož Šifrer, Žabnica:

»Letos je res bolj deževno 
leto. Za koruzo na peščenih 
tleh je bolje kot na ilovnatih, 
kjer voda počasneje odteka. 
Marsikdo ima probleme s 
spravilom krompirja, saj v 
mokrem ne more na njivo.«

Andrej Kozjek, Čirče:

»Pridelek je bil letos norma-
len, pri spravilu pa je bilo 
treba hiteti in »loviti« bolj 
redke lepe dneve. Zaradi sla-
bega vremena smo več trave 
silirali kot običajno, spravilo 
koruze pa bo bolj pozno.«

Cveto Zaplotnik

Kmetijsko gozdarski zavod 
Kranj je v petek pripravil sre-
čanje pridelovalcev koruze. 
Pet naključno izbranih ude-
ležencev smo vprašali, kak-
šna je letos kmetijska letina 
in kako občutijo posledice 
neugodnega vremena.
Foto: Gorazd Kavčič

Raslo dobro, 
spravilo težavno 

Tilen Zabret, Bobovek:

»Letina je bila letos kar do bra, 
a vreme nam je z obilnimi 
padavinami »vrnilo« za vse 
suše v zadnjih letih. Pogosto 
deževje je oteževalo spravilo, 
zlasti košnjo, in povzročalo 
tudi razvoj plesni.«

vre men ska na po ved
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Samo Lesjak

Repnje – Jernej Kopitar se 
je rodil leta 1780 v Repnjah. 
Leta 1808 je izdal prvo znan-
stveno slovensko slovnico, 
nato pa odšel na Dunaj štu-
dirat pravo in se posvetil razi-
skovanju slovanskih jezikov, 
posebej slovenščini. Delal 
je kot knjižničar v dunaj-
ski dvorski knjižnici, postal 
njen ravnatelj in vplivni cen-
zor za slovanske in novogrš-
ke knjige. Umrl je leta 1844 
na Dunaju. V njegov spomin 
so v nedeljo na mestu njego-
ve rojstne hiše potekali že 
šestnajsti Kopitarjevi dnevi.

Ob okrogli obletnici so se 
organizatorji prireditve – 
Občina Vodice v teh dneh 
praznuje tudi občinski 
praz nik – še posebej potru-
dili, kar je dokazala že uvo-
dna cestna povorka na čelu 
s praporščaki več občinskih 
društev. Povorko je ob roj-
stni hiši pričakala množi-
ca obiskovalcev, ki so nato 
prisostvovali pestremu pro-
gramu, ki ga je povezova-
la Rosvita Pesek. Predstavi-
li so se člani Društva naro-
dnih noš in kočijažev, Vodi-
ška godba, člani Prosvetne-
ga društva, ki so posebej za 
to priložnost oblekli oblačila 

izpred dvestotih let, ter trije 
pevski zbori OŠ Vodice, ki so 
uvodoma zapeli slovensko 
in evropsko himno, Zdrav-
ljico in Odo radosti.

Slavnostni govornik Janez 
Dular se je v nagovoru sli-
kovito sprehodil skozi Kopi-
tarjevo življenje in delo 
ter izpostavil zlasti njegov 
pomen in vrednost za razvoj 
slovenskega jezika, katerega 

temelje je postavljal prav on. 
Župan Aco Franc Šuštar pa 
je izpostavil pomemben kul-
turni pečat, ki ga je celotni 
občini vtisnil Kopitar. Kul-
turni program so dopolni-
li tudi Dekliški pevski zbor 
Flora, Fantovska pevska 
skupina Matici, Mešani pev-
ski zbor Biser, Moški pev-
ski zbor Repnje, igralca Ivo 
Leskovec in Roman Končar 

ter pisatelj Ivan Sivec, ki je 
predstavil svojo biografi-
jo o Kopitarju, naslovljeno 
Kamen nad gladino. Prire-
ditev se je zaključila v spro-
ščenem vzdušju s povabi-
lom na spominsko razstavo, 
saj je v nekdanji Kopitarje-
vi spominski sobi v Repnjah 
na ogled nekaj originalnih 
eksponatov ter faksimilov 
velikega jezikoslovca.

Jerneju Kopitarju v spomin
Ob 170. obletnici smrti jezikoslovca Jerneja Kopitarja je v Repnjah pri Vodicah potekala slavnostna 
prireditev z bogatim kulturnim programom.

Množična udeležba na kulturni prireditvi v spomin na velikega jezikoslovca / Foto: Primož Pičulin

Mateja Rant

Kranj – Spletno stran 
Gorenjskega glasa so opa-
zili tudi v okviru projek-
ta WEBSI Spletni prvaki, 
v okviru katerega so tret-
je leto zapored izpostavili 
in nagradili najboljše digi-
talne projekte v Sloveniji. 
Poslovna in strokovna žiri-
ja, ki jo je sestavljalo 54 čla-
nov, je ocenila 79 projektov 
in med njimi izbrala digi-
talne presežke Slovenije. 
V kategoriji Mediji se je na 

drugo mesto uvrstila sple-
tna stran gorenjskiglas.si. 
Ob tem je predsednik žiri-
je Niko Kušar poudaril, da 
je digitalni svet hiter in ima 
kratek spomin, vendar tudi 
neomejen arhiv. »Kljub 
temu bo v našem spomi-
nu ostala zgolj vsebina, ki je 
zastavljene cilje dosegla in 
skozi komunikacijo pusti-
la določen pečat.« Letošnja 
novost ob zaključku projek-
ta je bil 1. simpozij o digital-
nih komunikacijah, imeno-
van WEBSI dan.

Gorenjskiglas.si med 
spletnimi prvaki

Ste morda v zadnjih dneh prek spleta skušali izvedeti kaj o 
kranjskih županskih kandidatih in ste na Googlu odtipkali 
Janez Černe, Zoran Stevanovič, Barbara Gunčar ...? Ne glede 
na poizvedovanje, se vam je odprla stran županskega kandi-
data Boštjana Trilarja. To nikakor ni bila vaša napaka, ste pa 
v vsakem primeru izvedeli vse in še več o Boštjanu Trilarju. 
In o tem, da bo do volitev županska bitka še dolga, napona, 
zvita in predvsem zavita.

Vedno Boštjan Trilar

GLASOV JEŽ

Danes bo spremenljivo do pretežno oblačno s krajevnimi 
plohami. Jutri bo delno jasno, v četrtek pa pretežno oblačno. 
Zjutraj bo po nižinah megla. 

Kranj – Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov. Medtem ko 
se je 95-oktanski motorni bencin podražil za 0,6 centa na 1,447 
evra za liter, se je 100-oktanski bencin pocenil za 0,3 centa na 
1,471 evra za liter. Cena dizelskega goriva se je zvišala za 0,4 
centa na 1,359 evra za liter. Za kurilno olje je po novem treba 
odšteti 1,022 evra za liter oz. 0,3 centa več kot prej. Nove cene 
bodo predvidoma veljale dva tedna.

Spremenjene cene naftnih derivatov
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